
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ул. Советская, д.32, село Черемшан, 423100 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШҼН  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
Совет урамы, 32е йорт, Чирмешҽн авылы, 423100 

 
 

тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru 

 

                05.06.2019 ел.                                                                                                                 №223                                                                                                  

 

 

КАРАР 
Татарстан Республикасы Чирмешҽн муниципаль  

районы Советы 

   

 

2018 елга Татарстан Республикасы Чирмешҽн 

муниципаль районы бюджеты үтҽлеше турында 

 

 

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет 

кодексы, Татарстан Республикасы Чирмешҽн муниципаль районында бюджет 

процессы турындагы Положение нигезендҽ Чирмешҽн муниципаль районы 

Советының 2013 елның 26 ноябрендҽге 192 номерлы карары белҽн расланган 

Чирмешҽн муниципаль районы Уставы, Чирмешҽн муниципаль районы Советы 

КАРАР КАБУЛ ИТТЕ: 

1. Татарстан Республикасы бюджетыннан килгҽн 117 648 531,93 сум 

күлҽмендҽ кире кайтарылмый торган керемнҽрне 2018 ел дҽвамында кире 

кайтарылмый торган акчалар бирү максатларында җибҽрергҽ. 

2. Ел башына калган акчаларны район бюджеты счетларында 1 715 381,17 

сум күлҽмендҽ, исҽплҽнгҽн хезмҽт хакы түлҽүгҽ, шул исҽптҽн, 1 715 381,17 сум 

күлҽмендҽ юнҽлдерергҽ: 

076 0702 0220242100 600 

076 0702 0230142330 600 

169 0707 1040143190 600 

169 0707 1040143191 600 

058 0801 0810144090 600 

058 0801 0810144091 600 

058 0801 0830144090 600 

058 0801 0840144091 600 

500 1101 9900025151 500 

919 435,03 сум, 

30 000,00 сум, 

234 297,00 сум, 

105 000,00 сум, 

3 000,00 сум, 

6 000,00 сум, 

42 649,14 сум, 

75 000,00 сум, 

300 000,00 сум 

 

3. Чыгымнарны 2018 ел дҽвамында файдаланылмаган бюджет 

ассигнованиелҽре суммасына 3 665 339,88 сум күлҽмендҽ киметергҽ, шул исҽптҽн: 

- чыгымнарны финанслау чыганаклары буенча: 

mailto:cheremshan@tatar.ru


2018 ел башына район бюджеты счетларында калган акчалар исҽбеннҽн-738 

569,54 сум; 

ҿстҽмҽ керемнҽр хисабына – 2 926 770,34 сум; 

- чыгымнар юнҽлешлҽре буенча 

013 0106 9900002040 100 -12 742,81 сум, 

013 0106 9900002040 100 12 710,00 сум, 

Нҽтиҗҽ -32,81 сум, 

058 0801 0810144090 600 -105 300,00 сум, 

058 0801 0810144091 600 5 000,00 сум, 

058 0801 0840144091 600 63 733,08 сум. 

058 0801 0860110990 600 -279 800,00 сум. 

Нҽтиҗҽ -316 366,92 сум. 

076 0701 0210342000 600 -1,22 сум. 

076 0702 0210342000 600 -416 745,21 сум. 

076 0703 0230142310 600 -0,64 сум. 

076 0709 0250143500 200 -100 000,00 сум. 

076 0709 0250143500 800 0,42 сум. 

076 0709 0250245200 100 -0,01 сум. 

076 0709 0610943600 100 -111 220,35 сум. 

076 1004 0260113200 300 -0,23 сум. 

Нҽтиҗҽ -627 967,24 сум. 

103 0104 9900002040 100 -496 239,58 сум. 

103 0104 9900002040 200 108 900,00 сум. 

103 0104 9900002040 800 3 543,43 сум. 

103 0113 9900002950 800 261,51 сум. 

103 0113 9900009203 100 169 333,83 сум. 

103 0113 9900044099 100 98 294,48 сум. 

103 0113 9900044099 200 23 000,00 сум. 

103 0314 9900060990 100 31 224,85 сум. 

103 0314 9900060991 100 2 208,58 сум. 

103 0405 9900006030 800 -100 000,00 сум. 

103 0405 9900006050 800 -197 342,00 сум. 

103 0405 9900006060 800 -1 355,76 сум. 

103 0405 9900006080 800 129 000,00 сум. 

103 0409 Д100003650 200 -46,36 сум. 

103 0801 9900009203 100 5 880,16 сум. 

103 0111 9900007411 800 -0,62 сум. 

Нҽтиҗҽ -223 337,48 сум. 

165 0104 9900002040 100 -630,00 сум. 

165 0113 9900009203 400 0,84 сум. 



Нҽтиҗҽ -629,16 сум. 

169 0104 9900002040 100 5 118,41 сум. 

169 0104 9900002040 200 7 158,52 сум. 

169 0104 9900029900 100 6 468,44 сум. 

169 0104 9900029900 200 4 208,05 сум. 

169 0314 9900009203 200 57 500,00 сум. 

169 0703 0230142330 600 -64 600,00 сум. 

169 0707 1040143191 600 -162 566,00 сум. 

169 0707 1040143190 600 -400 000,00 сум. 

169 1102 1010112870 200 -186 546,32 сум. 

Нҽтиҗҽ -733 258,90 сум. 

200 0102 9900002030 100 112 923,32 сум. 

200 0103 9900002040 100 -428 721,12 сум. 

200 0103 9900002040 200 315 500,72 сум. 

Нҽтиҗҽ -297,08 сум. 

500 0106 9900002040 100 695 608,00 сум. 

500 0106 9900002040 200 -695 608,91 сум. 

500 0113 9900025151 500 -500 940,85 сум. 

шул исҽптҽн:    

Лашман авыл җирлеге -0,73 сум. 

Яңа Элмҽле авыл җирлеге -940,12 сум. 

Чирмешҽн авыл җирлеге -500 000,00 сум. 

500 0408 9900025151 500 -289 900,00 сум. 

шул исҽптҽн:    

Бҽркҽтҽ авыл җирлеге -189 900,00 сум. 

Шешминка авыл җирлеге -100 000,00 сум. 

500 0409 9900025151 500 70 000,00 сум. 

шул исҽптҽн:    

Иске Котыш авыл җирлеге 70 000,00 сум. 

500 0501 99000025151 500 -84 990,22 сум. 

шул исҽптҽн:    

Иске Үтҽмеш авыл җирлеге -1 420,22 сум. 

Чирмешҽн авыл җирлеге -83 570,00 сум. 

500 0502 99000025151 500 -322 917,26 сум. 

шул исҽптҽн:    

Югары Кҽминкҽ авыл 

җирлеге -2 164,00 сум. 

Ивашкино авыл җирлеге 0,19 сум. 

Иске Үтҽмеш авыл җирлеге -305 773,00 сум. 

Яңа Элмҽле авыл җирлеге 20,00 сум. 



Чирмешҽн авыл җирлеге -0,45 сум. 

Шешминка авыл җирлеге -15 000,00 сум. 

500 0503 99000025151 500 -322 965,51 сум. 

шул исҽптҽн:   

Югары Кҽминкҽ авыл 

җирлеге -49 336,00 сум. 

Иске Котыш авыл җирлеге -70 000,00 сум. 

Чирмешҽн авыл җирлеге -203 629,51 сум. 

500 0603 99000025151 500 -11 734,00 сум. 

шул исҽптҽн:    

Иске Үтҽмеш авыл җирлеге -11 734,00 сум. 

500 0801 99000025151 500 -300 000,63 сум. 

шул исҽптҽн:    

Лашман авыл җирлеге -0,41 сум. 

Түбҽн Кармалка -300 000,00 сум. 

Яңа Элмҽле авыл җирлеге -0,22 сум. 

500 1003 90000025151 500 -0,91 сум. 

шул исҽптҽн:    

Лашман авыл җирлеге -0,91 сум. 

Нҽтиҗҽ -1 763 450,29 руб. 

 

Киметергҽ керемнҽр сумга  2  361 868,48 сум. 

 

Физик затлар 

кеременҽ салым 

182 101 02010 01 0000 110 -2 361 868,48 руб. 

 

 

4. 2018 елга район бюджетын утеу турындагы хисапны керемнер буенча 740 

789 952 сум 13 тиен, план буенча 737 575 754 сум 73 тиен, чыгымнар буенча 732 

214 509 сум 81 тиен, план буенча 757 836 465 сум 22 тиен, керемнернеп факттагы 

артуы белен 8 575 442 сум 32 тиен.: 

1 нче кушымта нигезендҽ бюджет керемнҽре классификациясе кодлары 

буенча район бюджеты керемнҽре буенча (статья 2007 елның 2 августындагы 38-

ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ); 

(икенче абзац 2013 елның 16 октябрендҽге 79-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) ҽлеге карарга 2 нче кушымта нигезендҽ 

дҽүлҽт идарҽсе секторы операциялҽренең классификациясе буенча керемнҽр 

тҿрлҽре, керемнҽр тҿрлҽре кодлары, керемнҽр тҿрлҽре, керемнҽр тҿрлҽре кодлары, 

бюджет керемнҽренҽ керҽ торган операциялҽрнең классификациясе буенча район 

бюджеты керемнҽре буенча;; 

район бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы буенча чыгымнар 

буенча (3 нче кушымта нигезендҽ); 

ҽлеге карарның 4 нче кушымтасы нигезендҽ 2018 елга район бюджеты 

чыгымнарын классификациялҽү бүлеклҽре һҽм бүлекчҽлҽре, максатчан 



статьялары һҽм чыгымнар тҿрлҽре буенча бюджет ассигнованиелҽрен бүлү 

(статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ); 

Татарстан Республикасы Чирмешҽн муниципаль районының максатчан 

статьялары (муниципаль программалары һҽм эшчҽнлекнең программага 

карамаган юнҽлешлҽре), чыгымнар тҿрлҽре тҿркемнҽре, Татарстан Республикасы 

Чирмешҽн муниципаль районы бюджеты чыгымнары классификациясенең 

бүлеклҽре, бүлекчҽлҽре буенча бюджет ассигнованиелҽрен ҽлеге карарга 5 нче 

кушымта нигезендҽ бүлү (статья исеме 2013 елның 16 октябрендҽге 79-ТРЗ 

номерлы Татарстан Республикасы Законы редакциясендҽ); 

бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары буенча район бюджеты 

кытлыкларын финанслау чыганакларын классификациялҽү кодлары буенча ҽлеге 

карарга 6 нчы кушымта нигезендҽ. 

5. Ҽлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мҽгълүматының рҽсми 

порталында урнаштырырга (PRAVOTATARSTAN.RU( Татарстан Республикасы 

Чирмешҽн муниципаль районы сайтында Интернет-телекоммуникация 

челтҽрендҽ). 

 

Муниципаль район башлыгы урынбасары,  

муниципаль район Советы Рҽисе урынбасары                                Г.М. Замалтдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

1 нче кушымта 

  

Татарстан Республикасы Чирмешҽн муниципаль районы 

Советының 2019 елның 5 июнендҽге 223 номерлы 

карары буенча 

     2018 ел ӛчен бюджет керемнәрен классификацияләү кодлары буенча район бюджеты керемнәре. 

                                                                                                                                                                           (в рублях) 

КВД атамасы 

Бюджет классификациясе буенча керем 

коды 
Расланган 

Бюджет 

билгеләнешләре 

Үтәлеш 
керемнәр 

администраторы 

район бюджеты 

керемнәре 

Бюджет керемнәре-нәтиҗә х х 737575754,73 740789952,13 

Табигатьтән файдалану ӛлкәсендә 

күзәтчелек буенча федераль хезмәт 048   517000,00 952648,26 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 
048  100 00000 00 0000 000 517000,00 952648,26 

Җитештерү һәм куллану калдыкларын урнаштыру 

өчен түләү (Федераль дәүләт органнары, Россия 

Банкы, Россия Федерациясенең бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү органнары) 
048 

112 01041 01 6000 120 114 000,00 415 935,91 

Стационар объектларның атмосфера һавасына 

пычраткыч матдәләр чыгарган өчен түләү 

(Федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, 

Россия Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары) 
048 

1 12 01010 01 6000 120 83 000,00 354 704,46 

Су объектларына пычраткыч матдҽлҽр 
ташлаган ҿчен түлҽү (Федераль дҽүлҽт 

органнары, Россия Банкы, Россия 

Федерациясенең бюджеттан тыш дҽүлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итү органнары) 

048 

1 12 01030 01 6000 120 320 000,00 32 230,06 

Факель җайланмаларда яндырганда һҽм (яки) 
иярчен нефть газын таратканда барлыкка 

килҽ торган пычраткыч матдҽлҽр ҿчен түлҽү 

(Федераль дҽүлҽт органнары, Россия Банкы, 
Россия Федерациясенең бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү органнары) 
048 

1 12 01070 01 6000 120 0,00 148 912,42 

Стационар объектларның атмосфера 
һавасына пычраткыч матдҽлҽр чыгаруы ҿчен 

түлҽү 048 

1 12 01010 01 2100 120 0,00 836,72 

Факель җайланмаларда яндырганда һҽм (яки) 
иярчен нефть газын таратканда барлыкка 

килҽ торган пычраткыч матдҽлҽр чыгарган 

ҿчен түлҽү 
048 

1 12 01070 01 2100 120 0,00 28,69 

Ветеринария һәм фитосанитар күзәтчелек 

буенча федераль хезмәт 081   0,00 1 400,00 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 081  100 00000 00 0000 000 0,00 1 400,00 

Штрафлар, санкцияләр,зыянны түләү 081  116 00000 00 0000 140 0,00 1 400,00 

Административ хокук бозулар турында 

Россия Федерациясе законнарын бозган ҿчен 
акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар) 

081 116 43000 01 6000 140 0,00 1 400,00 

Федераль казначылык 100   13 500 000,00 14 556 090,76 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 100  100 00000 00 0000 000 13 500 000,00 14 556 090,76 

РФ территориясендә сатыла торган 

товарларга (эшләргә,хезмәт күрсәтүләргә) 

салымнар 

100  103 00000 00 0000 110 13 500 000,00 14 556 090,76 



Җирле бюджетларга түлҽүлҽрнең 

билгелҽнгҽн дифференциациялҽнгҽн 

нормативларын исҽпкҽ алып, Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары һҽм 

җирле бюджетлар арасында бүлелергҽ 

тиешле дизель ягулыгына акцизлар түлҽүдҽн 
керемнҽр (статья исеме 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 

100 1 03 02230 01 0000 110 4 455 000,00 6 485 689,27 

Дизель һҽм (яки) карбюратор (инжектор) 

двигательлҽре ҿчен мотор майларына 

акцизлар түлҽүдҽн кергҽн керемнҽр, җирле 
бюджетларга түлҽүлҽрнең билгелҽнгҽн 

дифференциациялҽнгҽн нормативларын 

исҽпкҽ алып, Россия Федерациясе 
субъектлары бюджетлары һҽм җирле 

бюджетлар арасында бүленергҽ тиешле 

100 1 03 02240 01 0000 110 0,00 62 461,48 

Автомобиль бензинына акцизлар түлҽүдҽн 

алынган керемнҽр, җирле бюджетларга 
түлҽүлҽрнең билгелҽнгҽн 

дифференциациялҽнгҽн нормативларын 

исҽпкҽ алып, Россия Федерациясе 
субъектлары бюджетлары һҽм җирле 

бюджетлар арасында бүленергҽ тиешле 

керемнҽр (статья исеме 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 

100 1 03 02250 01 0000 110 9 045 000,00 9 461 102,34 

Җирле бюджетларга түлҽүлҽрнең 

дифференциациялҽнгҽн нормативларын 
исҽпкҽ алып, Россия Федерациясе 

субъектлары бюджетлары һҽм җирле 

бюджетлар арасында бүленергҽ тиешле 
турыдан-туры кудырыла торган бензинга 

акцизлар түлҽүдҽн керемнҽр (статья исеме 
2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы 

редакциясендҽ) 

100 1 03 02260 01 0000 110 0,00 -1 453 162,33 

Кулланучылар хокукларын яклау һәм 

кеше иминлеге ӛлкәсендә күзәтчелек 

буенча федераль хезмәт 
141   377 000,00 597 100,00 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 141  100 00000 00 0000 000 377 000,00 597 100,00 

Штрафлар, санкцияләр,зыянны түләү 141  116 00000 00 0000 140 377 000,00 597 100,00 

Этил спиртын, алкогольле һҽм спиртлы 

продукция җитештерүне һҽм ҽйлҽнешен 

дҽүлҽти җайга салу ҿлкҽсендҽ административ 

хокук бозулар ҿчен акчалата түлҽтүлҽр 
(штрафлар) (федераль дҽүлҽт органнары, 

Россия Банкы, Россия Федерациясенең 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итү органнары) 

141 11608010016000140 10 000,00 10 000,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау ҿлкҽсендҽ 

законнарны бозган ҿчен акчалата түлҽтүлҽр 
(штрафлар) (федераль дҽүлҽт органнары, 

Россия Банкы, Россия Федерациясенең 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итү органнары) 

141 11625050016000140 67 000,00 200 000,00 

Муниципаль районнар милкендҽ булган су 

объектларында билгелҽнгҽн су законнарын 
бозган ҿчен акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар) 

(федераль дҽүлҽт органнары, Россия Банкы, 

Россия Федерациясенең бюджеттан тыш 
дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү органнары) 

141 11625085056000140 0,00 10 000,00 

Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген 
тҽэмин итү ҿлкҽсендҽге законнарны һҽм 

кулланучылар хокукларын яклау ҿлкҽсендҽге 

законнарны бозган ҿчен акчалата түлҽтүлҽр 
(штрафлар) (федераль дҽүлҽт органнары, 

Россия Банкы, Россия Федерациясенең 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итү органнары) 

141 11628000016000140 300 000,00 371 100,00 



Муниципаль районнар бюджетларына 

(федераль дҽүлҽт органнарына, Россия 

Банкы, Россия Федерациясенең бюджеттан 
тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары) күчерелҽ торган зыянны 

түлҽттерүдҽн (штрафлардан)һҽм башка 
суммалардан башка керемнҽр (федераль 

дҽүлҽт органнары, Россия Банкы) 

141 11690050056000140 0,00 6 000,00 

Монополиягә каршы федераль хезмәт 161   70 000,00 49 000,00 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 161  100 00000 00 0000 000 70 000,00 49 000,00 

Штрафлар, санкцияләр,зыянны түләү 161  116 00000 00 0000 140 70 000,00 49 000,00 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль ихтыяҗларны 

тҽэмин итү ҿчен товарлар, эшлҽр, хезмҽт 
күрсҽтүлҽрне сатып алу ҿлкҽсендҽ контракт 

системасы турында Россия Федерациясе 

законын бозган ҿчен акчалата түлҽтүлҽр 
(штрафлар) (федераль дҽүлҽт органнары, 

Россия Банкы, Россия Федерациясенең 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 
идарҽ итү органнары) 

161 11633050056000140 70 000,00 49 000,00 

Чирмешән муниципаль районының 

Мӛлкәт һәм җир мӛнәсәбәтләре палатасы 
165   13 869 300,00 

16 364 

667,34 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 165  100 00000 00 0000 000 13 869 300,00 16 364 667,34 

Дәүләт һәм муниципаль милекне (бюджет 

һәм автоном учреждениеләр мӛлкәтен, 

шулай ук дәүләт һәм муниципаль унитар 

предприятиеләрнең, шул исәптән казна 

предприятиеләренең мӛлкәтеннән 

тыш)түләүле файдалануга тапшырган 

ӛчен аренда яисә башка түләү рәвешендә 

алына торган керемнәр 

165  111 05000 00 0000 120 13 308 000,00 14 790 432,90 

Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм муниципаль 

районнарның авылара территориялҽре 

чиклҽрендҽ урнашкан җир кишҽрлеклҽре 
ҿчен аренда түлҽве рҽвешендҽ алына торган 

керемнҽр, шулай ук күрсҽтелгҽн җир 

кишҽрлеклҽрен арендалау шартнамҽлҽрен 
тҿзүгҽ хокук сатудан алынган акчалар 

165 11105013050000120 12 771 200,00 13 490 561,05 

Муниципаль районнарның идарҽ органнары 

һҽм алар тҿзегҽн учреждениелҽрне 

(муниципаль бюджет һҽм автоном 

учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш)арендага 
бирүдҽн кергҽн керемнҽр 

165 11105035050000120 528 000,00 1 291 071,85 

Муниципаль районнар милкендҽге мҿлкҽтне 

(муниципаль бюджет һҽм автоном 

учреждениелҽр мҿлкҽтен, шулай ук 
муниципаль унитар предприятиелҽр, шул 

исҽптҽн казна милкеннҽн тыш) файдаланудан 

башка керемнҽр 

165 11109045050000120 8 800,00 8 800,00 

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән 

керемнәр 165 
 113 02000 00 0000 

130 
0,00 941 299,25 

Муниципаль районнар мҿлкҽтен 

эксплуатациялҽүгҽ бҽйле рҽвештҽ тотылган 
чыгымнарны каплау тҽртибендҽ керҽ торган 

керемнҽр 

165 1 13 02065 05 0000 130 0,00 941 299,25 

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган җир 

кишәрлекләрен сатудан керемнәр 165 1 14 02052 10 0000 410 561 300,00 632 935,19 

Муниципаль районнарның идарҽ органнары 

(муниципаль бюджет һҽм автоном 

учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш) 
карамагындагы учреждениелҽрнең оператив 

идарҽсендҽге мҿлкҽтне сатудан алынган 

керемнҽр күрсҽтелгҽн мҿлкҽт буенча тҿп 
чараларны гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ 

165 11402052050000410 0,00 70 400,00 



Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 
границах межселенных территорий 

муниципальных районов 

165 11406013050000430 561 300,00 562 535,19 

Федераль салым хезмәте 
182   211 172 418,66 

213 438 

707,49 
Салым һәм салым булмаган керемнәр 

182  100 00000 00 0000 000 211 172 418,66 
213 438 

707,49 

Табышка салымнар, керемнәр 
182  101 00000 00 0000 000 203 183 918,66 

205 005 

740,54 

Физик затлар кеременә салым 
182  101 02000 01 0000 110 203 183 918,66 

205 005 

740,54 

Физик затлар кеременҽ салым 
182 101 02010 01 1000 110 203 183 918,66 

205 005 

740,54 

Җыелма керемгә салымнар 
182  105 00000 00 0000 000 5 891 100,00 6 140 043,86 

Салым түлҽүчелҽрдҽн алына торган салым 
182  105 01 011 01 1000 110  2 754 000,00 2 993 161,72 

Салым салу объекты буларак керемнҽрне 

сайлаган салым түлҽүчелҽрдҽн алына торган 

салым 

182 105 01 011 01 2100 110 2 203 000,00 1 976 587,76 

Салым салу объекты сыйфатында чыгымнар 

күлҽменҽ киметелгҽн керемнҽрне сайлаган 

салым түлҽүчелҽрдҽн алына торган салым 
182 105 01 021 01 2100 110 551 000,00 1 016 573,96 

Бердҽм керемгҽ салым 182 105 02 01002 1000 110 2 640 600,00 2 643 127,58 

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 182 105 03010 01 1000 110 496 500,00 496 554,56 

Салым салуның патент системасын 
куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 

муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелҽ торган (түлҽү суммасы (яңадан 
исҽплҽүлҽр, недоимка һҽм тиешле түлҽү 

буенча бурыч, шул исҽптҽн гамҽлдҽн 

чыгарылган) 

182 1 05 04020 02 1000 110 0,00 7 200,00 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 182  107 01000 01 0000 110 853 000,00 1 042 703,89 

Гомумтаралган файдалы казылмалар 

чыгаруга салым (түлҽү суммасы (яңадан 
исҽплҽүлҽр, недоимка һҽм тиешле түлҽү, шул 

исҽптҽн гамҽлдҽн чыгарылган буенча) 
182 1 07 01020 01 1000 110 853 000,00 1 042 703,89 

Гомуми юрисдикция судларында карала 

торган эшләр буенча дәүләт пошлинасы 

җәмәгать судьялары тарафыннан 
182  108 03000 01 0000 110 1 218 400,00 1 209 990,62 

Гомуми юрисдикция судларында карала 
торган эшлҽр буенча дҽүлҽт пошлинасы 

(Россия Федерациясе Югары судыннан тыш) 
(тиешле түлҽү (яңадан исҽплҽү, недоимка 

һҽм бурыч суммасы, шул исҽптҽн гамҽлдҽн 

чыгарылган эшлҽр буенча) 
182 108 03010 01 1000 110 1 218 400,00 1 209 990,62 

Штрафлар, санкцияләр,зыянны түләү 182  116 00000 00 0000 140 26 000,00 40 228,58 

Салымнар һҽм җыемнар турындагы 
законнарны бозган ҿчен 116, 118 

статьяларында, 119.1 статьяда, 120 статьяның 

1 һҽм 2 пунктларында, 120 статьяда каралган 
акчалата түлҽүлҽр (штрафлар) 125, 126, 128, 

129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Россия 

Федерациясе Салым кодексы 

182 116 03010 01 6000 140 16 000,00 29 773,58 

Салымнар һҽм җыемнар ҿлкҽсендҽ Россия 

Федерациясе кодексында каралган 

административ хокук бозулар ҿчен акчалата 
түлҽтүлҽр (штрафлар) (федераль дҽүлҽт 

органнары, Россия Банкы, Россия 

Федерациясенең бюджеттан тыш дҽүлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итү органнары) 

182 116 03030 01 6000 140 0,00 455,00 



Акчалата исҽп-хисапларны һҽм (яки) түлҽү 

карталарыннан файдаланып исҽп-хисап 

ясаганда контроль-касса техникасын куллану 
турындагы законнарны бозган ҿчен акчалата 

түлҽтүлҽр (штрафлар) (федераль дҽүлҽт 

органнары, Россия Банкы, Россия 
Федерациясенең бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары) 

182 116 06000 01 6000 140 10 000,00 10 000,00 

Россия Федерациясе Эчке эшләр 

министрлыгы 188   100 000,00 290 695,88 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 188  100 00000 00 0000 000 100 000,00 290 695,88 

Штрафлар, санкцияләр,зыянны түләү 188  116 00000 00 0000 140 100 000,00 290 695,88 

Этил спиртын, алкогольле һҽм спиртлы 
продукция җитештерүне һҽм ҽйлҽнешен 

дҽүлҽти җайга салу ҿлкҽсендҽ административ 
хокук бозулар ҿчен акчалата түлҽтүлҽр 

(штрафлар) (федераль дҽүлҽт органнары, 

Россия Банкы, Россия Федерациясенең 
бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 

идарҽ итү органнары) 

188 116 08010 01 6000 140 0,00 30 000,00 

Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген 

тҽэмин итү ҿлкҽсендҽге законнарны һҽм 

кулланучылар хокукларын яклау ҿлкҽсендҽге 
законнарны бозган ҿчен акчалата түлҽтүлҽр 

(штрафлар) (федераль дҽүлҽт органнары, 

Россия Банкы, Россия Федерациясенең 
бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн 

идарҽ итү органнары) 

188 116 28000 01 6000 140 0,00 4 500,00 

Административ хокук бозулар турында 
Россия Федерациясе законнарын бозган ҿчен 

федераль дҽүлҽт органнары, Россия Банкы, 

Россия Федерациясенең бюджеттан тыш 
дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

тарафыннан административ хокук бозулар 

турында Россия Федерациясе кодексының 
20.25 статьясында каралган акчалата 

түлҽтүлҽр (штрафлар) 

188 116 43000 01 6000 140 100 000,00 99 111,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 

(федераль дҽүлҽт органнарына, Россия 

Банкы, Россия Федерациясенең бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары) күчерелҽ торган зыянны 
түлҽттерүдҽн (штрафлардан)һҽм башка 

суммалардан башка керемнҽр (федераль 

дҽүлҽт органнары, Россия Банкы) 

188 116 90050 05 6000 140 0,00 157 084,88 

Дәүләт теркәве, кадастр һәм картография 

федераль хезмәте 321   100 000,00 47 990,01 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 321  100 00000 00 0000 000 100 000,00 47 990,01 

Штрафлар, санкцияләр,зыянны түләү 321  116 00000 00 0000 140 100 000,00 47 990,01 

Җир законнарын бозган ҿчен акчалата 

түлҽтүлҽр (штрафлар) (федераль дҽүлҽт 

органнары, Россия Банкы, Россия 
Федерациясенең бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары) 

321 116 25 060 01 6000 140 100 000,00 47 990,01 

Россия Федерациясе Генераль 

прокуратурасы 415   0,00 341 000,00 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 415  100 00000 00 0000 000 0,00 341 000,00 

Штрафлар, санкцияләр,зыянны түләү 415  116 00000 00 0000 140 0,00 341 000,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 

(федераль дҽүлҽт органнарына, Россия 

Банкы, Россия Федерациясенең бюджеттан 
тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары) күчерелҽ торган зыянны 

түлҽттерүдҽн (штрафлардан)һҽм башка 
суммалардан башка керемнҽр (федераль 

дҽүлҽт органнары, Россия Банкы) 

415 116 90050 05 6000 140 0,00 341 000,00 

Татарстан Республикасы Чирмешән 

муниципаль районының финанс-бюджет 

палатасы 
500   497 122 536,07 

492 956 

452,39 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 500  100 00000 00 0000 000 1 265 226,00 675 019,03 



Дәүләт теркәвенә алу, шулай ук башка 

юридик яктан әһәмиятле гамәлләр кылган 

ӛчен дәүләт пошлинасы 
500 108 07000 01 0000 110 0,00 15 000,00 

Реклама конструкциясен урнаштыруга рҿхсҽт 

биргҽн ҿчен дҽүлҽт пошлинасы 500 108 07150 01 0000 110 0,00 15 000,00 

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән 

башка керемнәр 500  113 02990 00 0000 130 61 036,00 595 319,03 

Муниципаль районнар бюджетлары 
чыгымнарын компенсациялҽүдҽн башка 

керемнҽр 

500 113 02995 05 0000 110 61 036,00 595 319,03 

Штрафлар, санкцияләр,зыянны түләү 
500  116 00000 00 0000 140 1 204 190,00 64 700,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелҽ торган зыянны түлҽттерүдҽн 
(штрафлардан) һҽм башка суммалардан бүтҽн 

керемнҽр 

500 116 90 05005 0000 140 0,00 64 700,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 
(федераль дҽүлҽт органнарына, Россия 

Банкы, Россия Федерациясенең бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 
органнары) күчерелҽ торган зыянны 

түлҽттерүдҽн (штрафлардан)һҽм башка 

суммалардан башка керемнҽр (федераль 

дҽүлҽт органнары, Россия Банкы) 

500 116 90050 05 6000 140 1 204 190,00 0,00 

Түләүсез керемнәр 
500  200 00000 00 0000 000 495 857 310,07 

492 281 

433,36 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларыннан кире кайтарылмый 

торган керемнәр 

500  202 00000 00 0000 000 496 422 211,93 
492 846 

335,22 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

субсидияләр (бюджетара субсидияләр) 
500  202 02000 00 0000 151 310 643 523,78 

308 107 

847,07 

Федераль мҽдҽният чаралары 500 202 25519 05 0000 151 462 400,00 462 400,00 

Авыл территориялҽрен тотрыклы үстерү 

чараларын гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 
районнар бюджетларына субсидиялҽр 

500 202 25567 05 0000 151 22 238 550,00 22 238 550,00 

Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субсидиялҽр 

500 202 29999 05 0000 151 287 942 573,78 285 406 897,07 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

субвенцияләр 

500  202 03000 00 0000 151 165 947 071,84 
165 947 

071,84 

Россия Федерациясе субъектлары бирелҽ 

торган вҽкалҽтлҽрен үтҽү ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына Субвенция. 
500 20230024050000151 163 656 271,84 

163 656 

271,84 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 
территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ 

алуны гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр 

500 20235118050000151 1 409 300,00 1 409 300,00 

Россия Федерациясендҽ гомуми 
юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзү ҿчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялҽр 

500 20235120050000151 72 400,00 72 400,00 

Граждан хҽле актларын дҽүлҽт теркҽвенҽ алу 

ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялҽр 

500 20235930050000151 809 100,00 809 100,00 

Башка бюджетара трансфертлар 500 202 04000 00 0000 151 19 831 616,31 18 791 416,31 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 
килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү 

ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

500 20245160050000151 12 391 520,00 12 391 520,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган башка бюджетара 

трансфертлар 

500 20249999050000151 7 440 096,31 6 399 896,31 

Максатчан билгеләнеше булган 

субсидияләр, субвенцияләр һәм башка 

бюджетара трансфертларның Россия 

Федерациясе бюджет системасы 

бюджетлары тарафыннан кире 

кайтарудан Россия Федерациясе бюджет 

системасы бюджетлары керемнәре (статья 

2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ 

номерлы Татарстан Республикасы законы 

редакциясендә) 

500 218 00000 00 0000 151 32,97 32,97 



Максатчан билгеләнеше булган субсидияләр, 

субвенцияләр һәм башка бюджетара 

трансфертларның калдыкларын җирлекләр 

бюджетларыннан кире кайтарудан муниципаль 

районнар бюджетлары керемнәре (статья исеме 

2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы редакциясендә) 

500 218 60010 05 0000 151 32,97 32,97 

Максатчан билгеләнеше булган 

субсидияләр, субвенцияләр һәм башка 

бюджетара трансфертларның 

калдыкларын муниципаль районнар 

бюджетларыннан кире кайтару (статья 

2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ 

номерлы Татарстан Республикасы законы 

редакциясендә) 

500  219 00000 00 0000  000 -564 934,83 -564 934,83 

"2014 - 2017 елларга һҽм 2020 елга кадҽр 
чорга авыл территориялҽрен тотрыклы 

үстерү" федераль максатчан программасы 

чараларын гамҽлгҽ ашыру ҿчен калган 
субсидиялҽрне муниципаль районнар 

бюджетларыннан кире кайтару (статья исеме 

2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 
Татарстан Республикасы законы 

редакциясендҽ) 

500 21925018050000151 -300 000,00 -300 000,00 

Максатчан билгелҽнеше булган башка 

субсидиялҽрнең, субвенциялҽрнең һҽм башка 

бюджетара трансфертларның калган 

калганнарын муниципаль районнар 
бюджетларыннан кире кайтару (статья 2007 

елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы 
редакциясендҽ) 

500 21960010050000151 -264 934,83 -264 934,83 

Татарстан Республикасы Экология һәм 

табигый байлыклар министрлыгы 701   747 500,00 74 000,00 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 
701  100 00000 00 0000 000 747 500,00 74 000,00 

Штрафлар, санкцияләр,зыянны түләү 701  116 00000 00 0000 140 747 500,00 74 000,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелҽ торган зыянны түлҽттерүдҽн 

(штрафлардан) һҽм башка суммалардан бүтҽн 
керемнҽр 

701 116 90050 05 0000 140 747 500,00 74 000,00 

Татарстан Республикасы Гражданнар 

оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләр 

министрлыгы 

703   0,00 10 000,00 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 
703  100 00000 00 0000 000 0,00 10 000,00 

Штрафлар, санкцияләр,зыянны түләү 703  116 00000 00 0000 140 0,00 10 000,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелҽ торган зыянны түлҽттерүдҽн 
(штрафлардан) һҽм башка суммалардан бүтҽн 

керемнҽр 

703 116 90050 05 0000 140 0,00 10 000,00 

Татарстан Республикасы Үзйӛрешле 

машиналарның һәм башка тӛр 

техниканың техник торышына күзәтчелек 

идарәсе 

781   0,00 5 700,00 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 781  100 00000 00 0000 000 0,00 5 700,00 

Штрафлар, санкцияләр,зыянны түләү 781  116 00000 00 0000 140 0,00 5 700,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 
күчерелҽ торган зыянны түлҽттерүдҽн 

(штрафлардан) һҽм башка суммалардан бүтҽн 
керемнҽр 

781 116 90050 05 0000 140 0,00 5 700,00 

ТР Хайваннар дӛньясы объектларын 

саклау һәм алардан файдалану Идарәсе 785   0,00 14 500,00 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 
785  100 00000 00 0000 000 0,00 14 500,00 

Штрафлар, санкцияләр,зыянны түләү 785  116 00000 00 0000 140 0,00 14 500,00 

Хайваннар дҿньясын саклау һҽм алардан 

файдалану турындагы законнарны бозган 

ҿчен акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар) 
785 116 25030 01 0000 140 0,00 4 500,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 
күчерелҽ торган зыянны түлҽттерүдҽн 

(штрафлардан) һҽм башка суммалардан бүтҽн 

керемнҽр 

785 116  90050 05 0000 140 0,00 10 000,00 

Татарстан Республикасының Дәүләт 

тӛзелешен күзәтү инспекциясе 788   0,00 1 090 000,00 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 788  100 00000 00 0000 000 0,00 1 090 000,00 



Штрафлар, санкцияләр,зыянны түләү 788  116 00000 00 0000 140 0,00 1 090 000,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 
күчерелҽ торган зыянны түлҽттерүдҽн 

(штрафлардан) һҽм башка суммалардан бүтҽн 

керемнҽр 

788 116 90050 05 0000 140 0,00 1 090 000,00 

     Чирмешҽн муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы рҽисе 

   

Ш.Ф.Гатин 

 

 

 

 



 

 

  

2 нче кушымта 
Татарстан Республикасы Чирмешҽн  
муниципаль районы Советының  
2019 елның 5 июнендҽге  
223 номерлы карары буенча 

  

 

2018 ел өчен бюджет керемнәренә керә торган керемнәр төрләре, керемнәр төрләре, Дәүләт идарәсе секторы операцияләре классификацияләре кодлары буенча район бюджеты 
керемнәре (статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә) 

  (сумнарда) 

Кҥрсҽткеч исеме 
Бюджет классификациясе буенча 

керем коды 
Расланган Бюджет 
билгелҽнешлҽре 

Ҥтҽлеш 

Бюджет керемнҽре - НҼТИҖҼ X 737 575 754,73 740 789 952,13 

САЛЫМ ҺҼМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНҼР 000 100 00000 00 0000 000 241 718 444,66 248 508 518,77 

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНҼР 000 101 00000 00 0000 000 203 183 918,66 205 005 740,54 

Физик затлар кеременҽ салым 000 101 02000 01 0000 110 203 183 918,66 205 005 740,54 

Чыганаклары салым агенты булган физик затлар кеременҽ салым, аларга карата салымны исҽплҽҥ һҽм тҥлҽҥ Россия 
Федерациясе Салым кодексының 227, 2271 һҽм 228 статьялары нигезендҽ гамҽлгҽ ашырыла торган керемнҽрдҽн тыш 000 101 02010 01 0000 110 

203 183 918,66 204 309 758,75 

Физик затлар, шҽхси эшмҽкҽрлҽр, нотариуслар, шҽхси практика белҽн шҿгыльлҽнҥче адвокатлар, Адвокатлар һҽм Россия 
Федерациясе Салым кодексының 227 статьясы нигезендҽ хосусый практика белҽн шҿгыльлҽнҥче башка затлар 
керемнҽреннҽн физик затлар кеременҽ салым (статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 
Республикасы Законы редакциясендҽ) 

000 101 02020 01 0000 110 

0,00 353 202,05 

Физик затлар алган керемнҽрдҽн физик затлар кеременҽ салым 
000 101 02030 01 0000 110 

0,00 332 617,69 

Россия Федерациясе Салым кодексының 2271 статьясы нигезендҽ патент нигезендҽ наем буенча хезмҽт эшчҽнлеген 
башкаручы чит ил гражданнары булып торучы физик затлар тарафыннан алынган керемнҽрдҽн беркетелгҽн аванс 
тҥлҽҥлҽре рҽвешендҽ физик затлар кеременҽ салым 

000 101 02040 01 0000 110 

0,00 10 162,05 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДҼ САТЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛҼРГҼ, ХЕЗМҼТ КҤРСҼТҤЛҼРГҼ) 
САЛЫМНАР 

000 103 00000 00 0000 000 
13 500 000,00 14 556 090,76 

Россия Федерациясе территориясендҽ җитештерелҽ торган акцизлы товарларга (продукциялҽргҽ) акцизлар 000 103 02000 01 0000 110 13 500 000,00 14 556 090,76 

Җирле бюджетларга тҥлҽҥлҽрнең билгелҽнгҽн дифференциациялҽнгҽн нормативларын исҽпкҽ алып, Россия Федерациясе 
субъектлары бюджетлары һҽм җирле бюджетлар арасында бҥлелергҽ тиешле дизель ягулыгына акцизлар тҥлҽҥдҽн 
керемнҽр (статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 

000 103 02230 01 0000 110 

4 455 000,00 6 485 689,27 

Дизель һҽм (яки) карбюратор (инжектор) двигательлҽре ҿчен мотор майларына акцизлар тҥлҽҥдҽн кергҽн керемнҽр, 
җирле бюджетларга тҥлҽҥлҽрнең билгелҽнгҽн дифференциациялҽнгҽн нормативларын исҽпкҽ алып, Россия Федерациясе 
субъектлары бюджетлары һҽм җирле бюджетлар арасында бҥленергҽ тиешле 

000 103 02240 01 0000 110 

0,00 62 461,48 



Автомобиль бензинына акцизлар тҥлҽҥдҽн алынган керемнҽр, җирле бюджетларга тҥлҽҥлҽрнең билгелҽнгҽн 
дифференциациялҽнгҽн нормативларын исҽпкҽ алып, Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары һҽм җирле 
бюджетлар арасында бҥленергҽ тиешле керемнҽр (статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 
Республикасы законы редакциясендҽ) 

000 103 02250 01 0000 110 

9 045 000,00 9 461 102,34 

Җирле бюджетларга тҥлҽҥлҽрнең дифференциациялҽнгҽн нормативларын исҽпкҽ алып, Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетлары һҽм җирле бюджетлар арасында бҥленергҽ тиешле турыдан-туры кудырыла торган бензинга акцизлар 
тҥлҽҥдҽн керемнҽр (статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы 
редакциясендҽ) 

000 103 02260 01 0000 110 

0,00 -1 453 162,33 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГҼ САЛЫМНАР 000 105 00000 00 0000 000 5 891 100,00 6 140 043,86 

Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 000 105 01000 00 0000 110 2 754 000,00 2 993 161,72 

Салым салу объекты буларак керемнҽрне сайлаган салым тҥлҽҥчелҽрдҽн алына торган салым 000 105 01010 01 0000 110 2 203 000,00 1 976 587,76 

Салым салу объекты буларак керемнҽрне сайлаган салым тҥлҽҥчелҽрдҽн алына торган салым 000 105 01011 01 0000 110 2 203 000,00 1 976 587,76 

Салым салу объекты сыйфатында чыгымнар кҥлҽменҽ киметелгҽн керемнҽрне сайлаган салым тҥлҽҥчелҽрдҽн алына торган 
салым 

000 105 01020 01 0000 110 
551 000,00 1 016 573,96 

Салым салу объекты буларак салым тҥлҽҥчелҽрдҽн алына торган салым чыгымнары кҥлҽменҽ киметелгҽн керемнҽр (шул 
исҽптҽн Россия Федерациясе субъектлары бюджетларына кҥчерелҽ торган минималь салым) 000 105 01021 01 0000 110 

551 000,00 1 013 323,02 

Салым салу объекты буларак салым тҥлҽҥчелҽрдҽн алына торган керемнҽр чыгымнар кҥлҽменҽ киметелгҽн (2011 елның 1 
гыйнварына кадҽр узган салым чорлары ҿчен) 

000 105 01022 01 0000 110 
0,00 3 250,94 

Эшчҽнлекнең аерым тҿрлҽре ҿчен вменный керемгҽ бердҽм салым 000 105 02000 02 0000 110 2 640 600,00 2 643 127,58 

Эшчҽнлекнең аерым тҿрлҽре ҿчен вменный керемгҽ бердҽм салым 000 105 02010 02 0000 110 2 640 600,00 2 643 111,45 

Эшчҽнлекнең аерым тҿрлҽре ҿчен вмененный керемгҽ бердҽм салым (2011 елның 1 гыйнварына кадҽр узган салым 
чорлары) 

000 105 02020 02 0000 110 
0,00 16,13 

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 000 105 03000 01 0000 110 496 500,00 496 554,56 

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 000 105 03010 01 0000 110 496 500,00 496 485,10 

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы (2011 елның 1 гыйнварына кадҽр узган салым чорлары ҿчен) 000 105 03020 01 0000 110 0,00 69,46 

Салым салуның патент системасын куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 000 105 04000 02 0000 110 0,00 7 200,00 

Салым салуның патент системасын куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 5 муниципаль район бюджетларына 
кҥчерелҽ 

000 105 04020 02 0000 110 
0,00 7 200,00 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН ҾЧЕН САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺҼМ ДАИМИ ТҤЛҼҤЛҼР 000 107 00000 00 0000 000 853 000,00 1 042 703,89 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 000 107 01000 01 0000 110 853 000,00 1 042 703,89 

Киң таралган файдалы казылмалар чыгаруга салым 000 107 01020 01 0000 110 853 000,00 1 042 703,89 

ДҼҤЛҼТ ПОШЛИНАСЫ 000 108 00000 00 0000 000 1 218 400,00 1 224 990,62 

Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшлҽр буенча дҽҥлҽт пошлинасы җҽмҽгать судьялары тарафыннан 000 108 03000 01 0000 110 1 218 400,00 1 209 990,62 

Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшлҽр буенча дҽҥлҽт пошлинасы җҽмҽгать судьялары (Россия Федерациясе 
Югары судыннан тыш) 

000 108 03010 01 0000 110 
1 218 400,00 1 209 990,62 

Дҽҥлҽт теркҽвенҽ алу, шулай ук башка юридик яктан ҽһҽмиятле гамҽллҽр кылган ҿчен дҽҥлҽт пошлинасы 
000 108 07000 01 0000 110 

0,00 15 000,00 

Реклама конструкциясен урнаштыруга рҿхсҽт биргҽн ҿчен дҽҥлҽт пошлинасы 000 108 07150 01 0000 110 0,00 15 000,00 

ДҼҤЛҼТ ҺҼМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТҼГЕ МҾЛКҼТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНҼР 
000 111 00000 00 0000 000 

13 308 000,00 14 790 432,90 



Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милекне (бюджет һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтен, шулай ук дҽҥлҽт һҽм муниципаль унитар 
предприятиелҽрнең, шул исҽптҽн казна предприятиелҽренең мҿлкҽтеннҽн тыш)тҥлҽҥле файдалануга тапшырган ҿчен 
аренда яисҽ башка тҥлҽҥ рҽвешендҽ алына торган керемнҽр 

000 111 05000 00 0000 120 

13 299 200,00 14 781 632,90 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽре ҿчен аренда тҥлҽве рҽвешендҽ алына торган керемнҽр, шулай ук 
кҥрсҽтелгҽн җир кишҽрлеклҽрен арендалау шартнамҽлҽрен тҿзҥгҽ хокук сатудан алынган акчалар 000 111 05010 00 0000 120 

12 771 200,00 13 490 561,05 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм авыл җирлеклҽре һҽм муниципаль районнарның торак пунктлары чиклҽрендҽ урнашкан 
җир кишҽрлеклҽре ҿчен аренда тҥлҽве рҽвешендҽ алына торган керемнҽр, шулай ук кҥрсҽтелгҽн җир кишҽрлеклҽрен 
арендалау шартнамҽлҽрен тҿзҥгҽ хокук сатудан алынган акчалар 000 111 05013 05 0000 120 

12 771 200,00 13 490 561,05 

Дҽҥлҽт хакимияте органнарының, җирле ҥзидарҽ органнарының, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондларының һҽм алар тҿзегҽн 
учреждениелҽрне (бюджет һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш)оператив идарҽсендҽге мҿлкҽтне арендага 
бирҥдҽн кергҽн керемнҽр 

000 111 05030 00 0000 120 

528 000,00 1 291 071,85 

Муниципаль районнарның идарҽ органнары һҽм алар тҿзегҽн учреждениелҽрне (муниципаль бюджет һҽм автоном 
учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш)арендага бирҥдҽн кергҽн керемнҽр 000 111 05035 05 0000 120 

528 000,00 1 291 071,85 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган мҿлкҽтне һҽм хокукларны (бюджет һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтен, шулай 
ук дҽҥлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш)файдаланудан 
башка керемнҽр 

000 111 09000 00 0000 120 

8 800,00 8 800,00 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган мҿлкҽтне (бюджет һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш), шулай ук 
дҽҥлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн башка) файдаланудан 
башка керемнҽр 

000 111 09040 00 0000 120 

8 800,00 8 800,00 

Муниципаль районнар милкендҽге мҿлкҽтне (муниципаль бюджет һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтен, шулай ук 
муниципаль унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна милкеннҽн тыш)файдаланудан башка керемнҽр 000 111 09045 05 0000 120 

8 800,00 8 800,00 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА ТҤЛҼҤЛҼР 000 112 00000 00 0000 000 517 000,00 952 648,26 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ тискҽре йогынты ҿчен тҥлҽҥ 000 112 01000 01 0000 120 517 000,00 952 648,26 

Стационар объектларның атмосфера һавасына пычраткыч матдҽлҽр чыгаруы ҿчен тҥлҽҥ 000 112 01010 01 0000 120 83 000,00 355 541,18 

Су объектларына пычраткыч матдҽлҽр ташлаган ҿчен тҥлҽҥ 000 112 01030 01 0000 120 320 000,00 32 230,06 

Җитештерҥ һҽм куллану калдыкларын урнаштыру ҿчен тҥлҽҥ 000 112 01040 01 0000 120 114 000,00 415 935,91 

Җитештерҥ калдыкларын урнаштыру ҿчен тҥлҽҥ 000 112 01041 01 0000 120 114 000,00 415 935,91 

Факель җайланмаларда яндырганда һҽм (яки) иярчен нефть газын таратканда барлыкка килҽ торган пычраткыч матдҽлҽр 
чыгарган ҿчен тҥлҽҥ 

000 112 01070 01 0000 120 
0,00 148 941,11 

ТҤЛҼҤЛЕ ХЕЗМҼТЛҼР (ЭШЛҼР) КҤРСҼТҤДҼН ҺҼМ ДҼҤЛҼТ ЧЫГЫМНАРЫН КОМПЕНСАЦИЯЛҼҤДҼН КЕРЕМНҼР 000 113 00000 00 0000 000 61 036,00 1 536 618,28 

Дҽҥлҽт чыгымнарын компенсациялҽҥдҽн керемнҽр 000 113 02000 00 0000 130 61 036,00 1 536 618,28 

Мҿлкҽтне эксплуатациялҽҥгҽ бҽйле рҽвештҽ тотылган чыгымнарны каплау тҽртибендҽ керҽ торган керемнҽр 000 113 02060 00 0000 130 0,00 941 299,25 

Муниципаль районнар мҿлкҽтен эксплуатациялҽҥгҽ бҽйле рҽвештҽ тотылган чыгымнарны каплау тҽртибендҽ керҽ торган 
керемнҽр 

000 113 02065 05 0000 130 
0,00 941 299,25 

Дҽҥлҽт чыгымнарын компенсациялҽҥдҽн башка керемнҽр 000 113 02990 00 0000 130 61 036,00 595 319,03 

Муниципаль районнар бюджетларының чыгымнарын компенсациялҽҥдҽн башка керемнҽр 000 113 02995 05 0000 130 61 036,00 595 319,03 

КЕРЕМ НЧЕ САТУДАН МАТДИ ҺҼМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 000 114 00000 00 0000 000 561 300,00 632 935,19 



Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган мҿлкҽтне (бюджет һҽм Автоном учреждениелҽрнең кҥчемсез мҿлкҽтеннҽн тыш), 
шулай ук дҽҥлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽрнең, шул исҽптҽн казна оешмаларының мҿлкҽтеннҽн тыш) 
сатудан керемнҽр 

000 114 02000 00 0000 000 

0,00 70 400,00 

Муниципаль районнар милкендҽ булган мҿлкҽтне (муниципаль бюджет һҽм Автоном учреждениелҽрнең кҥчемсез 
мҿлкҽтеннҽн тыш), шулай ук муниципаль унитар предприятиелҽрнең, шул исҽптҽн казна предприятиелҽренең мҿлкҽтеннҽн 
тыш) сатудан керемнҽр, кҥрсҽтелгҽн мҿлкҽт буенча тҿп чараларны гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ 

000 114 02050 05 0000 410 

0,00 70 400,00 

Муниципаль районнарның идарҽ органнары (муниципаль бюджет һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш) 
карамагындагы учреждениелҽрнең оператив идарҽсендҽге мҿлкҽтне сатудан алынган керемнҽр кҥрсҽтелгҽн мҿлкҽт буенча 
тҿп чараларны гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ 

000 114 02052 05 0000 410 

0,00 70 400,00 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган җир кишҽрлеклҽрен сатудан керемнҽр 000 114 06000 00 0000 430 561 300,00 562 535,19 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽрен сатудан кергҽн табыш 000 114 06010 00 0000 430 561 300,00 562 535,19 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм авыл җирлеклҽре һҽм муниципаль районнарның авылара территориялҽре чиклҽрендҽ 
урнашкан җир кишҽрлеклҽрен сатудан кергҽн табыш 

000 114 06013 05 0000 430 
561 300,00 562 535,19 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, ЗЫЯННЫ ТҤЛҼҤ 000 116 00000 00 0000 000 2 624 690,00 2 626 314,47 

Салымнар һҽм җыемнар турындагы законнарны бозган ҿчен акчалата штрафлар (штрафлар) 000 116 03000 00 0000 140 16 000,00 30 228,58 

Салымнар һҽм җыемнар турындагы законнарны бозган ҿчен, 116, 1191, 1192 статьяларда, 120 статьяның 1 һҽм 2 
пунктларында, 120 статьяларда каралган акчалата тҥлҽҥлҽр (штрафлар) 125, 126, 1261, 128, 129, 1291, 1294, 132, 133, 
134, 135, 1351, 1352 Россия Федерациясе Салым кодексы 

000 116 03010 01 0000 140 

16 000,00 29 773,58 

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе кодексында каралган салымнар һҽм җыемнар ҿлкҽсендҽ 
административ хокук бозулар ҿчен административ хокук бозулар ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 

000 116 03030 01 0000 140 
0,00 455,00 

Кулдагы акчалата исҽп-хисапларны һҽм (яки) тҥлҽҥ карталарыннан файдаланып исҽп-хисапларны башкарганда контроль-
касса техникасын куллану турындагы законнарны бозган ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 

000 116 06000 01 0000 140 
10 000,00 10 000,00 

Этил спиртын, алкогольле, спиртлы һҽм тҽмҽке продукциясен җитештерҥне һҽм ҽйлҽнешен дҽҥлҽти җайга салу ҿлкҽсендҽ 
административ хокук бозулар ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 

000 116 08000 01 0000 140 
10 000,00 40 000,00 

Этил спирты, алкогольле һҽм спиртлы продукция җитештерҥне һҽм ҽйлҽнешен дҽҥлҽт тарафыннан җайга салу ҿлкҽсендҽ 
административ хокук бозулар ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 

000 116 08010 01 0000 140 
10 000,00 40 000,00 

Россия Федерациясенең җир асты байлыклары турында, аеруча саклана торган табигый территориялҽр турында, 
Хайваннар дҿньясын саклау һҽм алардан файдалану турында, экологик экспертиза турында, ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 
ҿлкҽсендҽ, балыкчылык һҽм су биологик ресурсларын саклау, җир законнарын, урман законнарын, су законнарын бозган 
ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 

000 116 25000 00 0000 140 

167 000,00 262 490,01 

Хайваннар дҿньясын саклау һҽм алардан файдалану турында Россия Федерациясе законнарын бозган ҿчен акчалата 
тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 

000 116 25030 01 0000 140 
0,00 4 500,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау ҿлкҽсендҽ законнарны бозган ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 000 116 25050 01 0000 140 67 000,00 200 000,00 

Җир законнарын бозган ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 000 116 25060 01 0000 140 100 000,00 47 990,01 

Су законнарын бозган ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 000 116 25080 00 0000 140 0,00 10 000,00 

Муниципаль районнар милкендҽге су объектларында билгелҽнгҽн су законнарын бозган ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр 
(штрафлар) 

000 116 25085 05 0000 140 
0,00 10 000,00 

Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген тҽэмин итҥ ҿлкҽсендҽге законнарны һҽм кулланучылар хокукларын яклау 
ҿлкҽсендҽге законнарны бозган ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 

000 116 28000 01 0000 140 
300 000,00 375 600,00 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль ихтыяҗларны тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр, хезмҽт кҥрсҽтҥлҽрне сатып алу ҿлкҽсендҽ 
контракт системасы турында Россия Федерациясе законын бозган ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 

000 116 33000 00 0000 140 
70 000,00 49 000,00 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль ихтыяҗларны тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр, хезмҽт кҥрсҽтҥлҽрне сатып алу ҿлкҽсендҽ 
контракт системасы турында Россия Федерациясе законын бозган ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 000 116 33050 05 0000 140 

70 000,00 49 000,00 



Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе кодексының 20.25 статьясында каралган административ хокук 
бозулар турында Россия Федерациясе законнарын бозган ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 000 116 43000 01 0000 140 

100 000,00 100 511,00 

Зыянны тҥлҽттерҥдҽн (штрафлардан) һҽм башка суммалардан бҥтҽн керемнҽр 000 116 90000 00 0000 140 1 951 690,00 1 758 484,88 

Муниципаль районнар бюджетларына кҥчерелҽ торган зыянны тҥлҽттерҥдҽн (штрафлардан) һҽм башка суммалардан бҥтҽн 
керемнҽр 

000 116 90050 05 0000 140 
1 951 690,00 1 758 484,88 

ТҤЛҼҤСЕЗ КЕРЕМНҼР 000 200 00000 00 0000 000 495 857 310,07 492 281 433,36 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫҢ БАШКА БЮДЖЕТЛАРЫННАН КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНҼР 000 202 00000 00 0000 000 496 422 211,93 492 846 335,22 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына субсидиялҽр (бюджетара субсидиялҽр) 000 202 20000 00 0000 151 310 643 523,78 308 107 847,07 

Мҽдҽният ҿлкҽсенҽ ярдҽм итҥ ҿчен бюджетларга субсидиялҽр 000 202 25519 00 0000 151 462 400,00 462 400,00 

Мҽдҽният тармагына ярдҽм итҥ ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр 000 202 25519 05 0000 151 462 400,00 462 400,00 

Авыл территориялҽрен тотрыклы ҥстерҥ чараларын гамҽлгҽ ашыру ҿчен бюджетларга субсидиялҽр 000 202 25567 00 0000 151 22 238 550,00 22 238 550,00 

Авыл территориялҽрен тотрыклы ҥстерҥ чараларын гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр 
000 202 25567 05 0000 151 

22 238 550,00 22 238 550,00 

Башка субсидиялҽр 000 202 29999 00 0000 151 287 942 573,78 285 406 897,07 

Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидиялҽр 000 202 29999 05 0000 151 287 942 573,78 285 406 897,07 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына субвенциялҽр 000 202 30000 00 0000 151 165 947 071,84 165 947 071,84 

Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла торган вҽкалҽтлҽрен ҥтҽҥ ҿчен җирле бюджетларга субвенциялҽр 
(статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 

000 202 30024 00 0000 151 
163 656 271,84 163 656 271,84 

Россия Федерациясе субъектлары тарафыннан тапшырыла торган вҽкалҽтлҽрне ҥтҽҥ ҿчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялҽр (статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы 
редакциясендҽ) 

000 202 30024 05 0000 151 
163 656 271,84 163 656 271,84 

Хҽрби комиссариатлар булмаган территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру ҿчен бюджетларга 
субвенциялҽр (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 

000 202 35118 00 0000 151 
1 409 300,00 1 409 300,00 

Хҽрби комиссариатлар булмаган территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялҽр 

000 202 35118 05 0000 151 
1 409 300,00 1 409 300,00 

Россия Федерациясендҽ гомуми юрисдикциядҽге федераль судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен бюджетларга субвенциялҽр 

000 202 35120 00 0000 151 
72 400,00 72 400,00 

Россия Федерациясендҽ гомуми юрисдикциядҽге федераль судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

000 202 35120 05 0000 151 
72 400,00 72 400,00 

Граждан хҽле актларын дҽҥлҽт теркҽвенҽ алу ҿчен бюджетларга субвенциялҽр 000 202 35930 00 0000 151 809 100,00 809 100,00 

Граждан хҽле актларын дҽҥлҽт теркҽвенҽ алу ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 000 202 35930 05 0000 151 809 100,00 809 100,00 

Башка бюджетара трансфертлар 000 202 40000 00 0000 151 19 831 616,31 18 791 416,31 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 
чыгымнарны компенсациялҽҥ ҿчен бюджетларга тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

000 202 45160 00 0000 151 
12 391 520,00 12 391 520,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 
компенсациялҽҥ ҿчен муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

000 202 45160 05 0000 151 
12 391 520,00 12 391 520,00 

Бюджетларга тапшырыла торган башка бюджетара трансфертлар 000 202 49999 00 0000 151 7 440 096,31 6 399 896,31 

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган башка бюджетара трансфертлар 000 202 49999 05 0000 151 7 440 096,31 6 399 896,31 

МАКСАТЧАН БИЛГЕЛҼНЕШЕ БУЛГАН РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫ ҺҼМ ОЕШМАЛАР 
ТАРАФЫННАН СУБСИДИЯЛҼРНЕҢ, СУБВЕНЦИЯЛҼРНЕҢ ҺҼМ БАШКА БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАРНЫҢ КАЛДЫКЛАРЫН КИРЕ 
КАЙТАРУДАН РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫ КЕРЕМНҼРЕ (СТАТЬЯ ИСЕМЕ 2007 ЕЛНЫҢ 2 
АВГУСТЫНДАГЫ 38-ТРЗ НОМЕРЛЫ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЗАКОНЫ РЕДАКЦИЯСЕНДҼ) 

000 218 00000 00 0000 000 

32,97 32,97 



Максатчан билгелҽнеше булган субсидиялҽр, субвенциялҽр һҽм башка бюджетара трансфертларның Россия Федерациясе 
бюджет системасы бюджетлары тарафыннан кире кайтарудан Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетлары 
керемнҽре (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 

000 218 00000 00 0000 151 

32,97 32,97 

Максатчан билгелҽнеше булган субсидиялҽрнең, субвенциялҽрнең һҽм башка бюджетара трансфертларның Россия 
Федерациясе бюджет системасы бюджетлары тарафыннан кире кайтарудан муниципаль районнар бюджетларының 
керемнҽре (статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 

000 218 00000 05 0000 151 
32,97 32,97 

Максатчан билгелҽнеше булган башка субсидиялҽрнең, субвенциялҽрнең һҽм башка бюджетара трансфертларның калган 
калганнарын җирлеклҽр бюджетларыннан кире кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары керемнҽре (статья исеме 
2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 

000 218 60010 05 0000 151 
32,97 32,97 

МАКСАТЧАН БИЛГЕЛҼНЕШЕ БУЛГАН СУБСИДИЯЛҼР, СУБВЕНЦИЯЛҼР ҺҼМ БАШКА БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАРНЫҢ 
КАЛДЫКЛАРЫН КИРЕ КАЙТАРУ 

000 219 00000 00 0000 000 
-564 934,83 -564 934,83 

Максатчан билгелҽнеше булган субсидиялҽр, субвенциялҽр һҽм башка бюджетара трансфертларның калдыкларын 
муниципаль районнар бюджетларыннан кире кайтару (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 
Республикасы законы редакциясендҽ) 

000 219 00000 05 0000 151 
-564 934,83 -564 934,83 

"2014 - 2017 елларга һҽм 2020 елга кадҽр чорга авыл территориялҽрен тотрыклы ҥстерҥ" федераль максатчан 
программасы чараларын гамҽлгҽ ашыру ҿчен калган субсидиялҽрне муниципаль районнар бюджетларыннан кире кайтару 
(статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 

000 219 25018 05 0000 151 
-300 000,00 -300 000,00 

Максатчан билгелҽнеше булган башка субсидиялҽрнең, субвенциялҽрнең һҽм башка бюджетара трансфертларның калган 
калганнарын муниципаль районнар бюджетларыннан кире кайтару (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 
Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 

000 219 60010 05 0000 151 
-264 934,83 -264 934,83 

    

Чирмешҽн муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы рҽисе 

  
Ш.Ф. Гатин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

3 нче кушымта 

     

Татарстан Республикасы Чирмешҽн муниципаль 

районы Советының 2019 елның 5 июнендҽге  

223 номерлы карары буенча 

2018 елга Чирмешән муниципаль районы район бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы 

 

       

Сум. 

Исем Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Исәп Үтәлеш 

Чирмешән муниципаль районының 
Контроль-хисап палатасы 013 00 00 00 0 00 0000 0 000 1 276 477,19 1 276 476,42 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 013 01 00 00 0 00 0000 0 000 1 276 477,19 1 276 476,42 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 013 01 06 00 0 00 0000 0  000 1 276 477,19 1 276 476,42 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 013 01 06 99 0 00 0000 0 000 1 276 477,19 1 276 476,42 

Үзәк аппарат 013 01 06 99 0 00 0204 0 000 1 276 477,19 1 276 476,42 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 013 01 06 99 0 00 0204 0 100 1 050 567,19 1 050 566,42 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 013 01 06 99 0 00 0204 0 200 216 989,00 216 989,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 013 01 06 99 0 00 0204 0 800 8 921,00 8 921,00 

Татарстан Республикасы Чирмешән 
муниципаль районы Башкарма 
комитетының "мәдәният 
бүлеге"муниципаль учреждениесе 058 00 00 00 0 00 0000 0 000 62 091 208,07 60 766 515,05 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 058 01 00 00 0 00 0000 0 000 961 738,11 936 633,54 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 058 01 04 00 0 00 0000 0  000 957 730,11 932 625,54 



җирле администрация эшчәнлеге 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 058 01 04 99 0 00 0000 0 000 957 730,11 932 625,54 

Үзәк аппарат 058 01 04 99 0 00 0204 0 000 957 730,11 932 625,54 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 058 01 04 99 0 00 0204 0 100 791 076,60 775 375,02 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 058 01 04 99 0 00 0204 0 200 153 853,51 152 853,51 

Башка бюджет ассигнованиеләре 058 01 04 99 0 00 0204 0 800 12 800,00 4 397,01 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 058 01 13 99 0 00 9707 1 000 4 008,00 4 008,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 058 01 13 99 0 00 9707 1 200 4 008,00 4 008,00 

Мәгариф 058 07 00 00 0 00 0000 0 000 16 613 481,12 15 558 495,11 

Гомуми белем 058 07 03 00 0 00 0000 0 000 16 613 481,12 15 558 495,11 

"2018 елга Чирмешән муниципаль районының 
мәгариф системасын үстерү программасы" 
муниципаль программасы 058 07 03 02 0 00 0000 0 000 16 613 481,12 15 558 495,11 

» 2018 елга Татарстан Республикасы 
Чирмешән муниципаль районы"Балалар 
сәнгать мәктәбе" муниципаль бюджет белем 
бирү учреждениясенең балаларга сәнгати-
эстетик юнәлештәге өстәмә белем бирүне 
үстерү " ярдәмче программасы 058 07 03 02 3 00 0002 0 000 16 613 481,12 15 558 495,11 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы күппрофильле өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 058 07 03 02 3 01 0000 0 000 16 606 972,95 15 551 986,94 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү оешмаларын 
үстерү 058 07 03 02 3 01 4232 0 000 16 606 972,95 15 551 986,94 



Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 058 07 03 02 3 01 4232 0 600 16 606 972,95 15 551 986,94 

Өстәмә белем бирү учреждениеләрендә яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
мәгариф өлкәсендәге чаралар 058 07 03 02 3 04 4362 2 000 6 508,17 6 508,17 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 058 07 03 02 3 04 4362 2 600 6 508,17 6 508,17 

Мәдәният, кинематография һәм 
массакүләм мәгълүмат чаралары 058 08 00  00 0 00 0000 0 000 44 515 988,84 44 271 386,40 

"2018 елга Татарстан Республикасы 
Чирмешән муниципаль районы мәдәниятен 
үстерү»муниципаль программасы 058 08 00 00 0 00 0000 0 000 44 515 988,84 44 271 386,40 

Мәдәният 058 08 01 00 0 00 0000 0 000 43 417 913,95 43 173 311,51 

"Чирмешән муниципаль районында музей 
эшен саклау һәм үстерү" ярдәмче 
программасы 058 08 01 08 1 01 0000 0 000 2 796 370,34 2 795 884,34 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 058 08 01 08 1 01 4409 0 000 2 796 370,34 2 795 884,34 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 058 08 01 08 1 01 4409 0 600 2 796 370,34 2 795 884,34 

"ТР Чирмешән районында яшәүче халыкның 
тарихи мирасын җыю,өйрәнү һәм 
пропагандалау буенча" ярдәмче программасы 058 08 01 08 1 01 0000 1 000 2 670 213,05 2 661 113,05 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 058 08 01 08 1 01 4409 1 000 2 670 213,05 2 661 113,05 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 058 08 01 08 1 01 4409 1 600 2 670 213,05 2 661 113,05 

"Чирмешән муниципаль районында китапханә 
эшен үстерү" ярдәмче программасы 058 08 01 08 3 01 0000 0 000 16 931 061,51 16 857 896,88 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 058 08 01 08 3 01 4409 0 000 16 931 061,51 16 857 896,88 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 058 08 01 08 3 01 4409 0 600 16 931 061,51 16 857 896,88 

«Милли мәдәниятне һәм кинематографияне 
саклау һәм үстерү» программасы 058 08 01 08 4 01 0000 0 000 11 826 569,17 11 666 667,94 



Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 058 08 01 08 4 01 4409 1 000 11 826 569,17 11 666 667,94 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 058 08 01 08 4 01 4409 1 600 11 826 569,17 11 666 667,94 

Төп чара «мәдәният өлкәсендә башка 
чаралар уздыру» 058 08 01 08 6 01 0000 0 000 8 686 399,88 8 684 449,30 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 058 08 01 08 6 01 0000 0 000 8 686 399,88 8 684 449,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 058 08 01 08 6 01 1099 0 600 8 686 399,88 8 684 449,30 

"2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 
мәдәниятен үстерү"дәүләт программасы 058 08 01 00 0 00 0000 0 000 394 800,00 394 800,00 

"Халык иҗатына ярдәм. "2014-2020 елларга 
Татарстан Республикасының төп 
халыкларының матди булмаган мәдәни 
мирасын саклап калу, торгызу һәм 
популярлаштыру" 058 08 01 08 7 00 0000 0 000 394 800,00 394 800,00 

"Матди булмаган мәдәни мирасны саклау һәм 
популярлаштыру"төп чарасы 058 08 01 08 7 01 0000 0 000 394 800,00 394 800,00 

Грантлар 058 08 01 08 7 01 4405 0 000 394 800,00 394 800,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 058 08 01 08 7 01 4405 0 600 394 800,00 394 800,00 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 058 08 01 99 0 00 0000 0  000 112 500,00 112 500,00 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 058 08 01 99 0 00 0920 3  000 112 500,00 112 500,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 058 08 01 99 0 00 0920 3  300 112 500,00 112 500,00 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 058 08 04 00 0 00 0000 0 000 1 098 074,89 1 098 074,89 

2018 елга Татарстан Республикасы Чирмешән 
муниципаль районы Башкарма комитетының 
"мәдәният бүлеге" муниципаль 
учреждениесенең "мәдәният 
учреждениеләренең үзәкләштерелгән 
хисаплылыгы" ярдәмче программасы 058 08 04 08 Ж 01 4520 0 000 1 098 074,89 1 098 074,89 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 058 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 1 023 774,89 1 023 774,89 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 058 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 74 300,00 74 300,00 

"Татарстан Республикасы Чирмешән 
муниципаль районы Башкарма 
комитетының "мәгариф 
бүлеге"муниципаль учреждениесе 076 00 00 00 0 00 0000 0 000 407 412 375,54 388 010 368,82 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 076 01 00 00 0 00 00000 000 1 996 685,03 1 869 224,64 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 
җирле администрация эшчәнлеге 076 01 04 00 0 00 0000 0  000 1 985 331,03 1 857 870,64 

"2018 елга Чирмешән муниципаль районының 
мәгариф системасын үстерү программасы" 
муниципаль программасы 076 01 04 02 0 00 0000 0 000 322 500,00 322 314,86 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 076 01 04 02 2 08 2530 2 000 322 500,00 322 314,86 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 076 01 04 02 2 08 2530 2 100 322 500,00 322 314,86 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 076 01 04 99 0 00 00000 000 1 662 831,03 1 535 555,78 

Үзәк аппарат 076 01 04 99 0 00 0204 0 000 1 662 831,03 1 535 555,78 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 076 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 614 706,40 1 495 706,95 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 076 01 04 99 0 00 0204 0 200 47 924,63 39 848,83 



Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 076 01 13 99 0 00 00000 000 11 354,00 11 354,00 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 076 01 13 99 0 00 9707 1 000 11 354,00 11 354,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 076 01 13 99 0 00 9707 1 200 11 354,00 11 354,00 

Мәгариф 076 07 00 00 0 00 0000 0 000 398 846 535,66 382 056 686,76 

Мәктәпкәчә белем бирү 076 07 01 00 0 00 0000 0 000 81 660 454,46 77 987 981,80 

"2018 елга Чирмешән муниципаль районының 
мәгариф системасын үстерү программасы" 
муниципаль программасы 076 07 01 02 0 00 0000 0 000 81 660 454,46 77 987 981,80 

"2018 елга Татарстан Республикасы 
Чирмешән муниципаль районы муниципаль 
берәмлеге территориясендә мәктәпкәчә 
белем бирүне үстерү" ярдәмче программасы 076 07 01 02 1 00 0000 0 000 81 660 454,46 77 987 981,80 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 076 07 01 02 1 01 2537 0 000 30 210 200,00 30 210 200,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 076 07 01 02 1 01 2537 0 600 30 210 200,00 30 210 200,00 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 076 07 01 02 1 03 4200 0 000 51 391 802,03 47 719 329,37 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 076 07 01 02 1 03 4200 0 600 51 391 802,03 47 719 329,37 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә белем бирү 
учреждениеләрендә яшь белгечләргә ярдәм 
итүгә юнәлдерелгән чаралар 076 07 01 02 1 04 4362 5 000 58 452,43 58 452,43 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 076 07 01 02 1 04 4362 5 600 58 452,43 58 452,43 

Гомуми белем 076 07 02 00 0 00 0000 0 000 291 820 474,23 283 454 743,83 

"2018 елга Чирмешән муниципаль районының 076 07 02 02 0 00 0000 0 000 291 820 474,23 283 454 743,83 



мәгариф системасын үстерү программасы" 
муниципаль программасы 

»2018 елга Чирмешән муниципаль районы 
мәгарифен үстерү " ярдәмче программасы 076 07 02  02 2 00 0000 0 000 291 820 474,23 278 857 013,55 

Мәктәпләрне һәм балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 076 07 02  02 2 02 4210 0 000 165 477 326,05 152 522 528,08 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 076 07 02  02 2 02 4210 0 600 165 477 326,05 152 522 528,08 

Гомуми белем бирү учреждениеләрендә яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
мәгариф өлкәсендәге чаралар 076 07 02 02 2 01 4362 4 000 160 048,18 151 385,47 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 076 07 02 02 2 01 4362 4 600 160 048,18 151 385,47 

Төп чара муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин итү 076 07 02  02 2 08 0000 0 000 126 183 100,00 126 183 100,00 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин итү 076 07 02  02 2 08 2528 0 000 126 183 100,00 126 183 100,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 076 07 02  02 2 08 2528 0 600 126 183 100,00 126 183 100,00 

Өстәмә белем бирү 076 07 03 00 0 00 0000 0 000 4 606 442,75 4 597 730,28 

»2018 елга Чирмешән муниципаль районы 
өстәмә гомуми белем бирү программаларын 076 07 03 02 3 00 0001 0 000 4 606 442,75 4 597 730,28 



гамәлгә ашыручы күппрофильле өстәмә 
белем бирү учреждениесен үстерү " ярдәмче 
программасы 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы күппрофильле өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 076 07 03 02 3 01 4231 0 000 4 606 442,75 4 597 730,28 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 076 07 03 02 3 01 4231 0 600 4 606 442,75 4 597 730,28 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 076 07 07 00 0 00 0000 0 000 1 482 765,04 1 460 621,56 

"2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасында яшьләр сәясәтен, физик 
культура һәм спортны үстерү"дәүләт 
программасы 076 07 07 10 0 00 0000 0 000 1 482 765,04 1 460 621,56 

"2014-2020 елларга балалар һәм яшьләрнең 
ялын оештыру" ярдәмче программасы 076 07 07 10 2 00 0000 0 000 1 482 765,04 1 460 621,56 

Төп чара: "балалар һәм яшьләрнең ялын, 
аларны савыктыруны һәм сәламәтләндерүне 
оештыру өчен шартлар тудыру" 076 07 07 10 2 01 0000 0 000 1 482 765,04 1 460 621,56 

Ял һәм сәламәтләндерүне оештыру буенча 
чаралар 076 07 07 10 2 01 2132 0 000 1 482 765,04 1 460 621,56 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 076 07 07 10 2 01 2132 0 600 1 482 765,04 1 460 621,56 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 076 07 09 00 0 00 0000 0 000 19 276 399,18 19 153 339,57 

»2018 елга Чирмешән муниципаль районының 
белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, белем 
бирү сыйфатын бәяләүне гамәлгә ашыручы 
мәгълүмати-методик үзәкне үстерү " ярдәмче 
программасы 076 07 09 02 2 08 0000 0 000 4 245 600,00 4 245 600,00 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 076 07 09  02 2 08 2530 1 000 4 245 600,00 4 245 600,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 076 07 09  02 2 08 2530 1 100 4 065 446,65 4 065 446,65 



максатларында персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 076 07 09  02 2 08 2530 1 200 170 153,35 170 153,35 

Башка бюджет ассигнованиеләре 076 07 09  02 2 08 2530 1 800 10 000,00 10 000,00 

» 2018 елга Чирмешән муниципаль районы 
«мәгариф бүлеге» муниципаль 
учреждениесенең балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү " ярдәмче программасы 076 07 09  02 2 09 4360 0  000 2 156 840,92 2 154 680,92 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 076 07 09  02 2 09 4360 0  200 1 940 840,92 1 938 680,92 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 076 07 09  02 2 09 4360 0  600 216 000,00 216 000,00 

"2014 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен үстерү"дәүләт 
программасы 076 07 09 02 0 00 0000 0 000 1 449 006,31 1 449 006,31 

"2014 - 2020 елларга гомуми белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү"ярдәмче 
программасы 076 07 09  02 2 00 0000 0 000 1 449 006,31 1 449 006,31 

Төп чара: "гомуми белем бирү системасын 
модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 
чаралар үткәрү" 076 07 09  02 2 09 0000 0 000 1 449 006,31 1 449 006,31 

Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 076 07 09  02 2 09 2111 0 000 1 449 006,31 1 449 006,31 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 076 07 09  02 2 09 2111 0 100 338 520,00 338 520,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 076 07 09  02 2 09 2111 0 600 1 110 486,31 1 110 486,31 

»2018 елга Чирмешән муниципаль районы 
мәгариф бүлеге» муниципаль бюджет 076 07 09 02 5 00 0000 0 000 11 335 933,95 11 215 034,34 



учреждениесенең белем бирү оешмалары 
эшчәнлеген тәэмин итә торган оешмалар " 
ярдәмче программасы 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүче 
оешмаларның үсеше, белем бирү сыйфатын 
бәяләү 076 07 09 02 5 01 4350 0 000 4 140 714,90 4 020 980,29 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 076 07 09 02 5 01 4350 0 100 1 135 459,79 1 135 458,64 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 076 07 09 02 5 01 4350 0 200 2 196 543,69 2 076 890,23 

Башка бюджет ассигнованиеләре 076 07 09 02 5 01 4350 0 800 808 711,42 808 631,42 

Укыту-методик кабинетлар, үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку фильмотекалары, мәктәпара 
укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары 076 07 09 02 5 02 4520 0 000 7 195 219,05 7 194 054,05 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 076 07 09 02 5 02 4520 0 100 6 839 051,18 6 839 051,18 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 076 07 09 02 5 02 4520 0 200 355 367,87 355 002,87 

"2018-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Чирмешән муниципаль 
районында хокук бозуларны һәм 
җинаятьләрне профилактикалау буенча 
эшчәнлекне оештыру"муниципаль 
программасы 076 07 09 06 1 094360 0 000 59 501,00 59 501,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 076 07 09 06 1 094360 0 200 59 501,00 59 501,00 

Программалы булмаган чыгымнар 076 07 09 99 0 00 0000 0  000 29 517,00 29 517,00 



юнәлешләре 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 076 07 09 99 0 00 0920 3  000 29 517,00 29 517,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 076 07 09 99 0 00 0920 3  100 29 517,00 29 517,00 

Социаль сәясәт 076 10 00  00 0 00 0000 0 000 6 569 154,85 4 084 457,42 

Халыкны социаль тәэмин итү 076 10 03 00 0 00 0000 0 000 2 617 455,08 2 348 401,04 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  076 10 03 03 1 02 0551 0 000 2 617 455,08 2 348 401,04 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 076 10 03  03 1 02 0551 0 600 2 617 455,08 2 348 401,04 

Гаилә һәм балачакны саклау 076 10 04 00 0 00 0000 0 000 3 951 699,77 1 736 056,38 

"2018 елга Чирмешән муниципаль районының 
мәгариф системасын үстерү программасы" 
муниципаль программасы 076 10 04 02 0 00 0000 0 000 3 951 699,77 1 736 056,38 

"Мәктәпкәчә белем бирү программасын 
гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 
баланы караган һәм караган өчен ата-ана 
түләвенең бер өлешен компенсацияләү 
турында"ярдәмче программасы 076 10 04 02 6 01 13200 000 3 951 699,77 1 736 056,38 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 076 10 04 02 6 01 13200 300 3 951 699,77 1 736 056,38 

Чирмешән муниципаль районы башкарма 
комитеты  103 00 00 00 0 00 0000 0 000 87 062 568,66 83 666 009,66 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 103 01 00 00 0 00 00000 000 25 904 688,51 25 841 862,41 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 
җирле администрация эшчәнлеге 103 01 04 00 0 00 0000 0  000 19 720 088,91 19 716 178,64 

"2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасында юстицияне үстерү»дәүләт 
программасы 103 01 04 24 0 00 0000 0 000 2 400,00 2 400,00 

Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын алып 
бару өчен кирәкле муниципаль районга 
керүче җирлекләрдән мәгълүмат җыю буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 103 01 04 24 1 01 2539 0 000 2 400,00 2 400,00 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 103 01 04 24 1 01 2539 0 200 2 400,00 2 400,00 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 103 01 04 99 0 00 0000 0 000 19 717 688,91 19 713 778,64 

Үзәк аппарат 103 01 04 99 0 00 0204 0 000 19 717 688,91 19 713 778,64 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 103 01 04 99 0 00 0204 0 100 10 716 354,29 10 716 354,28 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 103 01 04 99 0 00 0204 0 200 8 893 881,29 8 891 831,03 

Башка бюджет ассигнованиеләре 103 01 04 99 0 00 0204 0 800 107 453,33 105 593,33 

Суд системасы 103 01 05 00 0 00 0000 0 000 72 400,000 72 400,000 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү)  103 01 05 99 0 00 5120 0 000 72 400,000 72 400,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 103 01 05 99 0 00 5120 0 200 72 400,000 72 400,000 

Сайлаулар һәм референдумнар үткәрүне 
тәэмин итү 103 01 07 00 0 00 0000 0 000 414 205,00 394 205,00 

Сайлаулар үткәрү 103 01 07 99 0 00 0201 0 000 114 445,00 94 445,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 103 01 07 99 0 00 0201 0 800 114 445,00 94 445,00 

Референдумнар үткәрү 103 01 07 99 0 00 0201 5 000 299 760,00 299 760,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 103 01 07 99 0 00 0201 5  800 299 760,00 299 760,00 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 103 01 13 00 0 00 0000 0  000 5 697 994,60 5 659 078,77 

2014 – 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль ярдәм 
күрсәтү» дәүләт программасы 103 01 13 03 0 00 0000 0 000 564 700,00 564 700,00 

2015-2020 елларга "гаиләләрнең социаль-
икътисадый хәлен яхшырту" ярдәмче 
программасы 103 01 13 03 5 00 0000 0 000 564 700,00 564 700,00 



«Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан 
мәхрүм калган балаларны гаиләгә урнаштыру 
өчен уңайлы шартлар тудыру»төп чарасы 103 01 13 03 5 03 0000 0 000 564 700,00 564 700,00 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 103 01 13 03 5 03 2533 0 000 564 700,00 564 700,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 103 01 13 03 5 03 2533 0 100 564 700,00 564 700,00 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 103 01 13 99 0 00 0000 0 000 5 133 294,60 5 094 378,77 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 103 01 13 99 0 00 2534 0 000 51 400,00 51 400,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 103 01 13 99 0 00 2534 0 200 51 400,00 51 400,00 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 103 01 13 99 0 00 0920 3 000 2 569 345,86 2 530 810,03 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 103 01 13 99 0 00 0920 3 100 953 095,16 953 095,15 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 103 01 13 99 0 00 0920 3 200 715 935,70 714 439,88 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 103 01 13 99 0 00 0920 3 300 900 315,00 863 275,00 

Оешмалар милкенә салым һәм җир салымын 
түләү 103 01 13 99 0 00 0295 0 000 311 630,51 311 630,51 

Башка бюджет ассигнованиеләре 103 01 13 99 0 00 0295 0 800 311 630,51 311 630,51 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 
хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 103 01 13 99 0 00 2526 0 000 342 900,00 342 900,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 103 01 13 99 0 00 2526 0 100 342 900,00 342 900,00 



функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

Административ комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 103 01 13 99 0 00 2527 0 000 331 050,00 331 050,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 103 01 13 99 0 00 2527 0 100 331 050,00 331 050,00 

Архив эшчәнлеген тәэмин итү 103 01 13 99 0 00 4409 9 000 717 488,23 717 488,23 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 103 01 13 99 0 00 4409 9 100 542 089,73 542 089,73 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 103 01 13 99 0 00 4409 9 200 175 398,50 175 398,50 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве 103 01 13 99 0 00 5930 0 000 809 100,00 809 100,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 103 01 13 99 0 00 5930 0 100 793 751,64 793 751,64 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 103 01 13 99 0 00 5930 0 200 15 348,36 15 348,36 

Милли оборона 103 02 00 00 0 00 0000 0 000 1 409 300,00 1 409 300,00 

Мобилизацион һәм хәрби әзерлек 103 02 03 00 0 00 0000 0 000 1 409 300,00 1 409 300,00 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 103 02 03 99 0 00 0000 0 000 1 409 300,00 1 409 300,00 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыру 103 02 03 99 0 00 5118 0 000 1 409 300,00 1 409 300,00 

Бюджетара трансфертлар 103 02 03 99 0 00 5118 0 500 1 409 300,00 1 409 300,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау 103 03 00 00 0 00 0000 0 000 737 963,43 737 963,40 



эшчәнлеге 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 103 03 14 00 0 00 0000 0 000 737 963,43 737 963,40 

Программа чараларын тормышка ашыру 103 03 14 99 0 00 6099 0 000 312 284,85 312 284,82 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 103 03 14 99 0 00 6099 0 100 312 284,85 312 284,82 

Җәмәгать тәртип пунктлары эшчәнлеге 103 03 14 99 0 00 6099 1 000 425 678,58 425 678,58 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 103 03 14 99 0 00 6099 1 100 425 678,58 425 678,58 

Милли икътисад 103 04 00 00 0 00 0000 0 000 32 831 265,28 29 808 553,85 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 103 04 05 00 0 00 0000 0 000 6 215 978,08 6 215 978,05 

"2015-2020 елларга Татарстан 
Республикасының химик һәм биологик 
куркынычсызлыгы системасы»дәүләт 
программасы 103 04 05 28 0 00 0000 0 000 611 041,84 611 041,84 

Төп чара «хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
халыкны кеше һәм хайваннар өчен уртак 
авырулардан яклау» 103 04 05 28 0 01 0000 0 000 611 041,84 611 041,84 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, аларны тоту һәм карап тоту, 
халыкны кеше һәм хайваннар өчен уртак 
чирләрдән яклау чараларын үткәрүне 
оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 103 04 05 28 0 01 2536 0 000 611 041,84 611 041,84 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 103 04 05 28 0 01 2536 0 200 611 041,84 611 041,84 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 103 04 05 99 0 00 0000 0 000 5 604 936,24 5 604 936,21 

Авыл хуҗалыгы җитештерүен техник һәм 
технологик модернизацияләүгә субсидияләр 103 04 05 99 0 00 0603 0 000 1 298 000,00 1 298 000,00 



Башка бюджет ассигнованиеләре 103 04 05 99 0 00 0603 0 800 1 298 000,00 1 298 000,00 

Орлык сатып алуга чыгымнар өлешен 
кайтаруга субсидияләр 103 04 05 99 0 00 0605 0 000 75 000,00 75 000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 103 04 05 99 0 00 0605 0 800 75 000,00 75 000,00 

Шәхси ярдәмче хуҗалыкларда терлекчелеккә 
ярдәм итүгә субсидияләр 103 04 05 99 0 00 0606 0 000 2 609 144,24 2 609 144,21 

Башка бюджет ассигнованиеләре 103 04 05 99 0 00 0606 0 800 2 609 144,24 2 609 144,21 

Терлекчелеккә ярдәм итүгә субсидияләр 103 04 05 99 0 00 0608 0 000 1 308 000,00 1 308 000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 103 04 05 99 0 00 0608 0 800 1 308 000,00 1 308 000,00 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү 
буенча чаралар 103 04 05 99 0 00 2536 0 000 314 792,00 314 792,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 103 04 05 99 0 00 2536 0 200 314 792,00 314 792,00 

Транспорт 103 04 08 00 0 00 0000 0 000 4 883 125,00 2 333 433,58 

"2014-2022 елларга Татарстан Республикасы 
транспорт системасын үстерү"дәүләт 
программасы 103 04 08 13 0 00 0000 0 000 4 834 777,00 2 310 330,29 

"2014 - 2022 елларга автомобиль, шәһәр 
электр транспортын, шул исәптән метроны 
үстерү" ярдәмче программасы 103 04 08 13 4 00 0000 0 000 4 834 777,00 2 310 330,29 

Төп чара: "халыкның барлык катламнары өчен 
дә тотрыклы эшләп килүче һәм үтемле булган 
җәмәгать транспорты системасын булдыру" 103 04 08 13 4 01 0000 0 000 4 834 777,00 2 310 330,29 

 

103 04 08 13 4 01 0317 0 000 4 834 777,00 2 310 330,29 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә 
аерым чаралар 103 04 08 13 4 01 0317 0 200 4 834 777,00 2 310 330,29 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 103 04 08 99 0 00 0000 0 000 48 348,00 23 103,29 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

103 04 08 99 0 00 0250 0 000 48 348,000 23 103,29 



Муниципаль район чикләрендә халыкка 
транспорт хезмәтләре күрсәтү һәм халыкка 
транспорт хезмәте күрсәтүне оештыру 
өлкәсендәге вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 103 04 08 99 0 00 0250 0 800 48 348,000 23 103,29 

Башка бюджет ассигнованиеләре 103 04 09 00 0 00 0000 0 000 16 575 553,64 16 102 533,66 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 103 04 09 Д1 0 00 0365 0 000 16 575 553,64 16 102 533,66 

"2018 елга Чирмешән муниципаль районының 
Юл фондын үстерү"муниципаль программасы 103 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 16 575 553,64 16 102 533,66 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 103 04 12 00 0 00 0000 0 000 5 156 608,56 5 156 608,56 

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 103 04 12 99 0 00 0000 0 000 5 156 608,56 5 156 608,56 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 103 04 12 99 0 00 0601 0 000 1 859 000,00 1 859 000,00 

Кулланучылар кооперациясе 
предприятиеләренә ярдәм итү 103 04 12 99 0 00 0601 0 800 1 859 000,00 1 859 000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 103 04 12 99 0 00 6088 0 000 497 608,56 497 608,56 

"Алтын Үзән"сәнәгать мәйданчыгы 103 04 12 99 0 00 6088 0 200 497 608,56 497 608,56 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 103 04 12 99 0 00 7901 0 000 2 800 000,00 2 800 000,00 

Татарстан Республикасының ерак һәм аз 
торак пунктларына беренче чиратта кирәкле 
товарларны китерү белән бәйле транспорт 
чыгымнары өлешендә Кулланучылар 
кооперациясе оешмалары чыгымнарын 
каплауга субсидияләр 103 04 12 99 0 00 7901 0 800 2 800 000,00 2 800 000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 103 05 00 00 0 00 0000 0 000 616 000,00 616 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 103 05 01 00 0 00 0000 0 000 616 000,00 616 000,00 

Торак хуҗалыгы 

103 05 01 045 01  9601 0 000 616 000,00 616 000,00 

Күп фатирлы йортларга капиталь ремонт 
үткәрү буенча республика программасы 
составына кертелгән күп фатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау буенча чараларны 
тәэмин итү 103 05 01 045 01  9601 0 600 616 000,00 616 000,00 



Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 103 07 00 00 0 00 0000 0 000 1 830 000,00 1 830 000,00 

Мәгариф 103 07 09 02 0 00 0000 0 000 1 830 000,00 1 830 000,00 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 103 07 09 02 0 00 0000 0 000 1 830 000,00 1 830 000,00 

"2014 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен үстерү"дәүләт 
программасы 103 07 09 02 4 00 0000 0 000 1 830 000,00 1 830 000,00 

"2014 - 2020 елларга һөнәри һәм югары уку 
йортыннан соңгы белем бирүне үстерү һәм 
әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү"ярдәмче 
программасы 103 07 09 02 4 03 2111 0 000 1 830 000,00 1 830 000,00 

Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 103 07 09 02 4 03 2111 0 300 1 830 000,00 1 830 000,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 103 08 00  00 0 00 0000 0 000 729 480,00 729 480,00 

Мәдәният, кинематография һәм массакүләм 
мәгълүмат чаралары 103 08 01 00 0 00 0000 0 000 729 480,00 729 480,00 

Мәдәният 

103 08 01 08 3 01 L519 2 000 12 400,00 12 400,00 

Россия Федерациясе субъектларының дәүләт 
үзәк китапханәләренең һәм муниципаль ачык 
Китапханәләрнең китап фондларын туплау 103 08 01 08 3 01 L519 2 600 12 400,00 12 400,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 103 08 01 08 7 01 L519 3 000 150 000,00 150 000,00 

Авыл җирлекләре территориясендә урнашкан 
иң яхшы муниципаль мәдәният 
учреждениеләре хезмәткәрләренә дәүләт 
ярдәме 103 08 01 08 7 01 L519 3 500 100 000,00 100 000,00 

Бюджетара трансфертлар 

103 08 01 08 7 01 L519 3 600 50 000,00 50 000,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 103 08 01 08 7 01 L519 4 000 300 000,00 300 000,00 

Авыл җирлекләре территориясендә урнашкан 103 08 01 08 7 01 L519 4 500 100 000,00 100 000,00 



Муниципаль мәдәният учреждениеләренә 
дәүләт ярдәме 

Бюджетара трансфертлар 

103 08 01 08 7 01 L519 4 600 200 000,00 200 000,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 103 08 01 99 0 00 0000 0 000 267 080,00 267 080,00 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 103 08 01 99 0 00 0920 3  000 267 080,00 267 080,00 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 103 08 01 99 0 00 0920 3  300 267 080,00 267 080,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 103 09 00 00 0 00 0000 0 000 284 300,00 284 300,00 

Сәламәтлек саклау 103 09 07 00 0 00 0000 0 000 284 300,00 284 300,00 

Санитар-эпидемиологик иминлек 103 09 07 01 1 00 0000 0 000 284 300,00 284 300,00 

"Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт 
яшәү рәвешен формалаштыру. Беренчел 
медик-санитар ярдәмне үстерү» 103 09 07 01 1 02 0000 0 000 284 300,00 284 300,00 

Төп чара «иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны профилактикалау» 

103 09 07 01 1 02 0211 0 000 284 300,00 284 300,00 

Дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация 
үткәрү чараларын, лаборатор тикшерү 
методларын кулланып үткәрелә торган 
санитар-эпидемиягә каршы (профилактик) 
чаралар, йогышлы авырулар учакларында, 
шулай ук йогышлы авырулар барлыкка килү 
яки таралу өчен шартлар булган һәм саклана 
торган территорияләрдә һәм биналарда 
гамәлгә ашыруны оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 103 09 07 01 1 02 0211 0 200 284 300,00 284 300,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 103 10 00  00 0 00 0000 0 000 22 408 550,00 22 408 550,00 

Социаль сәясәт 103 10 03 00 0 00 0000 0 000 22 408 550,00 22 408 550,00 



Халыкны социаль тәэмин итү 

103 10 03 14 7 01 L567 0 000 22 238 550,00 22 238 550,00 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 
дәүләт (муниципаль ) милке объектларына 
капитал салуларны финанслашуга 
субсидияләр (статья 2007 елның 2 
августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 
Республикасы законы редакциясендә) 103 10 03 14 7 01 L567 0 300 22 238 550,00 22 238 550,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 103 10 03  99 0 00 0553 0 000 170 000,00 170 000,00 

Матди ярдәм күрсәтү 103 10 03  99 0 00 0553 0 300 170 000,00 170 000,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 112 00 00  00 0 00 0000 0 000 1 446 600,00 1 416 600,00 

"Чирмешән муниципаль районы 
Гражданлык яклау идарәсе" муниципаль 
казна учреждениесе 112 03 00 00 0 00 0000 0 000 1 446 600,00 1 416 600,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 112 03 09 00 0 00 0000 0 000 1 446 600,00 1 416 600,00 

Халыкны һәм территорияләрне табигый һәм 
техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, гражданнар оборонасы 112 03 09 99 0 00 0000 0 000 1 446 600,00 1 416 600,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 
өлкәсендә органнар эшчәнлеге 112 03 09 99 0 00 2026 7 000 1 446 600,00 1 416 600,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 112 03 09 99 0 00 2026 7 100 1 434 600,00 1 404 600,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү 112 03 09 99 0 00 2026 7 200 12 000,00 12 000,00 

Татарстан Республикасы Чирмешән 
муниципаль районы Башкарма 
комитетының "яшьләр эшләре һәм спорт 
бүлеге" муниципаль учреждениесе 169 00 00 00 0 00 0000 0 000 26 033 712,76 25 725 523,74 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 169 01 00 00 0 00 00000 000 1 454 010,10 1 454 007,97 



Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 169 01 04 00 0 00 0000 0  000 1 040 307,80 1 040 307,67 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 169 01 04 99 0 00 0000 0 000 717 807,80 717 807,67 

Үзҽк аппарат 169 01 04 99 0 00 0204 0 000 717 807,80 717 807,67 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 169 01 04 99 0 00 0204 0 100 647 941,01 647 940,88 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 

һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 169 01 04 99 0 00 0204 0 200 68 290,36 68 290,36 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 169 01 04 99 0 00 0204 0 800 1 576,43 1 576,43 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 169 01 04 99 0 00 25240 000 322 500,00 322 500,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 169 01 04 99 0 00 25240 100 322 500,00 322 500,00 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 169 01 13 00 0 00 0000 0  000 413 702,30 413 700,30 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир салымын 

түлҽү 169 01 13 99 0 00 0295 0 000 598,00 598,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 169 01 13 99 0 00 0295 0 800 598,00 598,00 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 169 01 13 99 0 00 2990 0 000 413 104,30 413 102,30 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 169 01 13 99 0 00 2990 0 100 341 258,07 341 257,07 



Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 

һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 169 01 13 99 0 00 2990 0 200 71 846,23 71 845,23 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 169 03 00 00 0 00 0000 0 000 127 500,00 124 740,00 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 169 03 14 99 0 00 0000 0 000 127 500,00 124 740,00 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 169 03 14 98 0 00 09203 000 127 500,00 124 740,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 

һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 169 03 14 99 0 00 09203 200 127 500,00 124 740,00 

Мәгариф 169 07 00 00 0 00 0000 0 000 20 387 775,41 20 083 158,25 

Гомуми белем 169 07 03 00 0 00 0000 0 000 7 203 381,20 6 997 282,90 

"2018 елга Чирмешҽн муниципаль районының 

мҽгариф системасын үстерү программасы" 

муниципаль программасы 169 07 03 02 0 00 0000 0 000 7 203 381,20 6 997 282,90 

»2018 елга Татарстан Республикасы 

Чирмешҽн муниципаль районында балалар 

һҽм яшүсмерлҽр спортын үстерү " ярдҽмче 

программасы 169 07 03 02 3 01 0003 0 000 7 203 381,20 6 997 282,90 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы спорт юнҽлешендҽге 

(ДЮСШ) ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 169 07 03 02 3 01 4233 0 000 7 203 381,20 6 997 282,90 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 169 07 03 02 3 01 4233 0 600 7 203 381,20 6 997 282,90 

Яшьләр сәясәте 169 07 07 00 0 00 0000 0 000 12 906 844,21 12 808 325,35 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында яшьлҽр сҽясҽтен, физик 

культура һҽм спортны үстерү"дҽүлҽт 

программасы 169 07 07 10 0 00 0000 0 000 2 273 444,96 2 206 004,78 

"2014-2020 елларга балалар һҽм яшьлҽрнең 

ялын оештыру" ярдҽмче программасы 169 07 07 10 2 00 0000 0 000 2 273 444,96 2 206 004,78 



Тҿп чара: "балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, 

аларны савыктыруны һҽм сҽламҽтлҽндерүне 

оештыру ҿчен шартлар тудыру" 169 07 07 10 2 01 0000 0 000 2 273 444,96 2 206 004,78 

Ял һҽм сҽламҽтлҽндерүне оештыру буенча 

чаралар 169 07 07 10 2 01 2132 0 000 2 273 444,96 2 206 004,78 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 169 07 07 10 2 01 2132 0 600 2 217 234,78 2 206 004,78 

"2018 елга Чирмешҽн муниципаль районы 

балалар һҽм яшьлҽрнең 

ялы,сҽламҽтлҽндерү,мҽшгульлеге"муниципаль 

программасы 169 07 07 10 4 01 4319 0 000 5 553 487,00 5 522 496,23 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 169 07 07 10 4 01 4319 0 600 5 553 487,00 5 522 496,23 

2018 елга Татарстан яшьлҽре " муниципаль 

программасы 169 07 07 10 4 01 4319 1 000 5 078 712,25 5 078 712,25 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 169 07 07 10 4 01 4319 1 600 5 078 712,25 5 078 712,25 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 169 07 07 99 0 00 0000 0 000 1 200,00 1 112,09 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 169 07 07 99 0 00 4319 0 000 1 200,00 1 112,09 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 169 07 07 99 0 00 4319 0 600 1 200,00 1 112,09 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 169 07 09 00 0 00 0000 0 000 277 550,00 277 550,00 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында яшьлҽр сҽясҽтен, физик 

культура һҽм спортны үстерү"дҽүлҽт 

программасы 169 07 09 10 0 00 0000 0 000 277 550,00 277 550,00 

"2014 - 2020 елларга Физик культура һҽм 

спортны үстерү" ярдҽмче программасы 169 07 09 10 1 00 0000 0 000 277 550,00 277 550,00 

"Татарстан Республикасында физик культура 169 07 09 10 1 01 0000 0 000 277 550,00 277 550,00 



һҽм спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 

ашыру"тҿп чарасы 

Балалар һҽм яшүсмерлҽр спортын үстерү 169 07 09 10 1 01 4365 0 000 277 550,00 277 550,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 169 07 09 10 1 01 4365 0 600 277 550,00 277 550,00 

Социаль сәясәт 169 10 00 00 0 00 0000 0 000 163 123,50 163 123,50 

Халыкны социаль тҽэмин итү 169 10 03 00 0 00 0000 0 000 163 123,50 163 123,50 

Матди ярдҽм күрсҽтү 169 10 03 99 0 00 0553 0 000 163 123,50 163 123,50 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 

һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 169 10 03 99 0 00 0553 0 300 163 123,50 163 123,50 

Физик культура һәм спорт 169 11 00 00 0 00 0000 0 000 3 901 303,75 3 900 494,02 

Массакүлҽм спорт 169 11 02 00 0 00 0000 0 000 3 901 303,75 3 900 494,02 

"2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Чирмешҽн муниципаль районында физик 

культура, спорт һҽм туризмны 

үстерү»муниципаль программасы  169 11 02 10 1 01 1287 0 000 3 901 303,75 3 900 494,02 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 

һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 169 11 02 10 1 01 1287 0 200 3 901 303,75 3 900 494,02 

Чирмешән муниципаль районы Советы  200 00 00 00 0 00 0000 0 000 19 469 521,32 19 131 718,76 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 200 01 00 00 0 00 0000 0 000 18 946 341,32 18 608 538,76 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары вазыйфаи 

затының эшлҽве 200 01 02 00 0 00 0000 0 000 2 746 779,16 2 746 777,27 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 200 01 02 99 0 00 0000 0 000 2 746 779,16 2 746 777,27 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 200 01 02 99 0 00 0203 0  000 2 746 779,16 2 746 777,27 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 200 01 02 99 0 00 0203 0  100 2 746 779,16 2 746 777,27 



Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органнары һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 200 01 03 00 0 00 0000 0 000 14 533 618,53 14 207 327,33 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 200 01 03 99 0 00 0000 0 000 14 533 618,53 14 207 327,33 

Үзҽк аппарат 200 01 03 99 0 00 0204 0 000 14 533 618,53 14 207 327,33 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 200 01 03 99 0 00 0204 0 100 7 174 868,19 6 861 579,52 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 

һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 200 01 03 99 0 00 0204 0 200 7 243 008,05 7 230 005,52 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 200 01 03 99 0 00 0204 0 800 115 742,29 115 742,29 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 200 01 13 00 0 00 0000 0  000 1 665 943,63 1 654 434,16 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир салымын 

түлҽү 200 01 13 99 0 00 0295 0 000 254 493,47 254 484,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 200 01 13 99 0 00 0295 0  800 254 493,47 254 484,00 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 200 01 13 99 0 00 0920 3 000 1 411 450,16 1 399 950,16 

  200 01 13 99 0 00 0920 3 200 588 950,16 588 950,16 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 200 01 13 99 0 00 0920 3 300 822 500,00 811 000,00 

Социаль сәясәт 200 10 00  00 0 00 0000 0 000 523 180,00 523 180,00 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 200 10 01 00 0 00 0000 0 000 523 180,00 523 180,00 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрнең пенсиялҽренҽ 

ҿстҽмҽ 200 10 01 99 0 00 4910 0 000 523 180,00 523 180,00 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 200 10 01 99 0 00 4910 0 300 523 180,00 523 180,00 

Татарстан Республикасы Чирмешән 
муниципаль районының финанс-бюджет 
палатасы 500 00 00 00 0 00 0000 0 000 147 876 062,84 147 073 120,73 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 500 01 00 00 0 00 0000 0 000 13 408 966,24 13 397 565,80 



Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 500 01 04 00 0 00 0000 0  000 1 557 883,00 1 554 433,20 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 500 01 04 99 0 00 0000 0 000 1 557 883,00 1 554 433,20 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

тапшырыла торган акчалар 500 01 04 99 0 00 2515 1 000 1 557 883,00 1 554 433,20 

Бюджетара трансфертлар 500 01 04 99 0 00 2515 1 500 1 557 883,00 1 554 433,20 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 500 01 06 00 0 00 0000 0  000 6 969 067,79 6 968 079,73 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 500 01 06 99 0 00 0000 0 000 6 969 067,79 6 968 079,73 

Үзҽк аппарат 500 01 06 99 0 00 0204 0 000 6 969 067,79 6 968 079,73 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 500 01 06 99 0 00 0204 0 100 5 448 696,99 5 447 754,11 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 

һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 500 01 06 99 0 00 0204 0 200 1 520 199,09 1 520 153,91 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 500 01 06 99 0 00 0204 0 800 171,71 171,71 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 500 01 13 00 0 00 0000 0  000 4 882 015,45 4 875 052,87 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 500 01 13 99 0 00 09203 000 1 187 195,30 1 187 083,39 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 500 01 13 99 0 00 09203 100 1 187 195,30 1 187 083,39 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир салымын 500 01 13 99 0 00 0295 0 000 1 095,00 1 095,00 



түлҽү 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 500 01 13 99 0 00 0295 0 800 1 095,00 1 095,00 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 500 01 13 99 0 00 9707 1 000 33 652,00 33 652,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 

һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 500 01 13 99 0 00 9707 1 200 33 652,00 33 652,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

тапшырыла торган акчалар 500 01 13 99 0 00 2515 1 000 3 660 073,15 3 653 222,48 

Бюджетара трансфертлар 500 01 13 99 0 00 2515 1 500 3 660 073,15 3 653 222,48 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге 500 03 00 00 0 00 0000 0 000 36 600,00 36 600,00 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 500 03 14 00 0 00 0000 0 000 36 600,00 36 600,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

тапшырыла торган акчалар 500 03 14 99 0 00 2515 1 000 36 600,00 36 600,00 

Бюджетара трансфертлар 500 03 14 99 0 00 2515 1 500 36 600,00 36 600,00 

Милли икътисад 500 04 00 00 0 00 0000 0 000 4 149 554,00 4 149 554,00 

Су хуҗалыгы 500 04 06 00 0 00 0000 0 000 142 769,00 142 769,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

тапшырыла торган акчалар 500 04 06 99 0 00 25151 000 142 769,00 142 769,00 

Бюджетара трансфертлар 500 04 06 99 0 00 25151 500 142 769,00 142 769,00 

Транспорт 500 04 08 00 0 00 0000 0 000 997 040,00 997 040,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

тапшырыла торган акчалар 500 04 08 99 0 00 2515 1  000 997 040,00 997 040,00 

Бюджетара трансфертлар 500 04 08 99 0 00 2515 1  500 997 040,00 997 040,00 



Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 500 04 09 00 0 00 0000 0 000 3 009 745,00 3 009 745,00 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 500 04 09 99 0 00 0000 0 000 3 009 745,00 3 009 745,00 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 500 04 09 99 0 00 2514 1 000 2 467 600,00 2 467 600,00 

Бюджетара трансфертлар 500 04 09 99 0 00 2514 1 500 2 467 600,00 2 467 600,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

тапшырыла торган акчалар 500 04 09 99 0 00 2515 1 000 542 145,00 542 145,00 

Бюджетара трансфертлар 500 04 09 99 0 00 2515 1 500 542 145,00 542 145,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 500 05 00 00 0 00 0000 0 000 14 801 229,01 14 797 860,22 

Торак хуҗалыгы 500 05 01 00 0 00 0000 0 000 1 238 276,78 1 235 234,92 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

тапшырыла торган акчалар 500 05 01 99 0 00 2515 1 000 1 238 276,78 1 235 234,92 

Бюджетара трансфертлар 500 05 01 99 0 00 2515 1 500 1 238 276,78 1 235 234,92 

Коммуналь хуҗалык 500 05 02 00 0 00 0000 0 000 5 965 676,17 5 965 349,24 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 500 05 02 99 0 00 0000 0 000 5 965 676,17 5 965 349,24 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 500 05 02 99 0 00 2514 1 000 2 941 725,43 2 941 725,43 

Бюджетара трансфертлар 500 05 02 99 0 00 2514 1 500 2 941 725,43 2 941 725,43 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

тапшырыла торган акчалар 500 05 02 99 0 00 2515 1  000 3 023 950,74 3 023 623,81 

Бюджетара трансфертлар 500 05 02 99 0 00 2515 1  500 3 023 950,74 3 023 623,81 

Тҿзеклҽндерү 500 05 03 00 0 00 0000 0 000 7 597 276,06 7 597 276,06 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 500 05 03 99 0 00 0000 0 000 7 597 276,06 7 597 276,06 



Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 500 05 03 99 0 00 2514 1 000 4 682 194,57 4 682 194,57 

Бюджетара трансфертлар 500 05 03 99 0 00 2514 1 500 4 682 194,57 4 682 194,57 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

тапшырыла торган акчалар 500 05 03 99 0 00 2515 1  000 2 915 081,49 2 915 081,49 

Бюджетара трансфертлар 500 05 03 99 0 00 2515 1  500 2 915 081,49 2 915 081,49 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 500 06 00 00 0 00 0000 0 000 1 987 000,00 1 987 000,00 

Хайваннар дҿньясы объектларын һҽм аларның 

яшҽү тирҽлеген саклау 500 06 03 00 0 00 0000 0 000 1 987 000,00 1 987 000,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

тапшырыла торган акчалар 500 06 03 99 0 00 2515 1 000 1 987 000,00 1 987 000,00 

Бюджетара трансфертлар 500 06 03 99 0 00 2515 1 500 1 987 000,00 1 987 000,00 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 500 08 01 99 0 00 0000 0  000 8 173 801,70 7 969 459,23 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

тапшырыла торган акчалар 500 08 01 99 0 00 2515 1 000 7 807 151,70 7 602 809,23 

Бюджетара трансфертлар 
500 08 01 99 0 00 2515 1  500 7 807 151,70 7 602 809,23 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт (муниципаль) 

милкенең социаль һҽм инженерлык 

инфраструктурасын капиталь ремонтлау һҽм 

капиталь ремонтлау (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 500 08 01 99 0 00 7231 0 500 366 650,00 366 650,00 

Бюджетара трансфертлар 500 10 00  00 0 00 00000 000 899 939,09 899 481,18 

Социаль сҽясҽт 500 10 03 00 0 00 00000  000 899 939,09 899 481,18 

Халыкны социаль тҽэмин итү 500  10  03 99 0 00 2515 1 000 899 939,09 899 481,18 



Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 500  10  03 99 0 00 2515 1  500 899 939,09 899 481,18 

Бюджетара трансфертлар 500 11 00 00 0 00 0000 0 000 3 354 475,00 3 354 296,00 

Физик культура һҽм спорт 500  11 01 00 0 00 0000 0 000 3 354 475,00 3 354 296,00 

Физик культура 

500  11 01 99 0 00 2515 1 000 3 354 475,00 3 354 296,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

тапшырыла торган акчалар 500  11 01 99 0 00 2515 1 500 3 354 475,00 3 354 296,00 

Бюджетара трансфертлар 500 14 00 00 0 00 0000 0 000 101 064 497,80 100 481 304,30 

РФ субъектлары һҽм гомуми характердагы 

муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 500 14 01 00 0 00 0000 0 000 94 746 337,00 94 349 633,50 

Россия Федерациясе субъектларының һҽм 

муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр (статья исеме 

2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы 

редакциясендҽ) 500 14 01 99 0 00 0000 0  000 94 746 337,00 94 349 633,50 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 500 14 01 99 0 00 2504 0 000 3 548 137,00 3 151 433,50 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр, финанс белҽн тҽэмин 

итү чыганагы-муниципаль районнар 

бюджетлары акчалары 500 14 01 99 0 00 2504 0 500 3 548 137,00 3 151 433,50 

Бюджетара трансфертлар 

500 14 01 99 0 00 8004 0 000 91 014 000,00 91 014 000,00 

Бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр җирлеклҽрнең финанс белҽн 

тҽэмин итү чыганагы булып торган 500 14 01 99 0 00 8004 0 500 91 014 000,00 91 014 000,00 



субсидиялҽр муниципаль районнар 

бюджетларына бюджетара трансфертлар 

бирүгҽ җирлеклҽр бюджетларына 

передаваемые Татарстан Республикасы 

бюджетыннан 

Бюджетара трансфертлар 

500 14 01 99 0 00 8006 0 000 184 200,00 184 200,00 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 

җирлеклҽргҽ финанс ярдҽменең региональ 

фондыннан җирлеклҽргҽ дотациялҽр исҽплҽп 

чыгару һҽм бирү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр булган 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 500 14 01 99 0 00 8006 0 500 184 200,00 184 200,00 

Бюджетара трансфертлар 500  14 03 00 0 00 0000 0 000 6 131 670,80 6 131 670,80 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 500  14 03 99 0 00 2515 1 000 4 131 670,80 4 131 670,80 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

тапшырыла торган акчалар 500  14 03 99 0 00 2515 1 500 4 131 670,80 4 131 670,80 

Бюджетара трансфертлар 

500  14 03 99 0 00 2519 1 000 2 000 000,00 2 000 000,00 

Татарстан Республикасы авыл җирлеклҽренҽ 

грантлар бирү ҿчен Муниципаль берҽмлеклҽр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 500  14 03 99 0 00 2519 1 500 2 000 000,00 2 000 000,00 

Бюджетара трансфертлар 165 00 00 00 0 00 0000 0 000 5 167 938,84 5 148 176,63 



Татарстан Республикасы Чирмешән 

муниципаль районының Мӛлкәт һәм җир 

мӛнәсәбәтләре палатасы 165 01 00 00 0 00 0000 0 000 5 167 938,84 5 148 176,63 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 165 01 13 00 0 00 0000 0  000 5 167 938,84 5 148 176,63 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 165 01 13 99 0 00 0000 0 000 5 167 938,84 5 148 176,63 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 165 01 13 99 0 00 0204 0 000 4 556 485,20 4 536 723,65 

Үзҽк аппарат 

165 01 13 99 0 00 0204 0 100 2 401 018,14 2 401 017,16 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 165 01 13 99 0 00 0204 0 200 2 153 805,92 2 134 045,35 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр башкару 

һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 165 01 13 99 0 00 0204 0 800 1 661,14 1 661,14 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 165 01 13 99 0 00 0295 0 000 10 326,00 10 326,00 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир салымын 

түлҽү 165 01 13 99 0 00 0295 0 800 10 326,00 10 326,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 165 01 13 99 0 00 09203 000 601 127,64 601 126,98 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 

165 01 13 99 0 00 09203 100 42 978,10 42 977,44 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 
165 01 13 99 0 00 09203 400 558 149,54 558 149,54 

Дҽүлҽт (муниципаль) милкендҽге күчемсез 

мҿлкҽт объектларына капитал салулар 165 01 13 99 0 00 09203 400 558 149,54 558 149,54 

Нибары     
 

757 836 465,22 732 214 509,81 

 

Чирмешҽн муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы рҽисе 

    

Ш.Ф. Гатин 
 



    

Кушымта № 4 

    

Татарстан Республикасы Чирмешҽн 

муниципаль районы Советының 2019 елның 5 

июнендҽге 223 номерлы карары буенча 

2018 елга район бюджеты чыгымнарын классификацияләү бүлекләре һәм бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм 
чыгымнар төрләре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү (статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы редакциясендә) 

      
сум. 

Исем Рз ПР ЦСР ВР Исәп Үтәлеш 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 

01 00 00 0 00 00000 000 69 116 845,34 68 532 486,17 

Россия Федерациясе субъектының һҽм муниципаль 

берҽмлекнең югары вазыйфаи затының эшлҽве 01 02 00 0 00 00000 000 2 746 779,16 2 746 777,27 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 02 99 0 00 00000 000 2 746 779,16 2 746 777,27 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030  000 2 746 779,16 2 746 777,27 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 02 99 0 00 02030  100 2 746 779,16 2 746 777,27 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органнары һәм муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 01 03 00 0 00 00000 000 14 533 618,53 14 207 327,33 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 03 99 0 00 00000 000 14 533 618,53 14 207 327,33 

Үзҽк аппарат 01 03 99 0 00 02040 000 14 533 618,53 14 207 327,33 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 03 99 0 00 02040 100 7 174 868,19 6 861 579,52 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 01 03 99 0 00 02040 200 7 243 008,05 7 230 005,52 



Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 03 99 0 00 02040 800 115 742,29 115 742,29 

Россия Федерациясе Хӛкүмәте, Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация эшчәнлеге 01 04 00 0 00 0000 0  000 25 261 340,85 25 101 415,69 

"2018 елга Чирмешән муниципаль районының 

мәгариф системасын үстерү программасы" 

муниципаль программасы 01 04 02 0 00 0000 0 000 324 900,00 324 714,86 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 02 2 08 2530 2 000 322 500,00 322 314,86 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 04 02 2 08 2530 2 100 322 500,00 322 314,86 

"2014-2020 елларга Татарстан Республикасында 

юстицияне үстерү»дҽүлҽт программасы 01 04 24 0 00 0000 0 000 2 400,00 2 400,00 

Татарстан Республикасы муниципаль норматив хокукый 

актлары регистрын алып бару ҿчен кирҽкле муниципаль 

районга керүче җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 24 1 01 2539 0 000 2 400,00 2 400,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 01 04 24 1 01 2539 0 200 2 400,00 2 400,00 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 04 99 0 00 00000 000 24 936 440,85 24 776 700,83 

Үзҽк аппарат 01 04 99 0 00 02040 000 23 056 057,85 22 899 767,63 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 04 99 0 00 02040 100 13 770 078,30 13 635 377,13 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 01 04 99 0 00 02040 200 9 163 949,79 9 152 823,73 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 04 99 0 00 02040 800 122 029,76 111 566,77 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 01 04 99 0 00 25240 000 322 500,00 322 500,00 



Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 04 99 0 00 25240 100 322 500,00 322 500,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул иткҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен тапшырыла торган 

акчалар 01 04 99 0 00 25151 000 1 557 883,00 1 554 433,20 

Бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 25151 500 1 557 883,00 1 554 433,20 

Суд системасы 01 05 00 0 00 0000 0 000 72 400,000 72 400,000 

Россия Федерациясендҽ гомуми юрисдикциядҽге 

федераль судларның присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү)  01 05 99 0 00 5120 0 000 72 400,000 72 400,000 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 01 05 99 0 00 5120 0 200 72 400,000 72 400,000 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 

(финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 

тәэмин итү 01 06 00 0 00 00000  000 8 245 544,98 8 244 556,15 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 06 99 0 00 00000 000 8 245 544,98 8 244 556,15 

Үзҽк аппарат 01 06 99 0 00 02040 000 8 245 544,98 8 244 556,15 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 06 99 0 00 02040 100 6 499 264,18 6 498 320,53 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 01 06 99 0 00 02040 200 1 737 188,09 1 737 142,91 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 06 99 0 00 02040 800 9 092,71 9 092,71 

Сайлаулар һәм референдумнар үткәрүне тәэмин итү 01 07 00 0 00 00000 000 414 205,00 394 205,00 

Сайлаулар үткҽрү 01 07 99 0 00 02010 000 114 445,00 94 445,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 07 99 0 00 02010 800 114 445,00 94 445,00 

Референдумнар үткҽрү 01 07 99 0 00 02015 000 299 760,00 299 760,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 07 99 0 00 02015  800 299 760,00 299 760,00 



Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13 00 0 00 00000  000 17 842 956,82 17 765 804,73 

2014 – 2020 елларга «Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдәм күрсәтү» дәүләт 

программасы 01 13 03 0 00 0000 0 000 564 700,00 564 700,00 

2015-2020 елларга "гаиләләрнең социаль-икътисадый 

хәлен яхшырту" ярдәмче программасы 01 13 03 5 00 0000 0 000 564 700,00 564 700,00 

«Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан мҽхрүм калган 

балаларны гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар 

тудыру»тҿп чарасы 01 13 03 5 03 0000 0 000 564 700,00 564 700,00 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 13 03 5 03 2533 0 000 564 700,00 564 700,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 03 5 03 2533 0 100 564 700,00 564 700,00 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 13 99 0 00 00000 000 17 278 256,82 17 201 104,73 

Үзҽк аппарат 01 13 99 0 00 02040 000 4 556 485,20 4 536 723,65 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 02040 100 2 401 018,14 2 401 017,16 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 01 13 99 0 00 02040 200 2 153 805,92 2 134 045,35 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 02040 800 1 661,14 1 661,14 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 01 13 99 0 00 09203 000 5 769 118,96 5 718 970,56 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 09203 100 2 183 268,56 2 183 155,98 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 01 13 99 0 00 09203 200 1 304 885,86 1 303 390,04 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка түлҽүлҽр 01 13 99 0 00 09203 300 1 722 815,00 1 674 275,00 



Дҽүлҽт (муниципаль) милкендҽге күчемсез мҿлкҽт 

объектларына капитал салулар 01 13 99 0 00 09203 400 558 149,54 558 149,54 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның хокукларын 

яклау комиссиялҽрен тҿзү һҽм аларның эшчҽнлеген 

оештыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 25260 000 342 900,00 342 900,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 25260 100 342 900,00 342 900,00 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 01 13 99 0 00 25270 000 331 050,00 331 050,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 25270 100 331 050,00 331 050,00 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2534 0 000 51 400,00 51 400,00 

Архив фонды документларын һҽм башка архив 

документларын саклауны, исҽпкҽ алуны, комплектлауны 

һҽм куллануны тҽэмин итү 01 13 99 0 00 2534 0 000 51 400,00 51 400,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 01 13 99 0 00 2534 0 200 51 400,00 51 400,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул иткҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен тапшырыла торган 

акчалар 01 13 99 0 00 25151 000 3 660 073,15 3 653 222,48 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25151 500 3 660 073,15 3 653 222,48 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир салымын түлҽү 01 13 99 0 00 02950 000 578 142,98 578 133,51 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 02950 800 578 142,98 578 133,51 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия эшчҽнлеген тҽэмин итү 01 13 99 0 00 29900 000 413 104,30 413 102,30 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 01 13 99 0 00 29900 100 341 258,07 341 257,07 



максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 01 13 99 0 00 29900 200 71 846,23 71 845,23 

Архив эшчҽнлеген тҽэмин итү 01 13 99 0 00 44099 000 717 488,23 717 488,23 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 44099 100 542 089,73 542 089,73 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 01 13 99 0 00 44099 200 175 398,50 175 398,50 

Гражданлык хҽле актларын дҽүлҽт теркҽве 01 13 99 0 00 59300 000 809 100,00 809 100,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 59300 100 793 751,64 793 751,64 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 01 13 99 0 00 59300 200 15 348,36 15 348,36 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 9707 1 000 49 014,00 49 014,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 01 13 99 0 00 9707 1 200 49 014,00 49 014,00 

Милли оборона 02 00 00 0 00 0000 0 000 1 409 300,00 1 409 300,00 

Мобилизацион һәм хәрби әзерлек 02 03 00 0 00 0000 0 000 1 409 300,00 1 409 300,00 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 02 03 99 0 00 0000 0 000 1 409 300,00 1 409 300,00 

Хҽрби комиссариатлар булмаган территориялҽрдҽ 

беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 02 03 99 0 00 5118 0 000 1 409 300,00 1 409 300,00 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 5118 0 500 1 409 300,00 1 409 300,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 03 00 00 0 00 0000 0 000 2 348 663,43 2 315 903,40 



Халыкны һҽм территориялҽрне табигый һҽм техноген 

характердагы гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн яклау, гражданнар 

оборонасы 03 09 00 0 00 0000 0 000 1 446 600,00 1 416 600,00 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 03 09 99 0 00 0000 0 000 1 446 600,00 1 416 600,00 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ 

органнар эшчҽнлеге 03 09 99 0 00 2026 7 000 1 446 600,00 1 416 600,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 03 09 99 0 00 2026 7 100 1 434 600,00 1 404 600,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 03 09 99 0 00 2026 7 200 12 000,00 12 000,00 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 03 14 99 0 00 0000 0 000 902 063,43 899 303,40 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 03 14 98 0 00 09203 000 127 500,00 124 740,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 03 14 99 0 00 09203 200 127 500,00 124 740,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул иткҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен тапшырыла торган 

акчалар 03 14 99 0 00 2515 1 000 36 600,00 36 600,00 

Бюджетара трансфертлар 03 14 99 0 00 2515 1 500 36 600,00 36 600,00 

Балигъ булмаганнар арасында гаилҽ иминлеге һҽм хокук 

бозуларны профилактикалау 03 14 99 0 00 6099 0 000 312 284,85 312 284,82 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 03 14 99 0 00 6099 0 100 312 284,85 312 284,82 

Җҽмҽгать тҽртип пунктлары эшчҽнлеге 03 14 99 0 00 6099 1 000 425 678,58 425 678,58 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 03 14 99 0 00 6099 1 100 425 678,58 425 678,58 



Милли икътисад 04 00 00 0 00 0000 0 000 36 980 819,28 33 958 107,85 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05 00 0 00 0000 0 000 6 215 978,08 6 215 978,05 

"2015-2020 елларга Татарстан Республикасының 

химик һәм биологик куркынычсызлыгы 

системасы»дәүләт программасы 04 05 28 0 00 0000 0 000 611 041,84 611 041,84 

Тҿп чара «хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм халыкны 

кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак авырулардан яклау» 04 05 14 0 09 0000 0 000 611 041,84 611 041,84 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, аларны 

дҽвалау, аларны тоту һҽм карап тоту, халыкны кеше һҽм 

хайваннар ҿчен уртак чирлҽрдҽн яклау чараларын 

үткҽрүне оештыру ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 04 05 14 2 09 2536 0 000 611 041,84 611 041,84 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 04 05 14 2 09 2536 0 200 611 041,84 611 041,84 

Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре 04 05 99 0 00 0000 0 000 5 604 936,24 5 604 936,21 

Авыл хуҗалыгы җитештерүен техник һҽм технологик 

модернизациялҽүгҽ субсидиялҽр 04 05 99 0 00 0603 0 000 1 298 000,00 1 298 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 05 99 0 00 0603 0 800 1 298 000,00 1 298 000,00 

Орлык сатып алуга чыгымнар ҿлешен кайтаруга 

субсидиялҽр 04 05 99 0 00 0605 0 000 75 000,00 75 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 05 99 0 00 0605 0 800 75 000,00 75 000,00 

Шҽхси ярдҽмче хуҗалыкларда терлекчелеккҽ ярдҽм итүгҽ 

субсидиялҽр 04 05 99 0 00 0606 0 000 2 609 144,24 2 609 144,21 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 05 99 0 00 0606 0 800 2 609 144,24 2 609 144,21 

Терлекчелеккҽ ярдҽм итүгҽ субсидиялҽр 04 05 99 0 00 0608 0 000 1 308 000,00 1 308 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 05 99 0 00 0608 0 800 1 308 000,00 1 308 000,00 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү буенча чаралар 04 05 99 0 00 2536 0 000 314 792,00 314 792,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 04 05 99 0 00 2536 0 200 314 792,00 314 792,00 

Су хуҗалыгы 04 06 00 0 00 0000 0 000 142 769,00 142 769,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул иткҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 04 06 99 0 00 25151 000 142 769,00 142 769,00 



чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен тапшырыла торган 

акчалар 

Бюджетара трансфертлар 04 06 99 0 00 25151 500 142 769,00 142 769,00 

Транспорт 04 08 00 0 00 0000 0 000 5 880 165,00 3 330 473,58 

"2014-2022 елларга Татарстан Республикасы транспорт 

системасын үстерү"дҽүлҽт программасы 

04 08 13 0 00 0000 0 000 4 834 777,00 2 310 330,29 

"2014 - 2022 елларга автомобиль, шҽһҽр электр 

транспортын, шул исҽптҽн метроны үстерү" ярдҽмче 

программасы 04 08 13 4 00 0000 0 000 4 834 777,00 2 310 330,29 

Тҿп чара: "халыкның барлык катламнары ҿчен дҽ 

тотрыклы эшлҽп килүче һҽм үтемле булган җҽмҽгать 

транспорты системасын булдыру" 04 08 13 4 01 0000 0 000 4 834 777,00 2 310 330,29 

 

04 08 13 4 01 0317 0 000 4 834 777,00 2 310 330,29 

Транспортның башка тҿрлҽре ҿлкҽсендҽ аерым чаралар 

04 08 13 4 01 0317 0 200 4 834 777,00 2 310 330,29 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 04 08 99 0 00 0000 0 000 1 045 388,00 1 020 143,29 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 

04 08 99 0 00 0250 0 000 48 348,000 23 103,29 

Муниципаль район чиклҽрендҽ халыкка транспорт 

хезмҽтлҽре күрсҽтү һҽм халыкка транспорт хезмҽте 

күрсҽтүне оештыру ҿлкҽсендҽге вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ 

ашыру 04 08 99 0 00 0250 0 800 48 348,000 23 103,29 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 

04 08 99 0 00 25151 000 997 040,00 997 040,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул иткҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен тапшырыла торган 

акчалар 04 08 99 0 00 25151 500 997 040,00 997 040,00 



Бюджетара трансфертлар 04 09 00 0 00 0000 0 000 19 585 298,64 19 112 278,66 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 

04 09 99 0 00 2514 1 000 2 467 600,00 2 467 600,00 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 2514 1 500 2 467 600,00 2 467 600,00 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 04 09 99 0 00 2515 1 000 542 145,00 542 145,00 

Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 2515 1 500 542 145,00 542 145,00 

«2018 елга Чирмешҽн муниципаль районының Юл 

фондын үстерү»муниципаль программасы 04 09 Д1 0 00 0365 0 000 16 575 553,64 16 102 533,66 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 16 575 553,64 16 102 533,66 

Милли икътисад ӛлкәсендә башка мәсьәләләр 04 12 00 0 00 0000 0 000 5 156 608,56 5 156 608,56 

Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре 04 12 99 0 00 0000 0 000 5 156 608,56 5 156 608,56 

Кулланучылар кооперациясе предприятиелҽренҽ ярдҽм 

итү 04 12 99 0 00 0601 0 000 4 659 000,00 4 659 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 12 99 0 00 0601 0 800 1 859 000,00 1 859 000,00 

Татарстан Республикасының ерак һҽм аз торак 

пунктларына беренче чиратта кирҽкле товарларны китерү 

белҽн бҽйле транспорт чыгымнары ҿлешендҽ 

Кулланучылар кооперациясе оешмалары чыгымнарын 

каплауга субсидиялҽр 04 12 99 0 00 7901 0 000 2 800 000,00 2 800 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 12 99 0 00 7901 0 800 2 800 000,00 2 800 000,00 

«Алтын Үзҽн»сҽнҽгать мҽйданчыгы 04 12 99 0 00 6088 0 000 497 608,56 497 608,56 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 04 12 99 0 00 6088 0 200 497 608,56 497 608,56 

Торак-коммуналь хуҗалык 05 00 00 0 00 0000 0 000 15 417 229,01 15 413 860,22 

Торак хуҗалыгы 05 01 00 0 00 0000 0 000 1 854 276,78 1 851 234,92 



"2014 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

территориясендҽ урнашкан күпфатирлы йортларда 

гомуми милекне капиталь ремонтлау буенча региональ 

программа чараларын гамҽлгҽ ашыру"ярдҽмче 

программасы 05 01 04 5 00 0000 0 000 616 000,00 616 000,00 

Тҿп чара: "күпфатирлы йортларда гомуми милекне үз 

вакытында капиталь ремонтлауны оештыру" 05 01 04 5 01 0000 0 000 616 000,00 616 000,00 

Күп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау чараларын 

тҽэмин итү 05 01 04 5 01 9601 0 000 616 000,00 616 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

05 01 04 5 01 9601 0 600 616 000,00 616 000,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул иткҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен тапшырыла торган 

акчалар 05 01 99 0 00 25151 000 1 238 276,78 1 235 234,92 

Бюджетара трансфертлар 05 01 99 0 00 25151 500 1 238 276,78 1 235 234,92 

Коммуналь хуҗалык 05 02 00 0 00 0000 0 000 5 965 676,17 5 965 349,24 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 05 02 99 0 00 0000 0 000 5 965 676,17 5 965 349,24 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2514 1 000 2 941 725,43 2 941 725,43 

Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2514 1 500 2 941 725,43 2 941 725,43 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул иткҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен тапшырыла торган 

акчалар 05 02 99 0 00 2515 1  000 3 023 950,74 3 023 623,81 

Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2515 1  500 3 023 950,74 3 023 623,81 

Тҿзеклҽндерү 05 03 00 0 00 0000 0 000 7 597 276,06 7 597 276,06 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 05 03 99 0 00 0000 0 000 7 597 276,06 7 597 276,06 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2514 1 000 4 682 194,57 4 682 194,57 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2514 1 500 4 682 194,57 4 682 194,57 



Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 05 03 99 0 00 2515 1  000 2 915 081,49 2 915 081,49 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 2515 1  500 2 915 081,49 2 915 081,49 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06 00 00 0 00 0000 0 000 2 298 021,44 1 987 000,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул иткҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен тапшырыла торган 

акчалар 06 03 98 0 00 2515 1  000 1 987 000,00 1 987 000,00 

Бюджетара трансфертлар 06 03 99 0 00 2515 1  500 1 987 000,00 1 987 000,00 

Мәгариф 07 00 00 0 00 0000 0 000 437 677 792,19 419 528 340,12 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01 00 0 00 0000 0 000 81 660 454,46 77 987 981,80 

"2018 елга Чирмешән муниципаль районының 

мәгариф системасын үстерү программасы" 

муниципаль программасы 07 01 02 0 00 0000 0 000 81 660 454,46 77 987 981,80 

"2018 елга Татарстан Республикасы Чирмешҽн 

муниципаль районы муниципаль берҽмлеге 

территориясендҽ мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне үстерү" 

ярдҽмче программасы 07 01 02 1 00 0000 0 000 81 660 454,46 77 987 981,80 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 07 01 02 1 01 2537 0 000 30 210 200,00 30 210 200,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 07 01 02 1 01 2537 0 600 30 210 200,00 30 210 200,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 07 01 02 1 03 4200 0 000 51 391 802,03 47 719 329,37 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 07 01 02 1 03 4200 0 600 51 391 802,03 47 719 329,37 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

учреждениелҽрендҽ яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 07 01 02 1 04 4362 5 000 58 452,43 58 452,43 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 07 01 02 1 04 4362 5 600 58 452,43 58 452,43 



Гомуми белем 07 02 00 0 00 0000 0 000 291 820 474,23 278 857 013,55 

"2018 елга Чирмешән муниципаль районының 

мәгариф системасын үстерү программасы" 

муниципаль программасы 07 02 02 0 00 0000 0 000 291 820 474,23 278 857 013,55 

«2018 елга Чирмешән муниципаль районы мәгарифен 

үстерү " ярдәмче программасы 07 02  02 2 00 0000 0 000 291 820 474,23 278 857 013,55 

Гомуми белем бирү учреждениелҽрендҽ яшь белгечлҽргҽ 

ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽге чаралар 07 02 02 2 01 4362 4 000 160 048,18 151 385,47 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 01 4362 4 600 160 048,18 151 385,47 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар бакчаларын да кертеп, гомуми 

белем бирү оешмаларын үстерү 07 02  02 2 02 4210 0 000 165 477 326,05 152 522 528,08 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 07 02  02 2 02 4210 0 600 165 477 326,05 152 522 528,08 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 07 02  02 2 08 0000 0 000 126 183 100,00 126 183 100,00 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында Һҽркем 

ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 

гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 07 02  02 2 08 2528 0 000 126 183 100,00 126 183 100,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 07 02  02 2 08 2528 0 600 126 183 100,00 126 183 100,00 

Ӛстәмә белем бирү 07 03 00 0 00 0000 0 000 28 423 305,07 27 153 508,29 

2018 елга Чирмешән муниципаль районы ӛстәмә 

гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы күппрофильле ӛстәмә белем бирү 

учреждениесен үстерү " ярдәмче программасы 07 03 02 3 01 0001 0 000 4 606 442,75 4 597 730,28 



Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын гамҽлгҽ 

ашыручы күппрофильле ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 07 03 02 3 01 4231 0 000 4 606 442,75 4 597 730,28 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 07 03 02 3 01 4231 0 600 4 606 442,75 4 597 730,28 

2018 елга Татарстан Республикасы Чирмешән 

муниципаль районы «Балалар сәнгать мәктәбе» 

муниципаль бюджет белем бирү учреждениясенең 

балаларга сәнгати-эстетик юнәлештәге ӛстәмә белем 

бирүне үстерү " ярдәмче программасы 07 03 02 3 01 0002 0 000 16 606 972,95 15 551 986,94 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын гамҽлгҽ 

ашыручы сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 4232 0 000 16 606 972,95 15 551 986,94 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 07 03 02 3 01 4232 0 600 16 606 972,95 15 551 986,94 

«2018 елга Татарстан Республикасы Чирмешән 

муниципаль районында балалар һәм яшүсмерләр 

спортын үстерү " ярдәмче программасы 07 03 02 3 01 0003 0 000 7 203 381,20 6 997 282,90 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын гамҽлгҽ 

ашыручы спорт юнҽлешендҽге (ДЮСШ) ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 4233 0 000 7 203 381,20 6 997 282,90 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 07 03 02 3 01 4233 0 600 7 203 381,20 6 997 282,90 

Ӛстәмә белем бирү учреждениеләрендә яшь 

белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән мәгариф 

ӛлкәсендәге чаралар 07 03 02 3 04 4362 2 000 6 508,17 6 508,17 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

07 03 02 3 04 4362 2 600 6 508,17 6 508,17 

Яшьләр сәясәте 07 07 00 0 00 0000 0 000 14 389 609,25 14 268 946,91 

"2014-2020 елларга Татарстан Республикасында яшьлҽр 

сҽясҽтен, физик культура һҽм спортны үстерү"дҽүлҽт 

программасы 07 07 10 0 00 0000 0 000 3 756 210,00 3 666 626,34 



"2014-2020 елларга балалар һҽм яшьлҽрнең ялын 

оештыру" ярдҽмче программасы 07 07 10 2 00 0000 0 000 3 756 210,00 3 666 626,34 

Тҿп чара: "балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, аларны 

савыктыруны һҽм сҽламҽтлҽндерүне оештыру ҿчен 

шартлар тудыру" 07 07 10 2 01 0000 0 000 3 756 210,00 3 666 626,34 

Ял һҽм сҽламҽтлҽндерүне оештыру буенча чаралар 07 07 10 2 01 2132 0 000 3 756 210,00 3 666 626,34 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 07 07 10 2 01 2132 0 600 3 699 999,82 3 666 626,34 

"2018 елга Чирмешҽн муниципаль районы балалар һҽм 

яшьлҽрнең ялы,сҽламҽтлҽндерү,мҽшгульлеге"муниципаль 

программасы 07 07 10 4 01 4319 0 000 5 553 487,00 5 522 496,23 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 07 07 10 4 01 4319 0 600 5 553 487,00 5 522 496,23 

2018 елга Татарстан яшьлҽре " муниципаль программасы 07 07 10 4 01 4319 1 000 5 078 712,25 5 078 712,25 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 07 07 10 4 01 4319 1 600 5 078 712,25 5 078 712,25 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 07 07 99 0 00 0000 0 000 1 200,00 1 112,09 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре эшчҽнлеген тҽэмин итү 07 07 99 0 00 4319 0 000 1 200,00 1 112,09 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 07 07 99 0 00 4319 0 600 1 200,00 1 112,09 

Мәгариф ӛлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09 00 0 00 0000 0 000 21 383 949,18 21 260 889,57 

"2018 елга Чирмешән муниципаль районының 

мәгариф системасын үстерү программасы" 

муниципаль программасы 07 09 02 0 00 0000 0 000 17 738 374,87 17 615 315,26 

»2018 елга Чирмешән муниципаль районының белем 

бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, белем бирү сыйфатын 

бәяләүне гамәлгә ашыручы мәгълүмати-методик 

үзәкне үстерү " ярдәмче программасы 07 09 02 2 08 0000 0 000 4 245 600,00 4 245 600,00 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 07 09  02 2 08 2530 1 000 4 245 600,00 4 245 600,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 07 09  02 2 08 2530 1 100 4 065 446,65 4 065 446,65 



максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 07 09  02 2 08 2530 1 200 170 153,35 170 153,35 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09  02 2 08 2530 1 800 10 000,00 10 000,00 

«2018 елга Чирмешән муниципаль районы «мәгариф 

бүлеге» муниципаль учреждениесенең балалар һәм 

яшьләр ӛчен чаралар үткәрү " ярдәмче программасы 07 09  02 2 09 4360 0  000 2 156 840,92 2 154 680,92 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 07 09  02 2 09 4360 0  200 2 156 840,92 2 154 680,92 

"2014 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

мәгарифен һәм фәнен үстерү"дәүләт программасы 07 09 02 0 00 0000 0 000 3 279 006,31 3 279 006,31 

Тҿп чара: "гомуми белем бирү системасын 

модернизациялҽү, мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар үткҽрү" 

07 09  02 2 09 0000 0 000 1 449 006,31 1 449 006,31 

Татарстан Республикасында мҽгарифне үстерүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 07 09  02 2 09 2111 0 000 1 449 006,31 1 449 006,31 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 07 09  02 2 09 2111 0 100 338 520,00 338 520,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

07 09  02 2 09 2111 0 600 1 110 486,31 1 110 486,31 

"2014 - 2020 елларга һҿнҽри һҽм югары уку йортыннан 

соңгы белем бирүне үстерү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү"ярдҽмче 

программасы 07 09 02 4 00 0000 0 000 1 830 000,00 1 830 000,00 

Татарстан Республикасында мҽгарифне үстерүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 07 09 02 4 03 2111 0 000 1 830 000,00 1 830 000,00 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка түлҽүлҽр 07 09 02 4 03 2111 0 300 1 830 000,00 1 830 000,00 



2018 елга Чирмешән муниципаль районы мәгариф 

бүлеге» муниципаль бюджет учреждениесенең белем 

бирү оешмалары эшчәнлеген тәэмин итә торган 

оешмалар " ярдәмче программасы 07 09 02 5 00 0000 0 000 11 335 933,95 11 215 034,34 

Белем бирү эшчҽнлеген тҽэмин итүче оешмаларның 

үсеше, белем бирү сыйфатын бҽялҽү 07 09 02 5 01 4350 0 000 4 140 714,90 4 020 980,29 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 07 09 02 5 01 4350 0 100 1 135 459,79 1 135 458,64 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 07 09 02 5 01 4350 0 200 2 196 543,69 2 076 890,23 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09 02 5 01 4350 0 800 808 711,42 808 631,42 

Укыту-методик кабинетлар, үзҽклҽштерелгҽн 

бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽте күрсҽтү тҿркемнҽре, 

уку фильмотекалары, мҽктҽпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 07 09 02 5 02 4520 0 000 7 195 219,05 7 194 054,05 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 07 09 02 5 02 4520 0 100 6 839 051,18 6 839 051,18 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 07 09 02 5 02 4520 0 200 355 367,87 355 002,87 

"2018-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Чирмешән муниципаль районында хокук бозуларны 

һәм җинаятьләрне профилактикалау буенча 

эшчәнлекне оештыру"муниципаль программасы 07 09 06 1 094360 0 000 59 501,00 59 501,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 07 09 06 1 094360 0 200 59 501,00 59 501,00 

"2014-2020 елларга Татарстан Республикасында 

яшьләр сәясәтен, физик культура һәм спортны 

үстерү"дәүләт программасы 07 09 10 0 00 0000 0 000 277 550,00 277 550,00 



"2014 - 2020 елларга Физик культура һҽм спортны үстерү" 

ярдҽмче программасы 07 09 10 1 00 0000 0 000 277 550,00 277 550,00 

"Татарстан Республикасында физик культура һҽм спорт 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру"тҿп чарасы 07 09 10 1 01 0000 0 000 277 550,00 277 550,00 

Балалар һҽм яшүсмерлҽр спортын үстерү 07 09 10 1 01 4365 0 000 277 550,00 277 550,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 07 09 10 1 01 4365 0 600 277 550,00 277 550,00 

Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре 07 09 99 0 00 0000 0 000 29 517,00 29 517,00 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 07 09 99 0 00 0920 3  000 29 517,00 29 517,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 07 09 99 0 00 0920 3  100 29 517,00 29 517,00 

Мәдәният, кинематография һәм массакүләм 

мәгълүмат чаралары 08 00  00 0 00 0000 0 000 53 419 270,54 52 970 325,63 

Мәдәният 08 01 00 0 00 0000 0 000 52 321 195,65 51 872 250,74 

"2018 елга Татарстан Республикасы Чирмешән 

муниципаль районы мәдәниятен үстерү»муниципаль 

программасы 08 01 08 0 00 0000 0 000 42 923 013,95 42 678 411,51 

"Чирмешән муниципаль районында музей эшен 

саклау һәм үстерү" ярдәмче программасы 08 01 08 1 01 0000 0 000 2 796 370,34 2 795 884,34 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 08 1 01 4409 0 000 2 796 370,34 2 795 884,34 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 01 08 1 01 4409 0 600 2 796 370,34 2 795 884,34 

"ТР Чирмешән районында яшәүче халыкның тарихи 

мирасын җыю,ӛйрәнү һәм пропагандалау буенча" 

ярдәмче программасы 08 01 08 1 01 0000 1 000 2 670 213,05 2 661 113,05 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 08 1 01 4409 1 000 2 670 213,05 2 661 113,05 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 01 08 1 01 4409 1 600 2 670 213,05 2 661 113,05 



"Чирмешән муниципаль районында китапханә эшен 

үстерү" ярдәмче программасы 08 01 08 3 01 0000 0 000 16 943 461,51 16 870 296,88 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 08 3 01 4409 0 000 16 931 061,51 16 857 896,88 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 01 08 3 01 4409 0 600 16 931 061,51 16 857 896,88 

Россия Федерациясе субъектларының дҽүлҽт үзҽк 

китапханҽлҽренең һҽм муниципаль ачык Китапханҽлҽрнең 

китап фондларын туплау 08 01 08 3 01 L519 2 000 12 400,00 12 400,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 01 08 3 01 L519 2 600 12 400,00 12 400,00 

«Милли мәдәниятне һәм кинематографияне саклау 

һәм үстерү»программасы 08 01 08 4 01 0000 0 000 11 826 569,17 11 666 667,94 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 08 4 01 4409 1 000 11 826 569,17 11 666 667,94 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 01 08 4 01 4409 1 600 11 826 569,17 11 666 667,94 

Тӛп чара «мәдәният ӛлкәсендә башка чаралар уздыру» 

08 01 08 6 01 0000 0 000 8 686 399,88 8 684 449,30 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ чаралар 08 01 08 6 01 0000 0 000 8 686 399,88 8 684 449,30 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 01 08 6 01 1099 0 600 8 686 399,88 8 684 449,30 

"Халык иҗатына ярдәм. "2014-2020 елларга 

Татарстан Республикасының тӛп халыкларының 

матди булмаган мәдәни мирасын саклап калу, торгызу 

һәм популярлаштыру" 08 01 08 7 00 0000 0 000 394 800,00 394 800,00 

"Матди булмаган мҽдҽни мирасны саклау һҽм 

популярлаштыру"тҿп чарасы 08 01 08 7 01 0000 0 000 394 800,00 394 800,00 

Грантлар 08 01 08 7 01 4405 0 000 394 800,00 394 800,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 08 01 08 7 01 4405 0 600 394 800,00 394 800,00 



Авыл җирлекләре территориясендә урнашкан иң 

яхшы муниципаль мәдәният учреждениеләре 

хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 08 01 08 7 01 L519 3 000 150 000,00 150 000,00 

Бюджетара трансфертлар 08 01 08 7 01 L519 3 500 100 000,00 100 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

08 01 08 7 01 L519 3 600 50 000,00 50 000,00 

Авыл җирлекләре территориясендә урнашкан 

Муниципаль мәдәният учреждениеләренә дәүләт 

ярдәме 08 01 08 7 01 L519 4 000 300 000,00 300 000,00 

Бюджетара трансфертлар 08 01 08 7 01 L519 4 500 100 000,00 100 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 
08 01 08 7 01 L519 4 600 200 000,00 200 000,00 

Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре 08 01 99 0 00 0000 0  000 8 553 381,70 8 349 039,23 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 08 01 99 0 00 0920 3  000 379 580,00 379 580,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 08 01 99 0 00 0920 3  200 267 080,00 267 080,00 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка түлҽүлҽр 
08 01 99 0 00 0920 3  300 112 500,00 112 500,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул иткҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен тапшырыла торган 

акчалар 08 01 99 0 00 2515 1 000 7 807 151,70 7 602 809,23 

Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 2515 1  500 7 807 151,70 7 602 809,23 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт (муниципаль) милкенең 

социаль һҽм инженерлык инфраструктурасын капиталь 

ремонтлау һҽм капиталь ремонтлау (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы 

законы редакциясендҽ) 08 01 99 0 00 7231 0 000 366 650,00 366 650,00 

Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 7231 0 500 366 650,00 366 650,00 

Мәдәният, кинематография ӛлкәсендә башка 

мәсьәләләр 08 04 00 0 00 0000 0 000 1 098 074,89 1 098 074,89 



"2018 елга Татарстан Республикасы Чирмешән 

муниципаль районы мәдәниятен үстерү»муниципаль 

программасы 08 04 08 0 00 0000 0 000 1 098 074,89 1 098 074,89 

2018 елга Татарстан Республикасы Чирмешән 

муниципаль районы Башкарма комитетының 

"мәдәният бүлеге" муниципаль учреждениесенең 

"мәдәният учреждениеләренең үзәкләштерелгән 

хисаплылыгы" ярдәмче программасы 08 04 08 Ж 01 4520 0 000 1 098 074,89 1 098 074,89 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 1 023 774,89 1 023 774,89 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 74 300,00 74 300,00 

Сәламәтлек саклау 09 00 00 0 00 0000 0 000 284 300,00 284 300,00 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 00 0 00 0000 0 000 284 300,00 284 300,00 

"Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт яшәү 

рәвешен формалаштыру. Беренчел медик-санитар 

ярдәмне үстерү» 09 07 01 1 00 0000 0 000 284 300,00 284 300,00 

Тҿп чара «иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы 

авыруларны профилактикалау» 09 07 01 1 02 0000 0 000 284 300,00 284 300,00 

Дезинфекция, дезинсекция һҽм дератизация үткҽрү 

чараларын, лаборатор тикшерү методларын кулланып 

үткҽрелҽ торган санитар-эпидемиягҽ каршы 

(профилактик) чаралар, йогышлы авырулар учакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка килү яки таралу 

ҿчен шартлар булган һҽм саклана торган территориялҽрдҽ 

һҽм биналарда гамҽлгҽ ашыруны оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 09 07 01 1 02 0211 0 000 284 300,00 284 300,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 09 07 01 1 02 0211 0 200 284 300,00 284 300,00 

Социаль сәясәт 10 00  00 0 00 0000 0 000 30 563 947,44 28 078 792,10 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 10 01 00 0 00 0000 0 000 523 180,00 523 180,00 



Муниципаль хезмҽткҽрлҽрнең пенсиялҽренҽ ҿстҽмҽ 10 01 99 0 00 4910 0 000 523 180,00 523 180,00 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка түлҽүлҽр 10 01 99 0 00 4910 0 300 523 180,00 523 180,00 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03 00 0 00 0000 0 000 26 089 067,67 25 819 555,72 

"Укучыларны сәламәт туклану"муниципаль 

программасы 10 03 03 1 02 0551 0 000 2 617 455,08 2 348 401,04 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

10 03  03 1 02 0551 0 600 2 617 455,08 2 348 401,04 

Дәүләт (муниципаль ) милке объектларына капитал 

салуларны финанслашуга субсидияләрдән тыш 

субсидияләр 10 03 14 7 01 R018 0 000 22 238 550,00 22 238 550,00 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка түлҽүлҽр 10 03 14 7 01 L567 0 300 22 238 550,00 22 238 550,00 

Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре 10 03 99 0 00 0000 0 000 1 233 062,59 1 232 604,68 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул иткҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен тапшырыла торган 

акчалар 10 03 99 0 00 2515 1 000 899 939,09 899 481,18 

Бюджетара трансфертлар 10 03 99 0 00 2515 1 500 899 939,09 899 481,18 

Матди ярдәм күрсәтү 10 03  99 0 00 0553 0 000 333 123,50 333 123,50 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 10 03  99 0 00 0553 0 200, 163 123,50 163 123,50 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка түлҽүлҽр 10 03  99 0 00 0553 0 300 170 000,00 170 000,00 

Гаилә һәм балачакны саклау 10 04 00 0 00 0000 0 000 3 951 699,77 1 736 056,38 

"2018 елга Чирмешән муниципаль районының 

мәгариф системасын үстерү программасы" 

муниципаль программасы 10 04 02 0 00 0000 0 000 3 951 699,77 1 736 056,38 

"Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү программасын гамҽлгҽ ашыручы 

мҽгариф оешмаларында баланы караган һҽм караган ҿчен 

ата-ана түлҽвенең бер ҿлешен компенсациялҽү 

турында"ярдҽмче программасы 10 04 02 6 01 13200 000 3 951 699,77 1 736 056,38 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка түлҽүлҽр 10 04 02 6 01 13200 300 3 951 699,77 1 736 056,38 

Физик культура һәм спорт 11 00 00 0 00 0000 0 000 7 255 778,75 7 254 790,02 

Физик культура 11 01 00 0 00 0000 0 000 3 354 475,00 3 354 296,00 



Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул иткҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен тапшырыла торган 

акчалар 11 01 99 0 00 2515 1 000 3 354 475,00 3 354 296,00 

Бюджетара трансфертлар 11 01 99 0 00 2515 1 500 3 354 475,00 3 354 296,00 

Массакүлҽм спорт 11 02 00 0 00 0000 0 000 3 901 303,75 3 900 494,02 

"2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Чирмешән муниципаль районында физик культура, 

спорт һәм туризмны үстерү»муниципаль программасы 11 02 10 1 01 1287 0 000 3 901 303,75 3 900 494,02 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

күрсҽтү 11 02 10 1 01 1287 0 200 3 901 303,75 3 900 494,02 

РФ субъектлары һәм гомуми характердагы 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-

ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы 

редакциясендә) 14 00 00 0 00 0000 0 000 101 064 497,80 100 481 304,30 

Россия Федерациясе субъектларының һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр (статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-

ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы 

редакциясендҽ) 14 01 00 0 00 0000 0 000 94 746 337,00 94 349 633,50 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 14 01 99 0 00 0000 0  000 94 746 337,00 94 349 633,50 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр, финанс белҽн тҽэмин итү чыганагы-

муниципаль районнар бюджетлары акчалары 14 01 99 0 00 2504 0 000 3 548 137,00 3 151 433,50 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 2504 0 500 3 548 137,00 3 151 433,50 

Бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 

җирлеклҽрнең финанс белҽн тҽэмин итү чыганагы булып 

торган субсидиялҽр муниципаль районнар бюджетларына 

бюджетара трансфертлар бирүгҽ җирлеклҽр 

бюджетларына передаваемые Татарстан Республикасы 

бюджетыннан 14 01 99 0 00 8004 0 000 91 014 000,00 91 014 000,00 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 8004 0 500 91 014 000,00 91 014 000,00 



Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ 

номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 

җирлеклҽргҽ финанс ярдҽменең региональ фондыннан 

җирлеклҽргҽ дотациялҽр исҽплҽп чыгару һҽм бирү буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр булган 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ 

номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 14 01 99 0 00 8006 0 000 184 200,00 184 200,00 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 8006 0 500 184 200,00 184 200,00 

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 14 03 00 0 00 0000 0 000 6 131 670,80 6 131 670,80 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 2515 1 500 4 131 670,80 4 131 670,80 

Татарстан Республикасы авыл җирлеклҽренҽ грантлар 

бирү ҿчен Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 2519 1 000 2 000 000,00 2 000 000,00 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 2519 1 500 2 000 000,00 2 000 000,00 

Нибары         757 836 465,22 732 214 509,81 

       Чирмешән муниципаль районы  

      ФБП рәисе Ш.Ф.Гатин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

5 нче кушымта 

    

Татарстан Республикасы Чирмешҽн 

муниципаль районы Советының 2019 

елның 5 июнендҽге 223 номерлы карары 

буенча 
2018 елга Татарстан Республикасы Чирмешән муниципаль районының максатчан статьялары (муниципаль программалары һәм 

эшчәнлекнең программасыз юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, Татарстан Республикасы Чирмешән муниципаль районы 
бюджеты чыгымнары классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү 

      
сум. 

Исем ЦСР ВР Рз ПР Исәп Үтәлеш 

"2020 елга кадәр Татарстан Республикасы Сәламәтлек 

саклау системасын үстерү»дәүләт программасы 01 0 00 0000 0 000 00 00 284 300,00 284 300,00 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт яшҽү рҽвешен 

формалаштыру. Беренчел медик-санитар ярдҽмне үстерү» 01 1 00 0000 0 000 00 00 284 300,00 284 300,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып алу, 

эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 1 02 0101 0 200 00 00 284 300,00 284 300,00 

Сҽламҽтлек саклау 01 1 02 0101 0 200 09 00 284 300,00 284 300,00 

Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 0101 0 200 09 07 284 300,00 284 300,00 

"2018 елга Чирмешән муниципаль районының мәгариф 

системасын үстерү программасы" муниципаль 

программасы 02 0 00 0000 0 000 00 00 423 475 799,62 403 239 844,07 

"2018 елга Татарстан Республикасы Чирмешҽн муниципаль 

районы муниципаль берҽмлеге территориясендҽ мҽктҽпкҽчҽ 

белем бирүне үстерү" ярдҽмче программасы 02 1 00 0000 0 000 00 00 81 602 002,03 77 929 529,37 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларында Һҽркем 

ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 02 1 01 2537 0 000 00 00 30 210 200,00 30 210 200,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 02 1 01 2537 0 600 00 00 30 210 200,00 30 210 200,00 

Мҽгариф 02 1 01 2537 0 600 07 00 30 210 200,00 30 210 200,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 01 2537 0 600 07 01 30 210 200,00 30 210 200,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 02 1 03 4200 0 000 00 00 51 391 802,03 47 719 329,37 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 02 1 03 4200 0 600 00 00 51 391 802,03 47 719 329,37 



карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

Мҽгариф 02 1 03 4200 0 600 07 00 51 391 802,03 47 719 329,37 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 03 4200 0 600 07 01 51 391 802,03 47 719 329,37 

»2018 елга Чирмешҽн муниципаль районы мҽгарифен үстерү 

" ярдҽмче программасы 02 2 00 0000 0 000 00 00 298 169 366,97 285 212 223,86 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар бакчаларын да кертеп, гомуми 

белем бирү оешмаларын үстерү 02 2 02 4210 0 000 00 00 165 477 326,05 152 522 528,08 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 02 2 02 4210 0 600 00 00 165 477 326,05 152 522 528,08 

Мҽгариф 02 2 02 4210 0 600 07 00 165 477 326,05 152 522 528,08 

Гомуми белем 02 2 02 4210 0 600 07 02 165 477 326,05 152 522 528,08 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 02 2 08 0000 0 000 00 00 126 183 100,00 126 183 100,00 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында Һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирүне тҽэмин итү 02 2 08 2528 0 000 00 00 126 183 100,00 126 183 100,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 02 2 08 2528 0 600 00 00 126 183 100,00 126 183 100,00 

Мҽгариф 02 2 08 2528 0 600 07 00 126 183 100,00 126 183 100,00 

Гомуми белем 02 2 08 2528 0 600 07 02 126 183 100,00 126 183 100,00 

»2018 елга Чирмешҽн муниципаль районының белем бирү 

эшчҽнлеген тҽэмин итүне, белем бирү сыйфатын бҽялҽүне 

гамҽлгҽ ашыручы мҽгълүмати-методик үзҽкне үстерү " 

ярдҽмче программасы 02 2 08 0000 0 000 00 00 4 568 100,00 4 567 914,86 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 02 2 08 2530 1 000 00 00 4 245 600,00 4 245 600,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 02 2 08 2530 1 100 00 00 4 065 446,65 4 065 446,65 



бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 

Мҽгариф 02 2 08 2530 1 100 07 00 4 065 446,65 4 065 446,65 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 08 2530 1 100 07 09 4 065 446,65 4 065 446,65 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып алу, 

эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 02 2 08 2530 1 200 00 00 170 153,35 170 153,35 

Мҽгариф 02 2 08 2530 1 200 07 00 170 153,35 170 153,35 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 08 2530 1 200 07 09 170 153,35 170 153,35 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 02 2 08 2530 1 800 00 00 10 000,00 10 000,00 

Мҽгариф 02 2 08 2530 1 800 07 00 10 000,00 10 000,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 08 2530 1 800 07 09 10 000,00 10 000,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 02 2 08 2530 2 000 00 00 322 500,00 322 314,86 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 02 2 08 2530 2 100 00 00 322 500,00 322 314,86 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 02 2 08 2530 2 100 01 00 322 500,00 322 314,86 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия Федерациясе 

субъектлары дҽүлҽт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация эшчҽнлеге 02 2 08 2530 2 100 01 04 322 500,00 322 314,86 

» 2018 елга Чирмешҽн муниципаль районы «мҽгариф 

бүлеге» муниципаль учреждениесенең балалар һҽм яшьлҽр 

ҿчен чаралар үткҽрү " ярдҽмче программасы 02 2 09 4360 0  000 00 00 1 940 840,92 1 938 680,92 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 02 2 09 4360 0  200 00 00 1 940 840,92 1 938 680,92 

Мҽгариф 02 2 09 4360 0  200 07 00 1 940 840,92 1 938 680,92 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 09 4360 0  200 07 09 1 940 840,92 1 938 680,92 

»2018 елга Чирмешҽн муниципаль районы ҿстҽмҽ гомуми 

белем бирү программаларын гамҽлгҽ ашыручы 

күппрофильле ҿстҽмҽ белем бирү учреждениесен үстерү " 

ярдҽмче программасы 02 3 01 0001 0 000 00 00 4 606 442,75 4 597 730,28 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын гамҽлгҽ 02 3 01 4231 0 000 00 00 4 606 442,75 4 597 730,28 



ашыручы күппрофильле ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 02 3 01 4231 0 600 00 00 4 606 442,75 4 597 730,28 

Мҽгариф 02 3 01 4231 0 600 07 00 4 606 442,75 4 597 730,28 

Ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 01 4231 0 600 07 03 4 606 442,75 4 597 730,28 

2018 елга Татарстан Республикасы Чирмешҽн муниципаль 

районы «Балалар сҽнгать мҽктҽбе» муниципаль бюджет 

белем бирү учреждениясенең балаларга сҽнгати-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирүне үстерү " ярдҽмче 

программасы 02 3 01 0002 0 000 00 00 16 606 972,95 15 551 986,94 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын гамҽлгҽ 

ашыручы сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларын үстерү 02 3 01 4232 0 000 00 00 16 606 972,95 15 551 986,94 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 02 3 01 4232 0 600 00 00 16 606 972,95 15 551 986,94 

Мҽгариф 02 3 01 4232 0 600 07 00 16 606 972,95 15 551 986,94 

Ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 01 4232 0 600 07 03 16 606 972,95 15 551 986,94 

»2018 елга Татарстан Республикасы Чирмешҽн муниципаль 

районында балалар һҽм яшүсмерлҽр спортын үстерү " 

ярдҽмче программасы 02 3 01 0003 0 000 00 00 7 203 381,20 6 997 282,90 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын гамҽлгҽ 

ашыручы спорт юнҽлешендҽге (ДЮСШ) ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларын үстерү 02 3 01 4233 0 000 00 00 7 203 381,20 6 997 282,90 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 02 3 01 4233 0 600 00 00 7 203 381,20 6 997 282,90 

Мҽгариф 02 3 01 4233 0 600 07 00 7 203 381,20 6 997 282,90 

Ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 01 4233 0 600 07 03 7 203 381,20 6 997 282,90 

»2018 елга Чирмешҽн муниципаль районы мҽгариф бүлеге» 

муниципаль бюджет учреждениесенең белем бирү 

оешмалары эшчҽнлеген тҽэмин итҽ торган оешмалар " 

ярдҽмче программасы 02 5 00 0000 0 000 00 00 11 335 933,95 11 215 034,34 

Белем бирү эшчҽнлеген тҽэмин итүче оешмаларның үсеше, 

белем бирү сыйфатын бҽялҽү 02 5 01 4350 0 000 00 00 4 140 714,90 4 020 980,29 



Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 02 5 01 4350 0 100 00 00 1 135 459,79 1 135 458,64 

Мҽгариф 02 5 01 4350 0 100 07 00 1 135 459,79 1 135 458,64 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 5 01 4350 0 100 07 09 1 135 459,79 1 135 458,64 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 02 5 01 4350 0 200 00 00 2 196 543,69 2 076 890,23 

Мҽгариф 02 5 01 4350 0 200 07 00 2 196 543,69 2 076 890,23 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 5 01 4350 0 200 07 09 2 196 543,69 2 076 890,23 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 02 5 01 4350 0 800 00 00 808 711,42 808 631,42 

Мҽгариф 02 5 01 4350 0 800 07 00 808 711,42 808 631,42 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 5 01 4350 0 800 07 09 808 711,42 808 631,42 

Укыту-методик кабинетлар, үзҽклҽштерелгҽн 

бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽте күрсҽтү тҿркемнҽре, уку 

фильмотекалары, мҽктҽпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 02 5 02 4520 0 000 00 00 7 195 219,05 7 194 054,05 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 02 5 02 4520 0 100 00 00 6 839 051,18 6 839 051,18 

Мҽгариф 02 5 02 4520 0 100 07 00 6 839 051,18 6 839 051,18 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 5 02 4520 0 100 07 09 6 839 051,18 6 839 051,18 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 02 5 02 4520 0 200 00 00 355 367,87 355 002,87 

Мҽгариф 02 5 02 4520 0 200 07 00 355 367,87 355 002,87 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 5 02 4520 0 200 07 09 355 367,87 355 002,87 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 02 5 02 4520 0 800 00 00 800,00   

Мҽгариф 02 5 02 4520 0 800 07 00 800,00   

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 5 02 4520 0 800 07 09 800,00   

"Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү программасын гамҽлгҽ ашыручы 

мҽгариф оешмаларында баланы караган һҽм караган ҿчен 

ата-ана түлҽвенең бер ҿлешен компенсациялҽү 02 6 01 13200 000 00 00 3 951 699,77 1 736 056,38 



турында"ярдҽмче программасы 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка түлҽүлҽр 02 6 01 13200 300 00 00 3 951 699,77 1 736 056,38 

Социаль сҽясҽт 02 6 01 13200 300 10 00 3 951 699,77 1 736 056,38 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 02 6 01 13200 300 10 04 3 951 699,77 1 736 056,38 

"2014 - 2020 елларга Татарстан Республикасы мәгарифен 

һәм фәнен үстерү"дәүләт программасы 02 0 00 0000 0 000 00 00 3 720 015,09 3 711 352,38 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

учреждениелҽрендҽ яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 02 1 04 4362 5 000 00 00 58 452,43 58 452,43 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 02 1 04 4362 5 600 00 00 58 452,43 58 452,43 

Мҽгариф 02 1 04 4362 5 600 07 00 58 452,43 58 452,43 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 04 4362 5 600 07 01 58 452,43 58 452,43 

"2014 - 2020 елларга гомуми белем бирүне үстерү һҽм ҽлеге 

ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү"ярдҽмче 

программасы 02 2 00 0000 0 000 00 00 1 825 054,49 1 816 391,78 

Гомуми белем бирү учреждениелҽрендҽ яшь белгечлҽргҽ 

ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽге чаралар 02 2 01 4362 4 000 00 00 160 048,18 151 385,47 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 02 2 01 4362 4 600 00 00 160 048,18 151 385,47 

Мҽгариф 02 2 01 4362 4 600 07 00 160 048,18 151 385,47 

Гомуми белем 02 2 01 4362 4 600 07 02 160 048,18 151 385,47 

Тҿп чара: "гомуми белем бирү системасын модернизациялҽү, 

мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар үткҽрү" 02 2 09 0000 0 000 00 00 1 665 006,31 1 665 006,31 

Татарстан Республикасында мҽгарифне үстерүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 02 2 09 2111 0 000 00 00 1 449 006,31 1 449 006,31 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 02 2 09 2111 0 100 00 00 338 520,00 338 520,00 

Мҽгариф 02 2 09 2111 0 100 07 00 338 520,00 338 520,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 09 2111 0 100 07 09 338 520,00 338 520,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 02 2 09 2111 0 600 00 00 1 110 486,31 1 110 486,31 



карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 

Мҽгариф 02 2 09 2111 0 600 07 00 1 110 486,31 1 110 486,31 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 09 2111 0 600 07 09 1 110 486,31 1 110 486,31 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү 02 2 09 4360 0 000  00 00 216 000,00 216 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 02 2 09 4360 0 600 00 00 216 000,00 216 000,00 

Мҽгариф 02 2 09 4360 0 600 07 00 216 000,00 216 000,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 09 4360 0 600 07 09 216 000,00 216 000,00 

Ҿстҽмҽ белем бирү учреждениелҽрендҽ яшь белгечлҽргҽ 

ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽге чаралар 02 3 04 4362 2 000 00 00 6 508,17 6 508,17 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 02 3 04 4362 2 600 00 00 6 508,17 6 508,17 

Мҽгариф 02 3 04 4362 2 600 07 00 6 508,17 6 508,17 

Гомуми белем 02 3 04 4362 2 600 07 03 6 508,17 6 508,17 

"2014 - 2020 елларга һҿнҽри һҽм югары уку йортыннан 

соңгы белем бирүне үстерү һҽм ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен күтҽрү"ярдҽмче программасы 02 4 00 0000 0 000 00 00 1 830 000,00 1 830 000,00 

Татарстан Республикасында мҽгарифне үстерүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 02 4 03 2111 0 000 00 00 1 830 000,00 1 830 000,00 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка түлҽүлҽр 02 4 03 2111 0 300 00 00 1 830 000,00 1 830 000,00 

Мҽгариф 02 4 03 2111 0 300 07 00 1 830 000,00 1 830 000,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 4 03 2111 0 300 07 09 1 830 000,00 1 830 000,00 

"Укучыларны сәламәт туклану"муниципаль 

программасы 03 0 00 0000 0 000 00 00 2 617 455,08 2 348 401,04 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 03 1 02 0551 0 600 00 00 2 617 455,08 2 348 401,04 

Социаль сҽясҽт 03 1 02 0551 0 600 10 00 2 617 455,08 2 348 401,04 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен күрсҽтү 03 1 02 0551 0 600 10 03 2 617 455,08 2 348 401,04 

2014 – 2020 елларга «Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдәм күрсәтү» дәүләт 

программасы 03 0 00 0000 0 000 00 00 564 700,00 564 700,00 

2015-2020 елларга "гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы 03 5 00 0000 0 000 00 00 564 700,00 564 700,00 



«Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан мҽхрүм калган 

балаларны гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар 

тудыру»тҿп чарасы 03 5 03 0000 0 000 00 00 564 700,00 564 700,00 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 03 5 03 2533 0 000 00 00 564 700,00 564 700,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 03 5 03 2533 0 100 00 00 564 700,00 564 700,00 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 2533 0 100 01 00 564 700,00 564 700,00 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 2533 0 100 01 13 564 700,00 564 700,00 

"2014-2020 елларга Татарстан Республикасы халкын 

сыйфатлы торак һәм торак - коммуналь хуҗалык 

хезмәтләре белән тәэмин итү" дәүләт программасы 04 0 00 0000 0 000 00 00 616 000,00 616 000,00 

"2014 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

территориясендҽ урнашкан күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлау буенча региональ программа 

чараларын гамҽлгҽ ашыру"ярдҽмче программасы 04 5 00 0000 0 000 00 00 616 000,00 616 000,00 

Тҿп чара: "күпфатирлы йортларда гомуми милекне үз 

вакытында капиталь ремонтлауны оештыру" 04 5 01 0000 0 000 00 00 616 000,00 616 000,00 

Күп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау чараларын 

тҽэмин итү 04 5 01 9601 0 000 00 00 616 000,00 616 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 04 5 01 9601 0 600 00 00 616 000,00 616 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 04 5 01 9601 0 600 05 00 616 000,00 616 000,00 

Торак хуҗалыгы 04 5 01 9601 0 600 05 01 616 000,00 616 000,00 

"2018-2020 елларга Татарстан Республикасы Чирмешән 

муниципаль районында хокук бозуларны һәм 

җинаятьләрне профилактикалау буенча эшчәнлекне 

оештыру"муниципаль программасы 06 1 094360 0 000 00 00 59 501,000 59 501,000 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 06 1 094360 0 200 00 00 59 501,000 59 501,000 

Мҽгариф 06 1 094360 0 200 07 00 59 501,000 59 501,000 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 06 1 094360 0 200 07 09 59 501,000 59 501,00 



"2018 елга Татарстан Республикасы Чирмешән 

муниципаль районы мәдәниятен үстерү»муниципаль 

программасы 08 0 00 00000 000 00 00 44 865 888,84 44 621 286,40 

"Чирмешҽн муниципаль районында музей эшен саклау һҽм 

үстерү" ярдҽмче программасы 08 1 01 0000 0 000 00 00 2 796 370,34 2 795 884,34 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 1 01 4409 0 000 00 00 2 796 370,34 2 795 884,34 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 08 1 01 4409 0 600 00 00 2 796 370,34 2 795 884,34 

Мҽдҽният, кинематография һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 

чаралары 08 1 01 4409 0 600 08 00 2 796 370,34 2 795 884,34 

Мҽдҽният 08 1 01 4409 0 600 08 01 2 796 370,34 2 795 884,34 

"ТР Чирмешҽн районында яшҽүче халыкның тарихи 

мирасын җыю,ҿйрҽнү һҽм пропагандалау буенча" ярдҽмче 

программасы 08 1 01 0000 1 000 00 00 2 670 213,05 2 661 113,05 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 1 01 4409 1 000 00 00 2 670 213,05 2 661 113,05 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 08 1 01 4409 1 600 00 00 2 670 213,05 2 661 113,05 

Мҽдҽният, кинематография һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 

чаралары 08 1 01 4409 1 600 08 00 2 670 213,05 2 661 113,05 

Мҽдҽният 08 1 01 4409 1 600 08 01 2 670 213,05 2 661 113,05 

"Чирмешҽн муниципаль районында китапханҽ эшен үстерү" 

ярдҽмче программасы 08 3 01 0000 0 000 00 00 16 931 061,51 16 857 896,88 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 3 01 4409 0 000 00 00 16 931 061,51 16 857 896,88 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 08 3 01 4409 0 600 00 00 16 931 061,51 16 857 896,88 

Мҽдҽният, кинематография һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 

чаралары 08 3 01 4409 0 600 08 00 16 931 061,51 16 857 896,88 

Мҽдҽният 08 3 01 4409 0 600 08 01 16 931 061,51 16 857 896,88 

Россия Федерациясе субъектларының дҽүлҽт үзҽк 

китапханҽлҽренең һҽм муниципаль ачык Китапханҽлҽрнең 

китап фондларын туплау 08 3 01 L519 2 000 00 00 12 400,00 12 400,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 08 3 01 L519 2 600 00 00 12 400,00 12 400,00 

Мҽдҽният, кинематография һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 08 3 01 L519 2 600 08 00 12 400,00 12 400,00 



чаралары 

Мҽдҽният 08 3 01 L519 2 600 08 01 12 400,00 12 400,00 

«Милли мҽдҽниятне һҽм кинематографияне саклау һҽм 

үстерү» программасы 08 4 01 0000 0 000 00 00 11 826 569,17 11 666 667,94 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 4 01 4409 1 000 00 00 11 826 569,17 11 666 667,94 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 08 4 01 4409 1 600 00 00 11 826 569,17 11 666 667,94 

Мҽдҽният, кинематография һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 

чаралары 08 4 01 4409 1 600 08 00 11 826 569,17 11 666 667,94 

Мҽдҽният 08 4 01 4409 1 600 08 01 11 826 569,17 11 666 667,94 

Тҿп чара «мҽдҽният ҿлкҽсендҽ башка чаралар уздыру» 08 6 01 0000 0 000 00 00 8 686 399,88 8 684 449,30 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ чаралар 08 6 01 0000 0 000 00 00 8 686 399,88 8 684 449,30 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 08 6 01 1099 0 600 00 00 8 686 399,88 8 684 449,30 

Мҽдҽният, кинематография һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 

чаралары 08 6 01 1099 0 600 08 00 8 686 399,88 8 684 449,30 

Мҽдҽният 08 6 01 1099 0 600 08 01 8 686 399,88 8 684 449,30 

"Халык иҗатына ярдҽм. "2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасының тҿп халыкларының матди булмаган 

мҽдҽни мирасын саклап калу, торгызу һҽм популярлаштыру" 08 7 00 0000 0 000 00 00 394 800,00 394 800,00 

"Матди булмаган мҽдҽни мирасны саклау һҽм 

популярлаштыру"тҿп чарасы 08 7 01 0000 0 000 00 00 394 800,00 394 800,00 

Грантлар 08 7 01 4405 0 000 00 00 394 800,00 394 800,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 08 7 01 4405 0 600 00 00 394 800,00 394 800,00 

Мҽдҽният, кинематография һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 

чаралары 08 7 01 4405 0 600 08 00 394 800,00 394 800,00 

Мҽдҽният 08 7 01 4405 0 600 08 01 394 800,00 394 800,00 

Авыл җирлеклҽре территориясендҽ урнашкан иң яхшы 

муниципаль мҽдҽният учреждениелҽре хезмҽткҽрлҽренҽ 

дҽүлҽт ярдҽме 08 7 01 L519 3 000 00 00 150 000,00 150 000,00 

Бюджетара трансфертлар 08 7 01 L519 3 500 00 00 100 000,00 100 000,00 

Мҽдҽният, кинематография һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 08 7 01 L519 3 500 08 00 100 000,00 100 000,00 



чаралары 

 Культура 08 7 01 L519 3 500 08 01 100 000,00 100 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 08 7 01 L519 3 600 00 00 50 000,00 50 000,00 

Мҽдҽният, кинематография һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 

чаралары 08 7 01 L519 3 600 08 00 50 000,00 50 000,00 

Мҽдҽният 08 7 01 L519 3 600 08 01 50 000,00 50 000,00 

Авыл җирлеклҽре территориясендҽ урнашкан Муниципаль 

мҽдҽният учреждениелҽренҽ дҽүлҽт ярдҽме 08 7 01 L519 4 000 00 00 300 000,00 300 000,00 

Бюджетара трансфертлар 08 7 01 L519 4 500 00 00 100 000,00 100 000,00 

Мҽдҽният, кинематография һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 

чаралары 08 7 01 L519 4 500 08 00 100 000,00 100 000,00 

Мҽдҽният 08 7 01 L519 4 500 08 01 100 000,00 100 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 08 7 01 L519 4 600 00 00 200 000,00 200 000,00 

Мҽдҽният, кинематография һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 

чаралары 08 7 01 L519 4 600 08 00 200 000,00 200 000,00 

Мҽдҽният 08 7 01 L519 4 600 08 01 200 000,00 200 000,00 

2018 елга Татарстан Республикасы Чирмешҽн муниципаль 

районы Башкарма комитетының "мҽдҽният бүлеге" 

муниципаль учреждениесенең "мҽдҽният 

учреждениелҽренең үзҽклҽштерелгҽн хисаплылыгы" ярдҽмче 

программасы 08 Ж 01 4520 0 000 00 00 1 098 074,89 1 098 074,89 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 08 Ж 01 4520 0 100 00 00 1 023 774,89 1 023 774,89 

Мҽдҽният, кинематография һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 

чаралары 08 Ж 01 4520 0 100 08 00 1 023 774,89 1 023 774,89 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 08 Ж 01 4520 0 100 08 04 1 023 774,89 1 023 774,89 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 Ж 01 4520 0 200 00 00 74 300,00 74 300,00 

Мҽдҽният, кинематография һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 

чаралары 08 Ж 01 4520 0 200 08 00 74 300,00 74 300,00 



Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 08 Ж 01 4520 0 200 08 04 74 300,00 74 300,00 

"2018-2020 елларга Татарстан Республикасы Чирмешән 

муниципаль районында экологик хәлне яхшырту буенча 

әйләнә-тирә мохитне саклау һәм табигый ресурслардан 

рациональ файдалану һәм табигать саклау чаралары" 

муниципаль программасы 09 0 00 0000 0 000 00 00 311 021,440 0,000 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 09 1 01 7446 0 200 00 00 311 021,440 0,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 09 1 01 7446 0 200 06 00 311 021,440 0,00 

Хайваннар дҿньясы объектларын һҽм аларның яшҽү 

тирҽлеген саклау 09 1 01 7446 0 200 06 03 311 021,440   

Татарстан Республикасы муниципаль норматив хокукый 

актлары регистрын алып бару ӛчен кирәкле муниципаль 

районга керүче җирлекләрдән мәгълүмат җыю буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 24 1 01 2539 0 000 00 00 2 400,00 2 400,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 24 1 01 2539 0 200 00 00 2 400,00 2 400,00 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 24 1 01 2539 0 200 01 00 2 400,00 2 400,00 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия Федерациясе 

субъектлары дҽүлҽт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация эшчҽнлеге 24 1 01 2539 0 200 01 04 2 400,00 2 400,00 

"2018 елга Чирмешән муниципаль районы балалар һәм 

яшьләрнең 

ялы,сәламәтләндерү,мәшгульлеге"муниципаль 

программасы 10 4 01 4319 0 000 00 00 5 553 487,00 5 522 496,23 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 10 4 01 4319 0 600 00 00 5 553 487,00 5 522 496,23 

Мҽгариф 10 4 01 4319 0 600 07 00 5 553 487,00 5 522 496,23 

Яшьлҽр сҽясҽте 10 4 01 4319 0 600 07 07 5 553 487,00 5 522 496,23 

2018 елга Татарстан яшьләре " муниципаль 

программасы 10 4 01 4319 1 000 00 00 5 078 712,25 5 078 712,25 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 10 4 01 4319 1 600 00 00 5 078 712,25 5 078 712,25 

Мҽгариф 10 4 01 4319 1 600 07 00 5 078 712,25 5 078 712,25 



Яшьлҽр сҽясҽте 10 4 01 4319 1 600 07 07 5 078 712,25 5 078 712,25 

2018 елга» Татарстан Республикасы Чирмешән 

муниципаль районында физик культура, спорт һәм 

туризмны үстерү» муниципаль программасы 10 1 01 1287 0 000 00 00 3 901 303,75 3 900 494,02 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 10 1 01 1287 0 200 00 00 3 901 303,75 3 900 494,02 

Физик культура һҽм спорт 10 1 01 1287 0 200 11 00 3 901 303,75 3 900 494,02 

Массакүлҽм спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 3 901 303,75 3 900 494,02 

«2014-2020 елларга Татарстан Республикасында яшьләр 

сәясәтен, физик культура һәм спортны үстерү»дәүләт 

программасы 10 0 00 0000 0 000 00 00 277 550,00 277 550,00 

«2014 – 2020 елларга Физик культура һҽм спортны үстерү» 

ярдҽмче программасы 10 1 00 0000 0 000 00 00 277 550,00 277 550,00 

«Татарстан Республикасында физик культура һҽм спорт 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру»тҿп чарасы 10 1 01 0000 0 000 00 00 277 550,00 277 550,00 

Балалар һҽм яшүсмерлҽр спортын үстерү 10 1 01 4365 0 000 00 00 277 550,00 277 550,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 10 1 01 4365 0 600 00 00 277 550,00 277 550,00 

Мҽгариф 10 1 01 4365 0 600 07 00 277 550,00 277 550,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 10 1 01 4365 0 600 07 09 277 550,00 277 550,00 

"2014-2020 елларга Татарстан Республикасында яшьләр 

сәясәтен, физик культура һәм спортны үстерү"дәүләт 

программасы 10 0 00 0000 0 000 00 00 3 756 210,00 3 666 626,34 

"2014-2020 елларга балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру" 

ярдҽмче программасы 10 2 00 0000 0 000 00 00 3 756 210,00 3 666 626,34 

Тҿп чара: "балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, аларны 

савыктыруны һҽм сҽламҽтлҽндерүне оештыру ҿчен шартлар 

тудыру" 10 2 01 0000 0 000 00 00 3 756 210,00 3 666 626,34 

Ял һҽм сҽламҽтлҽндерүне оештыру буенча чаралар 10 2 01 2132 0 000 00 00 3 756 210,00 3 666 626,34 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 10 2 01 2132 0 200 00 00 56 210,18 0,00 

Мҽгариф 10 2 01 2132 0 200 07 00 56 210,18 0,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 10 2 01 2132 0 200 07 07 56 210,18   



Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 10 2 01 2132 0 600 00 00 3 699 999,82 3 666 626,34 

Мҽгариф 10 2 01 2132 0 600 07 00 3 699 999,82 3 666 626,34 

Яшьлҽр сҽясҽте 10 2 01 2132 0 600 07 07 3 699 999,82 3 666 626,34 

"2018 елга Чирмешән муниципаль районының Юл 

фондын үстерү"муниципаль программасы Д1 0 00 0365 0 000 00 00 16 575 553,64 16 102 533,66 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү Д1 0 00 0365 0 200 00 00 16 575 553,64 16 102 533,66 

Милли икътисад Д1 0 00 0365 0 200 04 00 16 575 553,64 16 102 533,66 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 16 575 553,64 16 102 533,66 

"2014-2022 елларга Татарстан Республикасы транспорт 

системасын үстерү"дәүләт программасы 13 0 00 0000 0 000 00 00 4 834 777,00 2 310 330,29 

"2014 - 2022 елларга автомобиль, шҽһҽр электр транспортын, 

шул исҽптҽн метроны үстерү" ярдҽмче программасы 13 4 00 0000 0 000 00 00 4 834 777,00 2 310 330,29 

Тҿп чара: "халыкның барлык катламнары ҿчен дҽ тотрыклы 

эшлҽп килүче һҽм үтемле булган җҽмҽгать транспорты 

системасын булдыру" 13 4 01 0000 0 000 00 00 4 834 777,00 2 310 330,29 

Транспортның башка тҿрлҽре ҿлкҽсендҽ аерым чаралар 13 4 01 0317 0 000 00 00 4 834 777,00 2 310 330,29 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 13 4 01 0317 0 200 00 00 4 834 777,00 2 310 330,29 

Милли икътисад 13 4 01 0317 0 200 04 00 4 834 777,00 2 310 330,29 

Транспорт 
13 4 01 0317 0 200 04 08 4 834 777,00 2 310 330,29 

"2013-2020 елларга Татарстан Республикасында авыл 

хуҗалыгын үстерү һәм авыл хуҗалыгы продукциясе, 

чимал һәм азык-тӛлек базарларын җайга салу "дәүләт 

программасы 14 0 00 0000 0 000 00 00 22 238 550,00 22 238 550,00 

"Авыл территориялҽрен тотрыклы үстерү" ярдҽмче 

программасы 14 7 00 0000 0 000 00 00 22 238 550,00 22 238 550,00 

Дҽүлҽт (муниципаль ) милке объектларына капитал 

салуларны финанслашуга субсидиялҽрдҽн тыш субсидиялҽр 14 7 01 L018 0 000 00 00 22 238 550,00 22 238 550,00 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка түлҽүлҽр 14 7 01 L018 0 300 00 00 22 238 550,00 22 238 550,00 

Социаль сҽясҽт 14 7 01 L018 0 300 10 00 22 238 550,00 22 238 550,00 

Халыкны социаль тҽэмин итү 14 7 01 L018 0 300 10 03 22 238 550,00 22 238 550,00 



"2015-2020 елларга Татарстан Республикасының химик 

һәм биологик куркынычсызлыгы системасы»дәүләт 

программасы 14 2 09 2536 0 000 00 00 611 041,84 611 041,84 

Тҿп чара «хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм халыкны кеше 

һҽм хайваннар ҿчен уртак авырулардан яклау» 14 2 09 2536 0 000 00 00 611 041,84 611 041,84 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, аларны дҽвалау, 

аларны тоту һҽм карап тоту, халыкны кеше һҽм хайваннар 

ҿчен уртак чирлҽрдҽн яклау чараларын үткҽрүне оештыру 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 14 2 09 2536 0 000 00 00 611 041,84 611 041,84 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 14 2 09 2536 0 200 00 00 611 041,84 611 041,84 

Милли икътисад 14 2 09 2536 0 200 04 00 611 041,84 611 041,84 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 14 2 09 2536 0 200 04 05 611 041,84 611 041,84 

Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре 99 0 00 00000 000 00 00 218 492 198,67 217 058 390,29 

Кулланучылар кооперациясе предприятиеләренә ярдәм 

итү 99 0 00 0601 0 000 00 00 1 859 000,00 1 859 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0601 0 800 00 00 1 859 000,00 1 859 000,00 

Милли икътисад 99 0 00 0601 0 800 04 00 1 859 000,00 1 859 000,00 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 0601 0 800 04 12 1 859 000,00 1 859 000,00 

Муниципаль берәмлек башлыгы 99 0 00 02030  000 00 00 2 746 779,16 2 746 777,27 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 02030  100 00 00 2 746 779,16 2 746 777,27 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02030  100 01 00 2 746 779,16 2 746 777,27 

Россия Федерациясе субъектының һҽм муниципаль 

берҽмлекнең югары вазыйфаи затының эшлҽве 99 0 00 02030  100 01 02 2 746 779,16 2 746 777,27 

Үзәк аппарат 99 0 00 02040 000 00 00 50 391 706,56 49 888 374,76 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 02040 100 00 00 29 845 228,81 29 396 294,34 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02040 100 01 00 29 845 228,81 29 396 294,34 



Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару (вҽкиллекле) органнары 

һҽм муниципаль берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 99 0 00 02040 100 01 03 7 174 868,19 6 861 579,52 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия Федерациясе 

субъектлары дҽүлҽт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 02040 100 01 04 13 770 078,30 13 635 377,13 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм финанс (финанс-

бюджет) күзҽтчелеге органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 00 02040 100 01 06 6 499 264,18 6 498 320,53 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02040 100 01 13 2 401 018,14 2 401 017,16 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 02040 200 00 00 20 297 951,85 20 254 017,51 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02040 200 01 00 20 297 951,85 20 254 017,51 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару (вҽкиллекле) органнары 

һҽм муниципаль берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 99 0 00 02040 200 01 03 7 243 008,05 7 230 005,52 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия Федерациясе 

субъектлары дҽүлҽт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 02040 200 01 04 9 163 949,79 9 152 823,73 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм финанс (финанс-

бюджет) күзҽтчелеге органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 00 02040 200 01 06 1 737 188,09 1 737 142,91 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02040 200 01 13 2 153 805,92 2 134 045,35 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 02040 800 00 00 248 525,90 238 062,91 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02040 800 01 00 248 525,90 238 062,91 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару (вҽкиллекле) органнары 

һҽм муниципаль берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 99 0 00 02040 800 01 03 115 742,29 115 742,29 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия Федерациясе 

субъектлары дҽүлҽт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 02040 800 01 04 122 029,76 111 566,77 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм финанс (финанс-

бюджет) күзҽтчелеге органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 00 02040 800 01 06 9 092,71 9 092,71 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02040 800 01 13 1 661,14 1 661,14 

Сайлаулар үткәрү 99 0 00 02010 000 00 00 114 445,00 94 445,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0201 0 800 00 00 114 445,00 94 445,00 



Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0201 0  800 01 00 114 445,00 94 445,00 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне тҽэмин итү 99 0 00 0201 0 800 01 07 114 445,00 94 445,00 

Референдумнар үткәрү 99 0 00 02015 000 00 00 299 760,00 299 760,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0201 5 800 00 00 299 760,00 299 760,00 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0201 5 800 01 00 299 760,00 299 760,00 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне тҽэмин итү 99 0 00 0201 5 800 01 07 299 760,00 299 760,00 

Муниципаль район чикләрендә халыкка транспорт 

хезмәтләре күрсәтү һәм халыкка транспорт хезмәте 

күрсәтүне оештыру ӛлкәсендәге вәкаләтләрне гамәлгә 

ашыру 99 0 00 0250 0 000 00 00 48 348,000 23 103,290 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 
99 0 00 0250 0 800 00 00 48 348,000 23 103,290 

Милли икътисад 
99 0 00 0250 0 800 04 00 48 348,000 23 103,290 

Транспорт 
99 0 00 0250 0 800 04 08 48 348,000 23 103,29 

Матди ярдәм күрсәтү 99 0 00 0553 0 000 00 00 333 123,50 333 123,50 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 0553 0 200 00 00 163 123,50 163 123,50 

Социаль сҽясҽт 
99 0 00 0553 0 200 10 00 163 123,50 163 123,50 

Халыкны социаль тҽэмин итү 
99 0 00 0553 0 200 10 03 163 123,50 163 123,50 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка түлҽүлҽр 
99 0 00 0553 0 300 00 00 170 000,00 170 000,00 

Социаль сҽясҽт 
99 0 00 0553 0 300 10 00 170 000,00 170 000,00 

Халыкны социаль тҽэмин итү 
99 0 00 0553 0 300 10 03 170 000,00 170 000,00 

Авыл хуҗалыгы җитештерүен техник һәм технологик 

модернизацияләүгә субсидияләр 99 0 00 0603 0 000 00 00 1 298 000,00 1 298 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 
99 0 00 0603 0 800 00 00 1 298 000,00 1 298 000,00 

Милли икътисад 
99 0 00 0603 0 800 04 00 1 298 000,00 1 298 000,00 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 
99 0 00 0603 0 800 04 05 1 298 000,00 1 298 000,00 

Орлык сатып алуга чыгымнар ӛлешен кайтаруга 

субсидияләр 
99 0 00 0605 0 000  00 00 75 000,000 75 000,000 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0605 0 800 00 00 75 000,000 75 000,000 



Милли икътисад 99 0 00 0605 0 800 04 00 75 000,000 75 000,000 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 99 0 00 0605 0 800 04 05 75 000,000 75 000,00 

Шәхси ярдәмче хуҗалыкларда терлекчелеккә ярдәм 

итүгә субсидияләр 99 0 00 0606 0 000 00 00 2 609 144,24 2 609 144,21 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 
99 0 00 0606 0 800 00 00 2 609 144,24 2 609 144,21 

Милли икътисад 
99 0 00 0606 0 800 04 00 2 609 144,24 2 609 144,21 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 
99 0 00 0606 0 800 04 05 2 609 144,24 2 609 144,21 

Терлекчелеккә ярдәм итүгә субсидияләр 99 0 00 0608 0 000  00 00 1 308 000,000 1 308 000,000 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0608 0 800 00 00 1 308 000,000 1 308 000,000 

Милли икътисад 99 0 00 0608 0 800 04 00 1 308 000,000 1 308 000,000 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 99 0 00 0608 0 800 04 05 1 308 000,000 1 308 000,000 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул иткән 

карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән ӛстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү ӛчен тапшырыла торган 

акчалар 99 0 00 25151 000 00 00 32 294 055,75 32 075 407,11 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25151 500 01 00 5 217 956,15 5 207 655,68 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия Федерациясе 

субъектлары дҽүлҽт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 25151 500 01 04 1 557 883,00 1 554 433,20 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25151 500 01 13 3 660 073,15 3 653 222,48 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 99 0 00 25151 500 03 00 36 600,00 36 600,00 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ 

башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 25151 500 03 14 36 600,00 36 600,00 

Милли икътисад 99 0 00 25151 500 04 00 1 681 954,00 1 681 954,00 

Су хуҗалыгы 99 0 00 25151 500 04 06 142 769,00 142 769,00 

Транспорт 99 0 00 25151 500 04 08 997 040,00 997 040,00 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 25151 500 04 09 542 145,00 542 145,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 25151 500 05 00 7 177 309,01 7 173 940,22 

Торак хуҗалыгы 99 0 00 25151 500 05 01 1 238 276,78 1 235 234,92 

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 25151 500 05 02 3 023 950,74 3 023 623,81 



Тҿзеклҽндерү 99 0 00 25151 500 05 03 2 915 081,49 2 915 081,49 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 99 0 00 25151 500 06 00 1 987 000,00 1 987 000,00 

Хайваннар дҿньясы объектларын һҽм аларның яшҽү 

тирҽлеген саклау 99 0 00 25151 500 06 03 1 987 000,00 1 987 000,00 

Мҽдҽният, кинематография һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 

чаралары 99 0 00 25151 500 08 00 7 807 151,70 7 602 809,23 

Мҽдҽният 99 0 00 25151 500 08 01 7 807 151,70 7 602 809,23 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 25151 500 10 00 899 939,09 899 481,18 

Халыкны социаль тҽэмин итү 99 0 00 25151 500 10 03 899 939,09 899 481,18 

Физик культура һҽм спорт 99 0 00 25151 500 11 00 3 354 475,00 3 354 296,00 

Физик культура 99 0 00 25151 500 11 01 3 354 475,00 3 354 296,00 

РФ субъектлары һҽм гомуми характердагы муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына бюджетара трансфертлар 

(статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 99 0 00 25151 500 14 00 4 131 670,80 4 131 670,80 

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 25151 500 14 03 4 131 670,80 4 131 670,80 

Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә грантлар 

бирү ӛчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 99 0 00 25191 000 00 00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25191 500 00 00 2 000 000,00 2 000 000,00 

РФ субъектлары һҽм гомуми характердагы муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына бюджетара трансфертлар 

(статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 99 0 00 25191 500 14 00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 25191 500 14 03 2 000 000,00 2 000 000,00 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, халыкны 

кеше һәм хайваннар ӛчен уртак чирләрдән яклау 

чараларын үткәрүне оештыру ӛлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 00 25360 000 00 00 314 792,000 314 792,000 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 25360 200 00 00 314 792,000 314 792,000 

Милли икътисад 99 0 00 25360 200 04 00 314 792,000 314 792,000 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 99 0 00 25360 200 04 05 314 792,000 314 792,000 



Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 99 0 00 4319 0 000 00 00 1 200,00 1 112,09 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирү 99 0 00 4319 0 600 00 00 1 200,00 1 112,09 

Мҽгариф 99 0 00 4319 0 600 07 00 1 200,00 1 112,09 

Яшьлҽр сҽясҽте 99 0 00 4319 0 600 07 07 1 200,00 1 112,09 

Дәүләтнең башка йӛкләмәләрен үтәү 99 0 00 09203 000 00 00 6 305 715,96 6 252 807,56 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 09203 100 00 00 2 212 785,56 2 212 672,98 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 09203 100 01 00 2 212 785,56 2 212 672,98 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 09203 100 01 13 2 212 785,56 2 212 672,98 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 09203 200 00 00 1 699 465,86 1 695 210,04 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 09203 200 01 00 1 304 885,86 1 303 390,04 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 09203 200 01 13 1 304 885,86 1 303 390,04 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 99 0 00 09203 200 03 00 127 500,00 124 740,00 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ 

башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 09203 200 03 14 127 500,00 124 740,00 

Мҽдҽният, кинематография һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 

чаралары 99 0 00 09203 200 08 00 267 080,00 267 080,00 

Мҽдҽният 99 0 00 09203 200 08 01 267 080,00 267 080,00 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка түлҽүлҽр 99 0 00 09203 300 00 00 1 835 315,00 1 786 775,00 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 09203 300 01 00 1 722 815,00 1 674 275,00 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 09203 300 01 13 1 722 815,00 1 674 275,00 

Мҽдҽният, кинематография һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 

чаралары 99 0 00 09203 300 08 00 112 500,00 112 500,00 

Мҽдҽният 99 0 00 09203 300 08 01 112 500,00 112 500,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) милкендҽге күчемсез мҿлкҽт 

объектларына капитал салулар 99 0 00 09203 400 01 00 558 149,54 558 149,54 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 09203 400 01 13 558 149,54 558 149,54 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге ӛлкәсендә 99 0 00 2026 7 000 00 00 1 446 600,00 1 416 600,00 



органнар эшчәнлеге 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 2026 7 100 00 00 1 434 600,00 1 404 600,00 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 99 0 00 2026 7 100 03 00 1 434 600,00 1 404 600,00 

Халыкны һҽм территориялҽрне табигый һҽм техноген 

характердагы гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн яклау, гражданнар 

оборонасы 99 0 00 2026 7 100 03 09 1 434 600,00 1 404 600,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 2026 7 200 00 00 12 000,00 12 000,00 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 99 0 00 2026 7 200 03 00 12 000,00 12 000,00 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2026 7 200 03 09 12 000,00 12 000,00 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр, финанс белән тәэмин итү чыганагы-

муниципаль районнар бюджетлары акчалары 99 0 00 2504 0 000 00 00 3 548 137,00 3 151 433,50 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2504 0 500 00 00 3 548 137,00 3 151 433,50 

РФ субъектлары һҽм гомуми характердагы муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына бюджетара трансфертлар 

(статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 99 0 00 2504 0 500 14 00 3 548 137,00 3 151 433,50 

Россия Федерациясе субъектларының һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр (статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ 

номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 99 0 00 2504 0 500 14 01 3 548 137,00 3 151 433,50 

Бюджетларның баланслылыгын тәэмин итү буенча 

чараларга ярдәм итү 99 0 00 5170 2  000 00 00 186 490,00 0,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5170 2  500 00 00 186 490,00 0,00 

РФ субъектлары һҽм гомуми характердагы муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына бюджетара трансфертлар 

(статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 99 0 00 5170 2  500 14 00 186 490,00 0,00 

Башка дотациялҽр 99 0 00 5170 2  500 14 02 186 490,00   



Җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү ӛчен 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 99 0 00 2514 1 000 00 00 10 091 520,00 10 091 520,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2514 1 500 00 00 2 467 600,00 2 467 600,00 

Милли икътисад 99 0 00 2514 1 500 04 00 2 467 600,00 2 467 600,00 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 2514 1 500 04 09 2 467 600,00 2 467 600,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2514 1 500 00 00 7 623 920,00 7 623 920,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 2514 1 500 05 00 7 623 920,00 7 623 920,00 

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 2514 1 500 05 02 2 941 725,43 2 941 725,43 

Тҿзеклҽндерү 99 0 00 2514 1 500 05 03 4 682 194,57 4 682 194,57 

Архив эшчәнлеген тәэмин итү 99 0 00 4409 9 000 00 00 717 488,23 717 488,23 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 4409 9 100 00 00 542 089,73 542 089,73 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 4409 9 100 01 00 542 089,73 542 089,73 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 4409 9 100 01 13 542 089,73 542 089,73 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 4409 9 200 00 00 175 398,50 175 398,50 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 4409 9 200 01 00 175 398,50 175 398,50 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 4409 9 200 01 13 175 398,50 175 398,50 

Муниципаль хезмәткәрләрнең пенсияләренә ӛстәмә 99 0 00 4910 0 000 00 00 523 180,00 523 180,00 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка түлҽүлҽр 99 0 00 4910 0 300 00 00 523 180,00 523 180,00 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 4910 0 300 10 00 523 180,00 523 180,00 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 99 0 00 4910 0 300 10 01 523 180,00 523 180,00 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге 

федераль судларның присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен тӛзү (үзгәртү) 99 0 00 51200 000 00 00 72 400,00 72 400,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 51200 200 00 00 72 400,00 72 400,00 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 51200 200 01 00 72 400,00 72 400,00 

Россия Федерациясендҽ гомуми юрисдикциядҽге федераль 99 0 00 51200 200 01 05 72 400,00 72 400,00 



судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү) 

"Алтын Үзән"сәнәгать мәйданчыгы 99 0 00 60880 000 00 00 497 608,56 497 608,56 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 60880 200 00 00 497 608,56 497 608,56 

Милли икътисад 99 0 00 60880 200 04 00 497 608,56 497 608,56 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 60880 200 04 12 497 608,56 497 608,56 

Балигъ булмаганнар арасында гаилә иминлеге һәм хокук 

бозуларны профилактикалау 99 0 00 6099 0 000 00 00 312 284,850 312 284,820 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 6099 0 100 00 00 312 284,850 312 284,820 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 99 0 00 6099 0 100 03 00 312 284,850 312 284,820 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ 

башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 6099 0 100 03 14 312 284,850 312 284,820 

Җәмәгать тәртип пунктлары эшчәнлеге 99 0 00 6099 1 000 00 00 425 678,580 425 678,580 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 6099 1 100 00 00 425 678,580 425 678,580 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 99 0 00 6099 1 100 03 00 425 678,580 425 678,580 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ 

башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 6099 1 100 03 14 425 678,580 425 678,580 

Социаль әһәмиятле объектларны тӛзекләндерүгә һәм 

ремонтлауга субсидияләр 99 0 00 7231 0 000 00 00 366 650,000 366 650,000 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 7231 0 500 00 00 366 650,000 366 650,000 

Мҽдҽният, кинематография һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 

чаралары 99 0 00 7231 0 500 08 00 366 650,000 366 650,000 

Мҽдҽният 99 0 00 7231 0 500 08 01 366 650,000 366 650,000 

Матди ярдәм күрсәтү 99 0 00 9707 1 000 00 00 49 014,00 49 014,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 9707 1 200 00 00 49 014,00 49 014,00 



Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9707 1 200 01 00 49 014,00 49 014,00 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9707 1 200 01 13 49 014,00 49 014,00 

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

җирлекләрнең финанс белән тәэмин итү чыганагы булып 

торган субсидияләр муниципаль районнар 

бюджетларына бюджетара трансфертлар бирүгә 

җирлекләр бюджетларына передаваемые Татарстан 

Республикасы бюджетыннан 99 0 00 8004 0 000 00 00 91 014 000,00 91 014 000,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8004 0 500 00 00 91 014 000,00 91 014 000,00 

РФ субъектлары һҽм гомуми характердагы муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына бюджетара трансфертлар 

(статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 99 0 00 8004 0 500 14 00 91 014 000,00 91 014 000,00 

Россия Федерациясе субъектларының һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр (статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ 

номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 99 0 00 8004 0 500 14 01 91 014 000,00 91 014 000,00 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ 

номерлы Татарстан Республикасы законы 

редакциясендә) җирлекләргә финанс ярдәменең 

региональ фондыннан җирлекләргә дотацияләр исәпләп 

чыгару һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру ӛчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр булган җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы 

законы редакциясендә) 99 0 00 8006 0 000 14 01 184 200,00 184 200,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500 14 01 184 200,00 184 200,00 

Яшьләр сәясәте ӛлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 99 0 00 25240 000 00 00 322 500,00 322 500,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 25240 100 00 00 322 500,00 322 500,00 



Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25240 100 01 00 322 500,00 322 500,00 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия Федерациясе 

субъектлары дҽүлҽт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 25240 100 01 04 322 500,00 322 500,00 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын 

яклау комиссияләрен тӛзү һәм аларның эшчәнлеген 

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 00 25260 000 00 00 342 900,00 342 900,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 25260 100 00 00 342 900,00 342 900,00 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25260 100 01 00 342 900,00 342 900,00 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25260 100 01 13 342 900,00 342 900,00 

Административ комиссияләр тӛзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 99 0 00 25270 000 00 00 331 050,00 331 050,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 25270 100 00 00 331 050,00 331 050,00 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25270 100 01 00 331 050,00 331 050,00 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25270 100 01 13 331 050,00 331 050,00 

Архив эше ӛлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 99 0 00 25340  000 00 00 51 400,00 51 400,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 25340  200 00 00 51 400,00 51 400,00 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25340  200 01 00 51 400,00 51 400,00 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25340  200 01 13 51 400,00 51 400,00 

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр 

тӛзергә вәкаләтле вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 00 25350 000 00 00 380,00 0,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 25350 200 00 00 380,00 0,00 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25350 200 01 00 380,00 0,00 



Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25350 200 01 13 380,00 0,00 

Оешмалар милкенә салым һәм җир салымын түләү 99 0 00 02950 000 00 00 578 142,98 578 133,51 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 02950 800 00 00 578 142,98 578 133,51 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02950 800 01 00 578 142,98 578 133,51 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02950 800 01 13 578 142,98 578 133,51 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия эшчәнлеген тәэмин итү 99 0 00 29900 000 00 00 413 104,30 413 102,30 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 29900 100 00 00 341 258,07 341 257,07 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 29900 100 01 00 341 258,07 341 257,07 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 29900 100 01 13 341 258,07 341 257,07 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 29900 200 00 00 71 846,23 71 845,23 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 29900 200 01 00 71 846,23 71 845,23 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 29900 200 01 13 71 846,23 71 845,23 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру 99 0 00 51180 000 00 00 1 409 300,00 1 409 300,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 51180 500 00 00 1 409 300,00 1 409 300,00 

Милли оборона 99 0 00 51180 500 02 00 1 409 300,00 1 409 300,00 

Мобилизацион һҽм хҽрби ҽзерлек 99 0 00 51180 500 02 03 1 409 300,00 1 409 300,00 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве 99 0 00 59300 000 00 00 809 100,00 809 100,00 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 59300 100 00 00 793 751,64 793 751,64 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 59300 100 01 00 793 751,64 793 751,64 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 59300 100 01 13 793 751,64 793 751,64 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итү ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 59300 200 00 00 15 348,36 15 348,36 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 59300 200 01 00 15 348,36 15 348,36 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 59300 200 01 13 15 348,36 15 348,36 



Татарстан Республикасының ерак һәм аз торак 

пунктларына беренче чиратта кирәкле товарларны 

китерү белән бәйле транспорт чыгымнары ӛлешендә 

Кулланучылар кооперациясе оешмалары чыгымнарын 

каплауга субсидияләр 99 0 00 79010 000 00 00 2 800 000,00 2 800 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 79010  800 00 00 2 800 000,00 2 800 000,00 

Милли икътисад 99 0 00 79010  800  04 00 2 800 000,00 2 800 000,00 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 79010  800  04 12 2 800 000,00 2 800 000,00 

Барлык чыгымнар 
        757 836 465,22 732 214 509,81 

       Чирмешән муниципаль районы  

      ФБП рәисе Ш.Ф.Гатин 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Кушымта № 6 

   

Татарстан Республикасы Чирмешҽн 

муниципаль районы Советының 2019 

елның 5 июнендҽге 223 номерлы 

карары буенча 

2018 ел өчен бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары классификациясе кодлары буенча Чирмешән муниципаль 
районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары 

     

Күрсәткеч исеме 

Бюджет классификациясе коды 

Расланган, сум. 
Касса үтәлеше, 

сум. керемнәр 
администраторы 

 дефицитны 
финанслау чыганагы 

Бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары-

барлыгы 
    

20 260 710,49 -8 575 442,32 

Татарстан Республикасы Чирмешән муниципаль 

районының финанс-бюджет палатасы 
500   

20 260 710,49 -8 575 442,32 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ 

ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ 
500 

000 0100 000000 0000 
000 -737 575 754,73 -753 037 154,52 

Бюджет чараларын исҽпкҽ алу счетларында калган 

акчаларны үзгҽртү 
500 

000 0105 000000 0000 
000 -737 575 754,73 -753 037 154,52 

Бюджет акчаларын арттыру 500 
000 0105 000000 0000 

500 -737 575 754,73 -753 037 154,52 

Бюджетларның башка акчалары калдыкларын 

арттыру 
500 

000 0105 020000 0000 
500 -737 575 754,73 -753 037 154,52 

Бюджет акчаларының башка калдыкларын арттыру 500 
000 0105 020100 0000 

510 -737 575 754,73 -753 037 154,52 

Муниципаль районнар бюджетларының башка калган 

акчаларын арттыру 
500 

000 0105 020105 0000 
510 -737 575 754,73 -753 037 154,52 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ 

ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ 
500 

000 0100 000000 0000 
000 757 836 465,22 744 461 712,20 

Бюджет чараларын исҽпкҽ алу счетларында калган 

акчаларны үзгҽртү 
500 

000 0105 000000 0000 
000 757 836 465,22 744 461 712,20 



Бюджет акчаларының калдыкларын киметү 500 
000 0105 000000 0000 

600 757 836 465,22 744 461 712,20 

Бюджетларның финанс резервларының башка 

калдыкларын киметү 
500 

000 0105 020000 0000 
600 757 836 465,22 744 461 712,20 

Акчалата бюджетларның башка калдыкларын киметү 500 
000 0105 020100 0000 

610 757 836 465,22 744 461 712,20 

Муниципаль районнар бюджетларының башка калган 

акчаларын киметү 
500 

000 0105 020105 0000 
610 757 836 465,22 744 461 712,20 

      
Чирмешән муниципаль районы ФБП рәисе 

   
Ш.Ф. Гатин 

 


